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foduwttu npozpalil nocJtosctlbct JKCU ,,Mopana" Jlanoeo

t. OIIIIITI{ ITOAAW

1.1. Crarycr'npanna Qopnra n AeJrarHocr JKCII rrMopana" Jlanono

Janso KoMJ[raJrHo crau6erro nperysehe "MopaBa" je ocnonarro 24.1.1973. roAI{He, I{ oA TaAa

Henpecrarro o6aura cnojy .qenanrocr.

Ocrumaq Jannor KoMyHaJrHor crau6enor npe.uyeeha "Mopana" Jlauono je onurnnra Jlanono, noja
je Oruryrolr o opraun3orany JKCII ,,MopaBa" 6p. 020-33/93-05 oa I0.4.l993. ro,wrHe oprar{InoBaJla
upe4reehe sa o6aerbarbe KoMyHaru[x, cran6eur{x H ApynD( rroBepeurD( AeJramoqu, roje cy oA
noce6nor t,rHTepeca sa pasnoj ourrrrlrHe r{ }re3aMerrJbr{B ycJroB )KuBora lapa4a rpa[ana Kao ]I p4Aa Apyr'Id(
npe,ryreha u ycrauoBa.

flperysehe je yrmcano y perurcrap npr{Bpe,{Hr{x cy6jexara Peureneu AIIP-a 6p. I-E2-00 on
15.11.2005. roA. Kao nperyrehe ga o6anrarre AeJrarrrocrr{ oA orrtrTer uIrrepeca - Kolqfirallrre

Aenarrrocrn oar(yrrJbarla, npe'ruruhanartaugucrpu6yquje BoAe rrarcpmop4iH orrtrITl{He Jlanono.

flperysehe nocnyje rroA r4frrr{M HmHBoM Jaeno KotvtwaflHo cmau6euo npedyselte sa caaddeaotue
eodou sa nuhe u npyJtctrrbe yctryea npevtruthoearua u odeofiena amuocfiepcxttx u omnadatu eoda

,,MOPABA" n cxpaheHrnr Ha3ruoM i[uprue JKCII ,,Mopaea" Jfanoso.

flpanrm norox4i kr c,Turyc npexyseha perynncaH je arrou o ocHularsy u C:raryrou. flpe,qyaehe
nocnyje y npanroj ibop*or "janno upe,ay:ehe". Omuruna Jlanono je je.tprHll BJracHrrK Ilpeff3eha ca
yreJIoM y BrracHurnrBy HaA KanIrranoM oA rcA%.

Olnyrol,r o npoMeHr{ ocHuBaqKor anra 6p. 020-135116-I-04 o.q 16.09.2018. ro.ErIHe JKCII
,JV{opana" Jlanoro je ycKJrq4[Jra nocJroBalbe ca 3arosoru o janrunr npe.rysehmra.

Og4yrou o KoMJr{arHHM AeJrarrrocruMa Ha repr{mpuju omlrrure Jlanoso 6poj 020-165120-l-04
goueroj Ha ceAHr{rs{ Cxyrurrrnre orrurr,rHe Jlanoso 16.11.2020. roAuHe, npecrzura je Aa BalKH Ognyra o
KoMyHaJIHHM AeJraruocrrrMa Ha reprrropniu oruuruue Jlanono (,,Cn. rnacnuK oumrlme Jlanono" 6p.
9ll4').

JKCI "MopaBa" ocnoBturo je paru o6asJtrarf,a cleAehla KoMyHanHrE( AerarHocrn roje cy
3axouou o jarruna npepryeehmaa u 3arconou o KoMyHarrHr,rM AeJrarrrocrlrMa o3Haqeue n geQunncaHe Kao
Aena.Trrocflr oA oTrrrrTer I{rxTopeca:

. Cr a6Aerare Bo.4oM sa nrahe;

. flpewmhanarbe u ognolene arrrroc{epcxlx }r ornaAHax BoAa;

. flpousnoAmq 4acrpn6yquja H gra6Aesar6e rorrJroruoM enepr4iorr,r;

. Ynpannane KoMygaJrrrr,rM orilaAoM ;
o YnpasJbarbe AeJrarrrocrr{ y KorrHeHoM cao6pahajy;
. lpaAcrur u rrpurpaAcKu npeBo3 rryrrrrilca;
o vnpasJ6arbe rpo6Drrraa H ca(p:u6HBarLe;
. IlorpeSna,qeirarHocr;
. Ynpannane jarnrnr napKlrp{rJrr{rrrrr.rMq
r O6es6ebnaane januor ocBerJberia;
. Ynpannane rmjaqaMq
. Orpxasane ynrlrla u ryrtBa;
r OApxcasane .mcrohe Ha rroBprrrnHarraa jarue HaMeHe;
. OApxanarro janun< 3eJreHrD( [ogprtrr{Ha H Ap.

flopeg HaBeAeHnIt KoIvtylraJr,HID( AeJrarHocrn npe,rysehe o6an"na n nparche (cnope,Gre) A€Jrarrrocrn
xoje cy je4nuu AeJroM y Qyrucqnju o6asJbarba ocnoBrrrn( KoMyHrurHr{x nocJroBa, a je4rllna AeJroM ce Hy.qe

na cno6oAnou



foduwnu npo?pant nocrosafto JKCT ,,Mepase" Jlanooo|ZOZS

O npouerur Aenarnosm JKCII "Mopala", Kao H o oSannarry Apynil( AoJIarHocrI{ rcoje cnprce

o6aurany nperexHe AeJrarnocrrr, offry.ryje HagsopHN og6op, ys cauracHocr octuBarra, y oKrrarur ca

SaKOHOM.

:

1.2. fiyropo.rnn n cpeAbopoqnn rJran rrocJroBxe crparernje n paraoja

Crparcruru npasru pasnoja u yuanpelema ocuonnrrx Aerrarrrocrrr y JKCII "Mopana" y oKBI4py

ttoBepenux AenarHoorn cy Besar{e sa cra6nfirrc H KBarrrrr€firo sa,[oBoJbaBalbe KoMyHaJIHIE( uorpo6a i
cralnrrlrmrBa r{.qpyrrfi Kopncu}rKa KoMynarrril,x ycJryra na rcpuropuju oultrTr{He Jlanoso.

flperysehe cpe4lbopoqrruM rr AyropoquuM MepaMa rexl{ Aa o6es6e,u,I:
1) E{uracuocr,npo$rra6rurnocrrrJrrrKBnIHocr;
2) OgpxaoaneomrrManuecua6AeneHosrucr{poBoMBo,qoM:

- rrpeBerfrr{Brro o,4pxaBaBe rymtl'Iy qpIIr[I|M cra[rHrlaMa r{ BoIor{rBoplilrry;
- orpabrnalbs r caxawrja pe3epBoapa P3 nP4;

3) Cualtetre HInBoa [orparrrBana 3a ycJryre ocrBapeue y rlperxo4ulrM roAHHaMa Kpo3:
- rroruyrry ugenTnibru€rlujy [r Karenopusauajy Kop[icHHKa y nonre,ry rbrD(oBor ryr'oBarLa [peMa

nperysehy; i
- ooTBapHBaIf,e ,qfrcrlrrrKo-floBepurarrKor oAHoca Kpo3: HaIrJraTy noTpCIKlIBarba y IIeJIocr[I ca

npeTxo,4Ho yMatbeHHM H3HocoM KaMaTHor Aefia norpa)KllBalba, HaIUIaTy IIOIpATKIBaIba KpO3

pe[porpaM no.4Homerbe r.r peanusarprjy ryx6euor saxreBa.
4) CMarreme ryErrrarca Heorpr{KoAoBarre Bo4e na nogpy.rjy EoAocncreMa:

- 3aMsua AeJroBa Mpexe BoAoBoAHor crrcreMa y rojoj je eBr{renTr.rpaH uajnehu 6poj rrapona Kao r.r-

AeJroBa Mpexe ypa$eue oa as6ecrrmr qeBr.rlra;

- yro$erre y Harularrln cl{creM eBr{Aern4panrD( HeJreraJrr{o npuKrbyrreun( KopHcHHKa,
- o6es6elerbe ycxoBa 3a saKoHcxy 3ar euy BoAoBoMepa.

5) llsrp44na KaHaJIH3ars{oHe Mpor(e y AeJroBr.rMa orurrrrrHe y rojuua nuje nsrpafena;
6) I4srpagrua ceKyIIAapHID( Mpexa n rpurJbyqnBarbe cBrrx Kopr{cnrrKa 3a rcoje nocroje rexJililrKe

voryhuoctn;
7) O6sannane rpaHcnoprrrrD( cpeAcraBa r{ Mitrur{Ha;
8) Orpa$unalreomrrrlrHcKr.D(rpo6a.na.

':

1.3. Oprannraqtroua rreua JKCH ,rMopanatt Jlanono :*'"'

Ytnpfmarre oprarm:alglje pa.Aa H oucreMaru3ar$ja nocnoBa [r p4ArraK 3a[arara HMa sa rlr{Jb Aa ce
o6es6erur opraHl{tartrroHa esr.ncacnoct u KnaJrr{rer pa44 nonsharle npo.ryrcmruocru paAa -'t i
no6oruane opranaeauqie rr pa,qnor npoueca y KoMe he ce ocrnaprna rDrrra 3a[ocJreuocr cBrD( p4AHuKa
y o6anllarly,qerrarnocrrr nperyreha.

Vrryrpauma oprannearg{ja npe,u5rceha nocraBrbena je mro 4a o6es6elyje brfrucaqro o6asJbarle
AeJlaruosrn upeAMera nocJroBalba, parnoj npegyseha n QyHnponncarbe cBrD( opraHr.BarlnonrD( ueJrr{Ha
Ha ogTBapelby nocJroBHID( I{IrJbeBa.

Y ry.ny ocrBapl{Barba MaKcuMaJrHr[r( peyxrara y n3BprrraBalry [ocnoBa n paArun( 34Aarara y
nperyrehy je flparlurnxmoM oprannsarg4iu H cncreMamsaqnju p4rorro( Mesra 6nlrrce ypelena
opralff3alsrona crpyrTypa It cusreMarr{rarglja uocnona Kpo3 r{rome opraurnars{oue o6rume. flocnonu
KoA noarroAagqa o6aBrbajy ce jeauncrBeHo npeKo opraHr.trar&onrD( AeJroBa.

Ocnonrm ylryrpamlbl{ opranlmallnorru IeJroBH cy: ceKropu u paane jeaurulqe. flonela cercropa u
paaruxjetnurqayrnpfena je na cnegehu Haqr.ru:

E



Tadwutu npaepnril nocronatus JKCII ,,IvlopnBo" Jlanoea

Ka6rurEr r1rpelcropa nperyseha

Teruuwco - TexHoJrorIrKIr ceKrop

Korryr a*to - ycr5rrlqm ceKroP

Cerrop ga eKorroMcKe u npaBxe rrocJrola

Opranurarqrona ruerrra JKCII'oMopana'o Jlanono

1.4. flnperrop u qrranoBn llagropnor o[6opa JKCII rrMopana" Jfanono

,{nperrop pyroBol[i, o$-{yrryje, yrorapa, o6ee6elyje ycroBe y rpery3ehy sa HecMerarro oOarrsame

AeJlarHocrn npe,ryseha.

LIa ifyr*ru{y AupeKropa nperyseha HMeHoBar{ je Arrapeja 3narxonuh, Macrep }ilDrell€p
rpaferunapmra, Pouemeu Crqyrnnncre oilmrx€ Jlanono Spoj 020-15122-I on 4.2.2022. roAr{He rla

nspHoA oA rleflrpu roArme.

l.

2.

3.

4.

3a ucnpanuosr u perynapuocr y RosiloBarby pyroro4ehr rr,IM oAroBapa H44sopnonr o46opy



Toduwrtu ngcilosalba JKCII,, Mopaaa" Jlanoeo 2A2S

Ha ocHory ryraua 22. wan 3. 3arona o januNu nperyrehr,rnra (,Cnyx6exrr rnacHI,IK Peny6ruuce

Cp6nje", 5p. L5ll6 u 88/19), ryraua 26. crtip 3. O,qryKe o ycrurafunany noerloBalba Jannor KoIr4/HarIHor

cmu6exor nperyseha ,,I\{opanao' Jlanoso lca 3arciuou o jauuna nperysehuua (,,Cnyx6eml HIacHHK

orrmflilre Jlanono" 6p.l3ll6 u3ll9'), wand 86. sran 4. 3axona o noxaruroj caMoyrrpall{ (,,C1. rrrauuac

PC*, 6p. 129107, 8312014- Apyru{ 3axor{, 10112016 - Apyru 3aKoH, 4XI20l8 u lIl/2021-gp. earon),
rrJrarroBa 2. u 3. Oa;ryre o pacr{Fmrar$y Cryrrurrune onnnr{He Jlanono n o6pasonamy flprmperuenor
opraua orrrtrrurre Jlanono ("Cnyx6erur rnacirur PC", 6p. 94123'),y Berlr ca oApeA6anra qIIaHa 37. ra.rxa 9.

Cmryra orrmrurre Jlanono (,,Cn5rx6enn nracru,rK orrlrrrrrHe Jlanonooo 6p.2lI9), u qJraua 23.Ilocnonsrxa
flpnrperraeHor opraua onurfr.rue Jtranouo (,,Cnyx6enu uracHI,IK Orurrrurre Jlanono", 6p. t4/23),
Ilpnnpeueuu opran orrrrrrnne Jlauono je ua ce,u{urtu ogpxaHoj 22. jawyapa 2024. roxtme, AoIIao
Oalryrqy o ,{aBarby carJracnocrrr na foaruuiru nporpaM nocJroBalba JKCII 'oMopara'o Jlanoro sa'a--1.
roAr.rrj/ 6poj 0000987982024 08233 000 000 000 001 04 004.

Ha floce6an rporpau o rcopuruherry cpeAcraBa us 6yuera olrmruue Jlafloso ,u frcCn ,"lVlopana'r sa

rrepnoA on 1.L2024. rolu.rue xo 31.12.2924. rorume 6poj 2889 oa 30. noreu6pa 2023. rowve,
Crcymnmna onurr{He Jlauoso je Ha ce.qirurry o4pxanoj 4. uapra 2024. roxuHe ,qaJla canracHocr
Ogiryrou 6poj 0085E709 2024 08233 001 000 02A $2 [Cnyx6eHn HracH[rK orrrtrruHe Jlanoro", 6p..
3t24).

JKCII ,,MopaBa" Jlanoso sa 2024. roarury 6pojIlpny usueny roArrr[Eer flporpaMa
754-I ot 27. lriapra 2024. row*te, Hagso o46op JKCII ,,Mopanao' Jlanono je ycnojuo Ha oegll]rwr
ogpxauoj 28. mapra 2024. ro4une o ycnajany flpue usruene roAl{rrrlber nporpaMa fiocJroBarba

JKCII T"I\dopana'o Jlanoro n2024. roArilry 782.

IIa flpny rrcMerry roAr{rrrrf,er nocJroBarba IKCII ,,Mopana" Jlanoso sa 2024. r'oAltr{y,
Cqfrnnrnna omrrrnHe Jlanono je ua
Oniryrou o .qaBarby canracHosrr{ Ha

o4pxanoj 26. arrpwn 2024. rox*me AaJra carnacHocr
r.BMerry rolurmber nporpaMa RocJIoBaIba IKCII ,oMopana"

Ifqgropnn og6op uuge cnegehn

, . lD$ryHrif,y:
H*msnnorron6opy Euef,,ilpoef,irc

Pe.u-eqe Coftlrmb-a
f,iletroB8EY

llpeacearuuc ,{apno I{nKosr

AHIrJIOMnparrH

h
rrrDKerLep eneKrpcrfexrrHKe

0266647t202408233 001
000 060 107 04427 ox
29.9.2024. FoAsHe

tllaH us p€Jla 3ar-IocJreHID(
JonruraKnexe
ArrrrJroMrrpaHIr

slrh
r.IrDKer$ep MaUII,IHCTBa

026664712A24A8n3 001
000 060 r07 04 027 on
29.9.2024. ro.IIHHe

HegasucaH qraH Crei[au Jonarr lsHh

0266647 r 2024 08233 0i0l
000060 107 04027 ot
29.9.2024. ro,u{He

2. AHAJII,il3A IIO

2.1. IlpoqeneHn $r3nqKa oOnM

OBAEA Y 2024. rOArIHr,I

OCTR.

Jlanono sa2024. rorutrry 6poj 001534495 08?.33 001 000 020I52 (,,Cnyx6erur rrIacHItK oIIIITMHe



fodu:wrtu nocnonarba JKCII,, Mopess" Jlanono 2025

Jlanorooo, 6p.612$.

flpna rmueua flocednor nporpaMa o cpeAcrana us 6yuera omrmane Jlanoso sa JKCII
,,Mopana" 3a nepnoA o11.1.2024. ro4lrHe 31.12.2024. ro,qurre 6poj 755-1 ot27. Mapra 2024.ropme,
Ha4sopma o,46op JKCII ,,I\{opara" Jlanono ycrojuo Ha ceAnr{ry.r o4pxanoj 28. uayn 2024. ro4tme

xporpaMa o ropmnheny cpercrana us Syuera orrrtrTr{HeOnryxou o ycrajary llpne rasuene
Jlanono saIKCII,,Mopana":a nepuog o4 1. .2024. rornue as 31.12.2A24. roxtme 6poj 779.

Ha Ilpry r,BMeHy floce6rror o nopumherry cpeAcra.Ba ur 6yuera oItrtrTuHe Jlanoro sa
JKCII,,Mopana" 3a rrepnol oa I J.2A24. xo 31.12.2024. roprne, Cxyrrurrrura omrrrutre Jlanono
je rn ce4uup o4pxaxoj 26. arrywn 2024. roAurre Aul.a caxlrarcnocr O[nyrou 6poj 001534518 2024

ortrrrrrfire JIa[oBo", 6p. 612$.08233 001 000 020 L52 (,,Crryrx6er+r

ApVrV rmMerry rolurrnser rporpaMa JKCII,,Mopanaoo Jlanono sa2024. ropnry 6poj
1324 ox 28. uaja 2024. roatnte, ol6op JKCII ,,IVlopara" Jlanono je ycrojno Ha celHurpl

ycrajarry Apyre r.r:lMeue roArflrrrber nporpaMa flocJroBarlao4pxanoj 28. vraja 2024. rcpoane Opryrora
JKCII,,Mopana" Jlanoso sa 2024. ro4nny 1334.

Ha flpyry rnMerry roAurrrrf,er rocJroBarla JKCII ,,Mopara" Jlanoso sa 2024. roArrrry,
ogpxauoj 10. jym 2024. romHe AaJra carJracHocrCqyrnrrnra oulrrrlrue Jlanoso je ua

Ogrryrou o Aanarsy carJracnocrn Ha fipyry roAlrnlrer rrporpaMa nocJloBarra JKCII,,Mopanao'
Jlanoso sa2024. rotu{rry 6poj 001887212
JIaroBo", 6p.7/2$.

08233 001 000 A20 $2 (,Cnyrderm rrlacuuK orrrurune

Tpehy rfilMerry roAurtrrber fiporpaMa
1553 oa 19. jylra 2A24. rowne, H4gsopnu

JKCII,,Mopaaa" Jlanono sa2024. roArrrry 6poj

o4pxanoj 19. jy"a 2024. rcgrme Ognyroru
og6op JKCTI ,,I\4opana" Jlanono je ycnojuo Ha cegnr{qr{
ycnajany Tpehe txlMeue roAr{mrrer nporpaua nocJroBarba

JKCfI,,lWopana" Jlanono sa 2024. roArrny t554.

Ha Tpehy rBMeHy roglrrrrrber nocJroBarla JKCII ,,IVlopana" Jlanogo sa 2A24. roAr{rry,
olpxaHoj 27" jyna 2024. rolrmre Aa.ua caflIacxocrCxynuruma- orrmruHe Jlanono je na

o,{ryKortr o AaBarby ca$racHocTH ua Tpehy roAr{lurf,er [porpaMa nocJroBarba IKCII,,Mopana"
Jlanono ga2024. rorurry 6poj 002043069
onurruue JfanoBooo, 6p. 8l2a\.

08233 001 000 060 107 04 005 (,,Cnyxc6erua rJracHHK

Apyra H3MeHa floce6nor nporpaMa nopuruhe*y cpeAcrasa us 6ygera ortrtrrnHe Jlanoso sa
IKCII ,,Mopana" 3a nepuoA on 1.1.2A24. xo3I.12.2024. rowue 6poj 1555 os 19. jyuar{,,..4.
roAuHe, Hagsopnn oa6op JKCII ,,Nlopara" je ycrojuo Ha ceArtrtrga o4pxanoj 19. jpa 2024."
roluHe OruyKorvr o ycnajany Apyre floce6nor rporpaMa o ropuuheny cpelcr:,asa us 6yugr-a
ormruHe Jlauono ga JKCII,JVloparao' sa on1.1.2024. roAHHe xo31.I2.2A24. roAune 6poj 1555.

Ha Apyry r.BMerry flocednor o xopmuherry cpeAcraBa lts 6yrrsra orrmrune Jlanoro ga

JKCII,j\,Iopanaoo 3a nepnog on 1.1.2024. xo 31.12.2024" ropmte, Crcyrmnr,ula oflrurlrHe Jlanoso
je na ce4nnrpr o,upxauoj 27 . jyua 2024. Aauraaarnacuoc'r O4nyrcou 6poj 0A20$A69 2024 08233
001 000 060 107 04 006 (,,Cnyx6erur ortrrrrnue JIaroBo", 6p. 8/2$.

Ilperureg rxarajnnx Qnrnvxnx aKTnBrosrn (npoqesa pealnrarryaje sa 2024. roAnny):

Bpoj rarnpmeuux g&(pana -ll2 ( 135);
Bpoj salcny.rerror yroBopa o

1.

2.
3.
4.
5.

6.
7.

Bpoj nspafemN oncera usra3a-
flpoce'ran 6poj npo4anarla roKoM

rpo6nror uesra-30 (man 25);
(ruwt22);

AaHa-55 (mau 57);
Epoj ropncnma ycJryre 3a repErHa nosrura - 3.600 (man 3.500);
6poj nannaheruN Ka3Hr{ (aHesHr.D( ) sa rryrrurYra nosrura- 431;
tspoj npuunernor percnaruarulj a - 160;



Toduwruu nocltaswba,trKCll,,Mopaaa'" l'Ianaso 2025

8. Fpoj Bguonrarperqanraqfia
9. Bpoj ruapora n caualffa ua

Y torcy-rroreu6pa Ao[rJro je ao neher
florpomrly n np-olrsno$y EoAe y xoneuSpy.

"* 155;

i -u rcarrarlllsalsro. soj r'tpe.xn - Sfi ) 0ua,n 240);

Mr:

10. Epoj 3aMertrentrDtrogonepa* 115

Ilpor.re4 qJref,,f,p*f,o tr llel.ltusonrrc

rlrran 100).

roAey rtr:

ftrpoqerryje ce.qa je y om{o€V Ha ruan 2024. roxwtn trtrtomBeAcno,5 rffiYo Mabe BoAo.

Ilperirog,Sanr5rpucane none r trprrEpeAf, y oAilocy trt rponsEGAef,y, toay y

VEya, 6 je nponenegeno 99.745 BoAe, a yKyuf,o rfar.ryprca,no 454.805 Mt rtrTo qnrf,
4E,76o/o rllo.nSreAetre BoAe, gox je 5l24o1o ry6nrrca noge.

na nogorolmoj i,rpetr4 ruro je rrpoyspomogaro rehy
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Jarryap 4.000 2.6i53 819
Oe6pyap 3.800 3.735 796
Mam 4.zfrA 2.8;59' '837

Anprur 4,000 4.CI34 '832
ndaj 5.000 3.831 7!7
JYU 5.000 3.0:21 788
Jyn 5.250 4.1r4 728
Anrycr 5.250 3.96r 715
Cerneu6ap 4-000 4s44 970
Omo6np 4.000 3.3i25 915
Honeu6ap 4,0,00 3.000 857
,{eqeMdap 4.000 2.500 754
V*ynno: 53.000 4L513 9,724
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O4 nn*rr,pannx 53.0{X} nf ncuymr
l7o nane y ofiEocy Ef rilaHHpaf,y Bpe
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Behe yuelnhe y yryrnroj aMoBrn{n I

)rlenrr r{ yffise ua Syrmrulonaoa*e npe
lrune xqie je 4me oA roArilry Aana. tr

Ie BoAe je pea.nnmnatro n $arsrypnca,no 51297 nro,

IOgT.

IlprurorO6parau 1

eryreha (52o/i) ocmapyje o6p,nra Hil{orrrna, roja r4pe

rueha-y .qeJry repnola oKpexarf,a, rj. o6nanna*a o6pl
erysehe pacnonarrce Bemiu{M saJulxaua uarepujala x<

rj.
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rjn-

,[onarso ynehanajy c,Tarre cpeAsxaBa.

AIffrBe fi naorca u3Hoco 138.232 xnJlrilIe Auuapar uruo je ea 2.43 Yorehe y oAuogy Ha rrJrarr.

Cryrunnnra olrmruHe Jlanoso je na ce4mup o4p:rcalroj gata26, arrpnira 202/1. rownte" .rloHeJra
Opr5ncy o uonehany oogoBrror rroBqauor Karrnrara JKCII ,nl\4opana.' Jlanoro sa rnuos ,n i,gll.llg
Alarapa' 6poj 01539490 2A24 08233 001 000 020 ll}.Iloseharf,e ce oAuocu na ogodperre cy6remqie y
2023.ropnry ea xadanry rn6ponarxa.

BagSr{narrcna arrlaa urnorrmar.*lnoce l'87.932 xwba&a,Arfirapa. Bassnnaucuy arffray o uffi
wrse'tyfe 3eMJBr.rltrre n rpafiemnrcxu o6jernr xojn ce BoAs y rcf,nraMa ocrrr{Baqa [peArrgc|&r lg7-ogit
xrilb4Aa 

'rymapa' Ha ocnony Yronopa o upeuocy upa,Ba ropxnrhena nerroxpequoffi oolg tl.z.z@.
ro:Eilre je usapruerro rrpexrf,r.ffiaBarse Ha nan6ruancy enrrgeurs{iy ca o6pa.rynonr aMopfl;3axg{e Ao
31J,2A20. roArtrre, sa o6jercre r{ Be}f,rbr{mrs rojq cy aesmurcarul yonopor,r Taro$o, V"*Or"":,
r.rMoBlffra ca KaTacf,poM H$UOKpSilTOCTI{.

Y oruupy ran6unaucne errngenrs.rje o6yxsahena jo po6h y3Era y Koncnrrrae{iy Bperurceru oA
833.390 rpruapa u y Hcmi Bpeffrosrrl rr3rrocu o6aresa upelaa ro""onurry ,,Vcnyra A,{;nnu.u Touona.

Bpeprom onpenne'je nosehaua w 1.fi22 xrrJb4Ae Aruapa r{ To: sa 940 xnnqAa rumapa KrrnoBrilroM
Bo3r{Jra 3a n[reBo3 rrper!ffffryJrrd( nruIa ra sa 82 xr{JbaAe ,qunapa KynoBHHoM py*re MalrrnHe ga
nog6ltmnane. [Ia6anrom cir$uopa sa Kor{yuarrxe yclnyre 999 xuis4Aa Almapa nonihana je BpeffroCIr
ueuarep4ialure IrMoBIIrre. I-ftueculpa,rreM y rnrpqArtrr{ xJrqmrarre 3a rrpeM}rrryfiaxra1ay *"o-"y oa l.l3l
xH,rb4AaAirHapa uonohanaje rperurocryJrarElfa xa4rfiw HeKperrrHrraM4 noclpojenruvraa o.4p$l|Il.

Cuopua IKtTp&KIrBarsa y Bpelrrocrrr otr 4,858 ruuaaa Ar*rapa oy neuarrnar6n4, s6or ucrexa
sArcoHcror por(a sacrapeJrosrr{, trrro 

"4oflarHo 
orrrepeh;je uMoBrilry np.eryreha.



foduwrcu npoepan noctrcBatba JKCII,, Mepa6o" Jlanoeo I Z,O.ZS

Bpexuocr norpe6ne orpeMe y npoIaBrilrrlfi ce npouelryje y rr3Hocy on 350.355 Ar{Hapa.

OserllBaHa BpeArroc,T 6pyro rlorporuBalf,a oA Kynaqa Ha Aarr 3l.l2.2024.ro.qnne no xareropujarrra
r{tHocl{:

l. Kynrm- npaBua rrrrqa - 6.113.208 Ar{Hapa;
52. Kyotut 3a ncropfrerry Bo.nry (rpabarm) -7A.042.484 p*lolpu;

3. KyrnUa sa oAplKaBarle rpo6rra (rpabarur) - 9.250.835 Ar.rHapa;

4. Kymfl,r norpeSnrur ycJryra (ynorpe6a calre, KaneJre, xJra,(riaqe, 3aKyn rpo6urx Mecrq caxpaHa y
rpo6y sa o4pacne) * 1.716.793 Ar{Hapa;

5. Kyrng 3a ycrryre p4Aa Marrr,rHa saMene BoAoMepa H octuro (rpabam) -2,033.352 Aurrapa;
6. Kymqr 3a ycryr€ napKr{pana repsrnr.rx Bo3HJra - 97.370 Ar.rHapa.

flperopareue ua nosurg4iu Ocrana fiorpa?Kraarba (AOII 0045) qrurr{:

1 . O6paqynara a neHarnaheHa ycJryra rrrllapxum:a - 77 .355 Ar{Hapa;
2. Ilorpaxumana oA paAHHKa (nosajnarge pa4ru.rrg{Ma) - 597.971 Awmp4-
3. florparlalnarre sa,uryr "IVff\dC Krry6d'3a yrpomeuy BoAy - 486.889 .quuapa;
4. Ilolpaxrnarra o4 PO3O sa 6orosarf,e npexo 30 nana - 290.000 Anuapa.

Orrrepeheue aKrlme wnru o6p,rsa r{MoBr{Ha - saJrrD(e naarepujarra (7.9L3 xrrJlqAa 4rnapa) n ,
uo'rparqBalf,a oA xyraqa (56.855 ruuraXa,qnrapa).

O6esnpeleu BoAoBoAEu rvrarep4ia.n y r{3rrocy o13.869 xrilbqAa Ar'rHapa r.nra ynorrpe6ny npegnocr,
a.nu je rpe6a rpencru{rarr{ c o6eilporu ,4a je na6ama nrarcp4iana crap4ia on 15 roluna.

Henornplenu aBaHcu o4 go6anrta.ra rrsuoce 5.350 xlrlrqAa AHHapa.

O6anege npeMa,qo6asJra.ililua cy cMarbeug y oAnocy Ha noqEraK ro,rurHe n npouerryje ce rmuoc oA
6.870 xruraaa,Wmapa Ha Aarr 3 1.L2.2A24. roruiHe,

Ha teper lracnBe nplirasaHe cy Herurahene jarxe .qalr6r*re (nopee Ha HMoBHT{y, HaKHaAa 3a
3arrrurry xrrBorrre cpelrure Kao r{ HaKrr4Ae sa sa:gaheuy lr ficrqnrrrerry BoAy 3a i[nsuura u nparua rnua):

- llopes Ha r{MoBEEy 664.646 Aurrapa,
- Harcrqga 3a 3arrnurl/ xuBorrre opeArure 289.454 l&l'lgrapaD

- Harcraaa Mnmcrapcrny BoAorprrrpeAe - 6.432.000 Aurrapa.

-En.lrancyctrexa38[epf,o[|.|-3|.l2,2024.-IIpn.rror06paraq1a

flocrosue aKrrIBHocrIl nperyseha npenogHarJbl{Be cy rar neh norvrerqrnrx AeJrarHocru nocJroBa}ba.
flperysehe IrMa 3:lKJbJrIeHe yroBope ca ocrruBaqeM o rroBepeHr{M AeJrarrroornMa H Ha ocrroBy rbra(
ocmapyje Hajnehu Aeo rprD(oAa.

floje4rule rarcropqie nprlxoAa yoJroBJbeue cy cesoHcKHM TperrgoBnMa.

PeAosne rrporpaMcre arflrBrrocTn nperyreha cy:
r PeAonno qruherle rl olprraBarse jannrm nonprunna,
o Kornerre u ypefruarre 3srrerux rroBprlrrrna, peKpearHBHHx npocropae rn{aunor npocropa,

rrpmlpeMa seMJrrilura ra ca!6rre cesorrcKor qBehfl, 3aJrrrB4rbe u oAp)KaBarue rlBerurqa,
o Koroerre u ypelnrane rpo6rr4
o Casa,ryja rIoJbcKHx nyreBa, arapcKrfi rrpnrra3a, yAaprilDr pyrr4 3rrMcKo oAp)KaBarbe ynrqa,
r Yrlarrarre ArnJbr.D( 4euonnj4
o Canaruaja KBapoBa Ha BoloBoAuoj u ralralurarpouoj Mpexu r.r Ap.

E



Toduta rcu npoepqw nocnonaba JRCII,, Mopaeo" JIaneSo

Torou rocMarpauor n€pHola rperysehe je MerbaJro TIeHoBHHK cnojn ycnyra.

f{euornm Kolr{yualrHra:( ycJryra JKCII ,,Mopaaa" Jlanoso 6poj 24gZ xoju .ie y npHMeHr{ oA
I2.rc.2023. roxrure, a na roju je crryrurr,rfia omrrrr.rne Jlauoro Aarra cauraoHocr 6pij gzo-ialtzs-l oi
9.10.2023, ro4niie, oA o6pa.ryna norpourrbe 3a Meceq Se6pyap npuruerryje ce HaKrrqAa 3a oAplragarre
BoAoBoAIror cuereMa sa rpa$ane y rfnxcuom rrcHocy ol 143 AHHapa ca nopEJoM H sa npaBua Jurqa y
HsHocy og 220 A-uHapa ca nopeaoM Ba oBaro MepHo Mecro. I{gueuaMa qenou*nxa pasasojen je usnoc
HAI$4Aa 3A oflpr(aBalLe BoAoBoIffiOr CIrCreMa 3a rrpaBHa Jnua u To: 3a rrprrKJbyrme Ao IBa rlona rleHa
HaKHqAe r$HocH 224 nwruBa ca fiope3ou lr 3a rtpuKrbyrrre nehe og ABa rloJra rlena HaxrraAe HsHocn 550
.{ruapa oa IIope3oM.

Cryrurmsa omlrrllHe Jlanoro je ua cearuug.r ogpxanoj Aarra 26. aupr{Jra 2024. roryme AoHeJra
Oalrytcy o AaBaBy caflIacHocrlt ua Ilenonrur KoMyHaruax ycJryra JKCil ,,MopaBa" Jlanoro 6poj 754 oa
27. uapn202;4. rawue,loju je H44ropmr o,u6op: np"rys"ha ycnojuo oxnyxorrr o ycnajany q"io""*u
KoMyllarrrtrDr ycJryra JKCII ,'IVlopara" Jlanoso 6poj 783, Ha ceAHr{rtrH o4pxanoj gatm 28. uapn 2024.
ro&rHe.I{eHorruucjey npnMerru oa 1. uaja 2024.romrc.

Crqymrmlna ortrInr{se Jlauouo je Ha cerur{rs{ o.upxanoj aana20. cenreu6pa 2024. ronurre,{orleJra
OIryry o AaBarby canlacHocrlr ra [euonruuc Korr{yrraJrur.D( ycJryra JKCII ,;\rlopara., JIanoBo 6poj 1915-l
sn26. jyna2a24- tonartg,_aojnnjg Hatr:opnn og6op upe,uyseha ycrojuo oa,ryrou o ycnajany q"rro"ru"."
Korr{ynarrunx ycJryra ,,MopaBa" Jranoso 6paj tg20-1, Ha cerormlx oap*uuoj 2li. jyna 2024.
mArme. Honrt qenosrumje y upuMeHH ox23, cerneu6pa 2024.ragwrc.

lpogaja uorpe6ne orlpeMe o6anra se y npoAaBlrrlru JKCfl ,,Mopaaa" Jlanono ca,paroM 24 rmaay
iemoj pegoruoj cuem u [ac]IBrroM AolcypcrBy Ha rro3uB ToKoM uohr.r. [poqena ocTBapeba rrprD(oAa or
npogaje norpe6ne onpeMe rnHocy 2.520.000 Ar.ruapa.

flpoqerbyje ce Aa he y 2024. ro,u{Hr{ upe.rysohe oqrBapr,rrr{ rsr.2u.wO ilH*apa J,,qFtrf,ortrpEora. flporleneua peanuralg'da yKyrHI{x nproro4a je sa 1104 oA uaway oru{ocy Ha rurannpag 11srroc
132.629.828 pilluirapa.

IlocJronun trpf,xoAf, 4poueruyjy ce y rmnocy oa 130.284 xuJbara 4rmap4 uro je ga lvoMa6e y
oAHooy Ha nilaHnpaHrD( 131.610 xnr6aAa Am{apa. t[ianehn Aeo rrprD(oAa rrHHe nprDrcAlr IIo ocrroBy
Qarr5ryrcane BoAe rpaDarurMa (upouenena Bperuocr is.gzo vwsaaianrapa) x flpril(oA' oA noBepenrn(
rrocJroBa ocHnBarra (npoqenena BpeAHocr 57.652xmaaaxnrapa). 

._,,:..
Ilpoqerrete cy6nenqnje o4o6pene oA ocHuBaqa Ormrmne Jlanoro y H3rrocy oa 11.005.0fi)

AHHapa c4lpxe:
1. cy6nenqqje 3a AIryry sasy na6anre Br{Aeo HaA3opa - z.4sg.g2grurrapa;
2' Cy6neHrg{je 3a HaKH4ry TpoIuKoBa Bore Kopr.rcHlrxa coru4iamre no"oh" - lilB.|s2IprHapq
3. Cy6rerq4ie sa rporuKoBe rrpecyle y cropy ca go6anmaueM 'rGecho" _ 763 .2il6ron"upu;
4. cy6reHrg{je 3a rlrorrrKoBe.ryroBarf,a fipeMa go6armavy uE cp6aja,,- 19g.000 x,rrlapzr5. Cy6nemqie sa rpomxoBe .qyroBarla npeMa ao6anraxy 'rcd viuatr' - 247.164 Arnrapa;6' Cy6neurylie 3a rcparo/ npojernro-rexrnrrxe .uoxylrerrrarylje 3a BoAoBoAHy H KagaJrr&aqflorry

Mpexry - 7. I 88.000 4rHapa

og 1. t{aprra 2024. tonme fiorleJla je ca paIou c.rryx6a Harurare rrapKgflr Meera 3a 11ympu14-
BosI{JIa y y'KeM qeH.rpy Jlanora flpoqerreua Harurara rloce6rrlu< napKurrr Kapara (50% pra;5er5a 3a
nnahane y poxy oA I AaHa no qeHI{ oA 840 il;rlrmpaca nop$oM) uuo"rn ge25so n;upa. flpoqenerur
nplfxoA oA KyrrJbelilD( [apKnHr Kapru 3a rDrrHr.rrrKa Bo3r{Jra H3Hocfi 113,200 Juffrapa, AoK rrprD(oA oA
ropremhena rapKurrra 3a repcnra Bo3r{na ci npoqenyje Ha u3Hoc 3.600.000 pnipu,. [perysehe rua
3ars6) reHe yroBope 3a ycryry uflapxnnra (uannata CMC-oru) ca oneparepuMa: Tenenonr ip6aia Al

u Yettel. flpoqerreml Hsuoc oA orleparepa ga sannaheny ycJryry H3Hocu 154.000



Toduantu npoepar.4 nocroearba JRCU ,,Mopana" Jlanoeo

ArrHapa.
Ocrare qplnrcAe npery:eha q.IHe: nplrr(o1l{ oA yxruarra o6anega no ocnony 3aKoHa (500 xmana

gmapa), ilprD(oAr{ oA yxr4Aaxba pe3epBncarba (468 xrmata 4unpa) H npl{xolr,r or r{cqpaB(e rperraKa Ir3

pamljn Fo.u{Ha (375 xnnaua gl,rHapa).

flporrena oornapena yrcytrHf,x pecxoAr r{sHocu 12736E.8E9 rngapa. flnanuparul yrymff pacxo,ryr

sa2024, rotuny r{sHocnrtrr cy 132.279.82E arryrapa, re jo npoqenena peanurarlnjasa3,TlYo Mttrbe y
oArrocy Ha rrJrau.

Iloc;ronnn pacxoAf, ce npoqenyjy rra H3Hoc ox 122,946 xI{J6aAa lt;rmapa. Ilajnehn Ieo y
crpyxrypr rroorroBurrx pacxo.qa axajy rporrlKoBr'r uarepujau4 ropuBa u enepruje 20,72o/o (25.481
xllJbara.{Hnapa) n rporrrKoBr{ 3apara n osraJrrn( Jrr{rnrr.D( nprlMalsa 58,83% (72.327 ruusana,qunapa).

Ei[exar ruiharg{ie oApasr{o ee Ha uonehane sa6anmur rleHa Marepqiana pagr rleua rop}rBa [I pacr
rleue eJrerclpuwre euepr4ie. Vuecraru{e cy norrpaBKe, Tj, re4yhe oApxanarbe KaMHoHa, alnrorrrobnna"

TpaKropa u rou6lmonaHe MrrrHHe. Tpounonn peaepBrrax AeJroBa, na6asre KaMgrror arperar4 acifannre
Mace, BoAoBoAIror rrlarepufana, "(orarHor aHrarrconarba uexannsauqie v y$ryra cy BI{um n llo/a y
omocy Ha 2023. roAr'il{y.

Kog rpouxona 3apa4a (flpnnor 7) oxcrynane ce jarra rog nosrug4ie 4 - Bpoj 3anocJreHlD( rlo
x4gporcroj erruemrrju - rrJlartr{pano 41, a peamroBalro 44 eanocneruog jep rulje Aorluo Ao luaHupafior
npeorarn€ pasrop offroca jegnot 3anooJreuor yoJreA opranrnar{aorrrD( rrpoMelra (texnonomxu nrunar) n
rpecrarrKa pa4ror oAnoca sarrocJreHou s6or oAlacra y nenonjy. Je4no rurqe je gacHoBallo p4Alil{ oAlroc
na o4peleno Bp€Me.

Ogctynane ce jarra ro,u nosrug.qie 5 - HarlrqAe no yronopy o rery, s6or auraxosalra ffdla Ha

nooJroBrrMa oApxaBarf,a paqynapq HrrrepHer Mpexe, nocrojehe 6ase pa.ryuoBoAcTBenrn( [oAaraK4
ocraJIIE( cor[rnepa u rcp4ru{ WpJrrqa H cJrura 3a norpe6e norpe6ne npoAaBrilue.

Ogetynase oe jar.na ro4 uosnqxje 11 - Harura4e no yroBopy ca r[usrururrr JrurtreM, e6or saqyna
onpeMe oA $rrrmor JrHrIa 3a norpe6e 3arBopene ruqiaqe. Ifena uecewre BaxyrurnH€ rr3nocl{ 200 erpa na
no cpe.ubeM qpcy }IBC Ha Aarr ncrurare.

Oxcryuane ce jarra rog uoeurg.rje 25 - Epoj upnuairaqa jy6unapne Harpq4e. Og mamrpanor
je,ryor pqAliliKa, jy6nraprry Harpa,qy je npuuuno rpu paArrruca. flperysehe je pesepnucarro cpeAcrBa 3a'

rrcnmry ompeMHI{Ha n jy6unaprnx Harp4Ar{, Te ce Ha rportrar eB}rAerilupa cail{o pa3JruKa ca4arrrbe
p$epBlrcane BpeAllocrr{ u lronnahene jy6nnapne HarpaAe. Canarurra BpeArrocr o6asera 3a ompeMq;je
3a oAJIasaI( y nensnjy u jy6ruapne uarp44e yrspbyje ce axryapcKoM nporleHoM. Arcryapsra rlpoqeHa
no4pdtyMeBa ropnnhena npsrtrocranKn Be3aHrtr( sa AucKorrflry trofiy, npe;pu$erg4, pacr 3apa,Aa..g

Sryrcryaqqiy 3anocneHll( -'

Orrmc norptDrl{Baria u ruracMaua xo4 rojmr nomoju neponaruoha HeHaruraruBocTu y saftorrcKoM
polcy BptrI{ ce uIrAnpeIcrIrI{M orlrr{crrBarleu (ucnpamou), gox ce y cnyuaje}r{Ma K4Aa je neuoryhnocr
HarIJraTe I{lBecHa H AorqyMerrroBal{a, oTflIIc y qenHHI.r r{JrI{ AeJTHMH!trro BpIInr l[rpeKrHr{M oTrrHcrrBarLeM.
BeponarHoha yrBpbyje oe Ha ocHoBy,qorcyMerrroBaura( pasJrora (ureuaj, nnxrugarrylja
ArxIIHI(a, npurlyAlro ilopalHarbe, BarruapHrqHo fiopaBHarie, 3acTap€JlocT, cyAcKo petrreEe, arff ynpaBrlor
oprana u ur.)

flpoqerrenn perynrar trociloBaba npe onope3r{Barba rnHocu 1.680.111 wmapas a HaKoH
roperunje Esro peeynrar ce rrpouebyje y rrcHocy ot 186.111 AHHapa.

- Hsnetutal o roronf,Ma roroBnne ta repf,oA l.l -31.12.2024. -ilpnlor O6paraq 16

llsreuraj o roKoBI{Ma roroBlrHe je nerop runfopnaaru{a o rpr{rrr-rBy r{ oAJurBy HoBrIa y nepnory
janyap - geqeu6ap 2024. rogtme. V osoM nepuo.ry npoqenyjy ce ocrBapeHu rrprurrB roroBuue rr:l

E



foduwttu npoepaw nocnoBarba JKCII ,,Mopo6a" Jlanoeo

11ocJro3rrrrx arcr]rBHocrrr je on npyxceHrrx ycryra (127.196 xruLaAa .qmapa). OAJIID roroBuHe I{3

flocnoBHr.rx aKMBHocr[r n3Hoor{: no ocHoBJ/ r{3MHpeILa o6anega npeMa lo6anra'il'rMa (57 454 xr{JsaAa

4crapa), Hcrurar€ 3ap4[a (66.776 xnxbaga gnnapa), KaMare rr troposa (875 xli,;rlala aun4pa) ra jannror

npocona (9.985 xlura.qa .qffiapa).

Torsnn roroBlrrrg rl3 arffrrBrrocnr rurBesffparsa rtpul€syjy oIJII{B ra na6arry Bo3I{Ira 3a rrpeBos

npeMr'rrryJrril( mnta (940 ruura,qa,qrfrapa).

IIg arcrrsnocrn i[wrancupalba upnnaran je o;trrnaB rlo oclroBy orlUlara pana $unancu;ioKor JIIi3I{Hra

(1.363 xlrrbqAagnHapa). Haxas 31.12.2024, rorrrue 6uhe oTnnaheneZl parc ilranancajcKorJIH3IffraoA
yroroporun< 36.

Forosrura Ha rtorr€frrcy nepnoga je rnHocr{Jra 433 xvusaxa Allglapa, a na xpajy rrepno.qa npoqeEyje

ce rnHoc ox236 Ki.I6a,re rumapa.

2.2, Ana.nnca ocrBapenrrx rtnArrKaTopa [ocroBarba oAcTynaba y o4nocy na
trnaHnpaHe rIHAf,KaTope - trIpf,flor O6paraq 4

flpoqeny uocJloBalta npe,uyseha y 2A24. detrc>xe cneAehr noKasareJbl{:

Ir00yo MaItre oCTBaIleEa nocnoBHlD(llpnxoflay oAHocy Ha mIaH'

5,30 o/o MaILe OcTBapelba IIOCJIOBIIID( paCxola y oAHOcy Ha IUIaH'

I,04 yo Malbe ocTBapelie yKyITHLD( IIpID(oAa y olHocy Ha IIJIaH'

3,71yo MaILe oclBalrelse yIqyIIH[fi pacxoAay o$Iocy Ha IIJIaII'

89 % ocrrapelf,a rlpocerlue Hero sapaAe y oAHooy Ha ruIau,
cBaKrE( 100 amapa KparKoporrurrx o6asesa noKprBeH je ca 314,44 awnpa o6pnre rIMoBliI{e -

noKasar€Jb JurKBluHocTrr,
cBaKHx 100 4mapa corrcrBerror KarrlrraJra anra)KoBarl je 29,63 AI{Hapa rlr ,q/ra - i}nHauc{cru
noKillar€Jb,
sa 100 AlrHapa rocJroBnro( nprDroAa, nperyrehe ocrnapyje 0,14 4rnrapa Hero .so6r'mr -
noKasarerb perra6rutnocrl4

- ua jeaan Arurap [ocJroBrrr.D( pacxoA4 nperysehe je ocrBaprrJlo 0,94 4rutapa [ocJIoBHor uprxo,4a -

IIOK{I3I]TEJ]6 CKOIIOMIIIHOCTIN.

2.3, Cnponegene aKTRBf,ocrf, trt odJtacrtr KoptroparnBnor ynpaBJbaba '-=:r:

Y aeny rr@JroBarsa rcoje ce rrlqe oAuoca ca Kopr{cruilpur{a ocrrapeua je uHreBuBHa:norrryruncarqia

ca Kopncltrdll{\ia H peruaBalleM bID(oBIrx 3o(TeBa y uno rpahena poxy.

O6nacrv xpoa xojenpeaysehe naomjnynanpeAurlr cnoje nocloBarbe cy:
l) Ornaucujcrco ytrpaBJbarbe rr xorrrpona;
2) VupannarreKBarurreroM;
3) I{Hi[opnaarg{onu cucreM;
4) Offrocu cajannouhy H KopHcHI{Itr{Ma.

flperysehe he nactasIrrfi ca aKrHBHocraMa BesaHHM sa o6jany Aol(yMeHara, mSoplary{a"
o6aselrr,erba Be3agr.rx 3a rrocnoBarf,e Ha r.ilrreprrer crparilds{, yno}elre IrlrrepHe KolrrpoJre, HoBe-

MexaHu3Me KorrryHflrcarglje u {unancrajqy AucrtrurrJrrruy, c4pono}ere HeolDrcArrx aKrllBuogrrl 3a

ylranpe$rirre cl{creMa Sruranc4icror u ne$ruranoujcxor H3BeIIrraBa[ba, o6es6elelre o6yre
nocnoBoAcrts4 pasrujarre rurcr€ noKfrnrgrf,a 3a Mepsrbg crerroua pearnrarrylie ilporpalu4 rIrIaHoBa In

p$yJrrara noc,rtoBarba, rmpary arcara o crarrAapnrrr{ay {nuanc4icKoM ynpaBJbaby H KoHIpoJrH.

E



foduwttu npoepoJtt noenonaha JRCII ,,Mopaea" Jlanosa

y 2024. roArnm H1rcy rrpe4rc€fre paJuLp so ycnocranJrarse oga:r.-eua rfrurauoljcKor y:npanJbarta [I
KoHTpoJIe, aln je sa2D25, roAnlfy y nmrry Sopurapalbepe4lle rpyne 3a peaJusarqiy o6arera:

r llspaxa rumua sa cuporolege u parnoi {rnranc4icxnor ynpaEJsarsa rr Ko}Irpone,

o llpenoggarartre r{ gesrrulcane rlraBrilil( trpoqeoa ca flporle4lpaMa rla Huroy nperyleha"
o f.IouRo u oruo onffi aauBlroun'l npoueca/npoue4rya oa yBobslf,eM oBID( uefpesa alca{Bxocrll y

ornrpy nperyrehg
r fionomelre crparenqia ynparJrana plmur[rMa.
r Ycamaruanarre upenosrrarr{r( pusrrKa npoqecalrryoqe.rypa upe4rueha ca ulerrrr0l{KonanuM

prr3r{se{ rr o6pagaucrrnr no yrtp$eHoj Marprqn pl{3ur(a,

o Ilperrer u oreparnpa$eruD( AorryMeuarq
r fiocranJ6albe uspasene xoryrr,rerrarryrje GBK-M ifyrucuronamnru qeJ{d-Ia},I4 pyKoBoA}IoIuMa -

HocfiorlgMa noje,wu{tD-( npoqoca Ha uMr,uleMcrrary{y.

KopnoparnBrro ynprnJballq no o6.rracruua

A flocreheHocr npr{Hrurmma Kop,ynpasJ[alba

F. HaaropsuoA6op

B. Esrpmnropraror

f. <Drunscqicftaffrourruraga

A. Tp.agouapeimrogr u jaruoe'l.uoomrqra

5. Korrpomro orpyxelf,e n npoqeplr

E, Ilpaaa oouroara rr 3arrrrrEp€oosauril( srpana

Konasuao[onanpe4aeha

A% 20% AOYo 60% 80% tAQYo

3. rII{JbEBr{ }I ruIAHHPAHE
AKTHBHOCTI{ "3A 2021 rOArilHy

1.1. I{nrern JITCU "Mopala" Jlanono sa 2025. roAtrHy - Irpnnor O6paffiif 2 !':
flnannpane arruBnocm sa HapeArry roAHHy 6asnpa ce y ocHoBI{ Ha ocrtsapeHnM ps3yJlTarrrlua

p4Aa y qpeuro4roj ro4trrs, t''i u ra ocHoBy 3a(reBa r{ norpe6a Meora. 3a uspa,ry_flporpaMa rlocJtoBa6a
nperyseha sa 2025. roArrrry ropeA ocranor rocJDDr$rJrH cy u cne4ehu napanretplr rojn cy ocrBapeHr{ y-
rp€rrro4roM nopfiory u to: $usr+rrn o6raa, osrrapornl npr.n<or ll pacxoA, Kao H rIpoIIeHe pec]apca JKCII
nMopanau Jtranono y roju cnqAajy 6poj u qpyKrypa 3arlocneHrrx, onpeMrbeuocr nperyseh4 sorpsnll{He
x rparchr o6jorrn, arralrrma nocJroBrror oxpyx(erra rrperyroha u cJIIfilIo.

O6annarre ocr{oBlre Aenarnosru IKCII "Mopana" Jlanoso he ce y uape4uou flepfiory cilpoBorrmi
y qenogru Ha IocaAarusE rraql,lll, a y cBeldy r4)eMa 3arorroKr{ru nporl}IcuMa 3a oBy Bpcry AenarHocTrr.

L Vnpatmane a cnafdeeatte codon cantrte

O6jerre soxooHa6AeBama rrr{He 6yxapa, qptrra orarrrula, notflouu Bo.q, ADa p$epBoapa Ia rIeBoBo,{

Ao trotpoluaqa. Hsnopnmrc o,Iapenunaoo rrrffre rpr{ Syuapa roja ce craJrHo Kopuore r4pa roja ce Kopl{cre

E



Tadmaruu npo?pqilt nocJtosqbq JKCtrI ,,Mopaea" Jlanaso

rroBpeuono g6or nexocrarKa Koiruwme Bo,4o, o nojn m,qiy noneharry reoruter-ilparsnjy Hr{rpara. Ifuourr5m
ea januo 3Apauf,e Kparyjerarr BpHu pe4oBarr na$op ua4 rurrnieucrou ucnparurouhy. Bors sa mhe. Y
2024. roxm*t )rcopKoJarie BoIe c€ Bprrrr{Jro Ha rrgxupu roqeha Megla ,ma rr}rya Meceslo oa ,utre

rcprrofilllme ftorrpone n ilaxmeArre KorfipoJr€ y 3aBuouocflr o4 xurpo6e. I{ttflr{ryt peAoBno maJbe

c,Tpyryra MfirrrJberba Ha oonoBy mnerumja o rrcrrrflrBarly BoAs r*t BoAoBorHe Mlexe xoja uoxaryje aa
BoAa rre osoEapa naxeheu,npannmrucy s6or floBehane rorulernpar+4ie rrr{rltara rr Aaraxorqompalu{ia
neua ynqaja Ha sApaBJFe JbyAlI.

PJ rotonox N xarra:ut3arg{ja u roKoM 2025. roArare o6apnahe :aKlunltoorlt: rn}pago rexHIilIKe
gory.Merrraryrjo; pcAoBrio KorrxpoJrr{calle ,qosnparla u rcoqer4parg1ie pesliryaJlnor xnopa y no4n sa mrhe,

orryoroferre Mgpa qpu xasap4ieiei,nu uxrETaua ua no4ono4roj rI Kauilrrlls{llsorroj ,upeasa; peroBHo
ogpxauarbe Bo4oBoArre H KarraJrrmars{ore nr{pacrpyrrype H Mpprflrx }rrrcrp)nlrenara (saruena n
Sarr4apere M€prryrx rursrpyMeuara).

Ta6au 3.1 thrcaqot o6wr npouzeodene eode

Tofiaru 3.2 Qusxqva oduv ucttyumene eode

q*'.*.- *&

Ihai'r {ueuwcoro6mra rrpomje BoAe uyclrym rcanaruloaryrje Ba cBe xarerop4ie rroqpomarr4 paDen
je na ocnony ocrnapeurn Ko:rr{ruftra rrpog4ie y 202!, rogr.ililr, npgurocranJbene rpa?Krf,e 3a Har€Aorilrf,{
rlpolrcmnoM H ys,ryroM r rnarurpanor nosehdtsa 6poja ropucHrma KoA nojetgem( xaroropuja'
norypoIIIaqa.

E



foduwnu npo?pcu't nocJrcearba JKCII,, Mapaea" Jlanouo I ZOZS

Ihraunpanr ry6rman BoAe y Mpexu sa 2025.-rorrury r{rHocu 49%. la 6n ce nsnpmruro cMarrerbe
npoqerrra Heorlpr.DoAoBaHe Bo.qe Kpo3 Tarmo Mepe*e Korrrililre rrorpoilreHe Bo,qe y 2025,HaflasJbeun cy"
BoroMepn rojn ce cyrulecrnuo VrpaDVjV. Tuue ce ocmapyje Berrr{Krr 6eue$rn sa nperysehe u sa
KopIicHI{Ke ycryr4 jep ce TarrrrHM orrr{raBarreM rrorporuno BoAe 3a rulhe, ocuM cMarbsrra npoqerna
Heo[plD(oAoBarre Bo,qe n uosehana lprn(oAa, osrBaplrn{ oMarrene norrpotrnf,e BoAe rIITo he ol,roryhrrm
flpr.tr{lf,yrrerre rroBn r(opr{cuuKa na uoemjehu BoAoBom{H crrcreM.

2. Axmuoaoem: Odpttcomne ilekflrnezopucawrrx rrlmena a cwnanwaquje

Ilocnose xoje he odasrbatr PJ rpafenurrcxe oneparr{Be y 2025. roAr{sr cy:
- troorBBJbal$e I{oBe }I oApxaBarte nocrojehe Bepr,;lrraJrxe cao6pahajne cnrnalnearg,rje (pelonno

oAp)KaFaI$e, aocrflBJbralbe HoBrR( cao6pah4ium 3HaKoBa u cry6onq ceqerre mr6rr4 pacrr{rba,
rparf,a),

- nonylraBasgylapuln( pyna npyhou ac$arnroM MacoM,
- oApxaBarf,e ueacQarmlprm yflilIa, [oJbcKrD( rDru€Ba [r arapcKlD( npuJrffia (nouynanarre yAapnrrx

pyna t[perorarulrra acrfamoru nnn rrrarepr,rjaJroM - KaMeHu arperar 0-3 1,5uu wnr Marrtuucxr{
raMnoH 0-63uru),

- oApr(asarle H rililrrhetle KarurcKor [r Jrrfiapcnor. rroroK4
- rcpaAa,.n,rmherreoABoAIrrD(KaHana,
- cKLIIaBe lrauoca oA 6nara nopeA l{Bl{wrarca ABa Ao rprr []rra roAr,rmrbe,
- rBp4Aa nyrpa,@a KaHalrera r{ qponycr4
- 'uunhene KaHaJrEra - pomerru (pexosHo o,upxararre),
- qnnherre n yrrrarbabe,qlru.rbrD( Aenou4iq
- 3artsapa$e ynruIa 3a nepnore npa3nr{Ka HJrH rro 3axr€By ranoneruplie,
- Inpa^aorrc€raHarpo6*y,
- paA p44mrr-a na nocronr,rMa 3r{Mcxe cnyx6e.

3. Axmuaaocm: Olpucaeanejaeuw lateaux nooptuut o

PJ ogpxanama janrux I{ 3eJreHrD( nonprru{Ha namanuhe y 2025. roArIHr{ o6anrar11 nocfloBe:
MarryeJllro qmrhetre janrun< IroBprrnrrrq uanyenso caq/rubarbe Kpymror orfiqAa ca jarruor rroBprrrlma'
yntryvyjyhu I{ 3eJIeHe rloBpruurre, yrrranarbe cHera }r Jre,qa y 3HMcKoM nepfiory, yrJrarf,a$e ArrBJbrE(
lenoHuj4 MarnHHcKo KoIrIeIf,e rpaBe. Y oxrupy peAoBlror oApxaBalte seJreuro( noBprrruua alcrltBnocrrr
ore PJ cy uegehe: ca$erre rpeha Ha rproBuMa n y xapAr{rbepaMae oAp{€Barre JmpaoHor rur.r6rra"
KoItreILe TPil€, rpa6yrure, caKylrrf,also r,r oIBo3 TpaBe u mmha, Kao H Apyror pacrr{rla" o4crpamfi,oe
rpaBe ca ruIorl4 oApxaBarf,e ,IcapArrrrepa H Apyro, o6asesuo 3aJrnBarbe qneha n rpase y Jrerrbr{M
Mecer[nt4 oKotraBalf,e seMJbe ono .qpneha" oAp)KaBaBe JrrlnapcKor H Ka3allcKor u.CItelq4, opesnBqrse
Apneha y lp6auorvr ge.rry Jlanona. PJ cnarconreBno rmcrlr yJruqe u jar*ro< rroBprunHe y yKeM rlepr.iry
Jlauon4 a je,qaufiyr MecerrHo rd r{r.rruherba ynrqa BaH )DKer qerrpa Jlanosa.

1. Aronuonocm; Vpefiueane, odptrcocame u xopuwhene naja4a

ArrusHosilr ca rojrurra he ce nacranvrruy 2A25. roraHr.r: qlmherre maja.uror upooropa rrajxaonnje
3a lpH caTa rlo Hcrexy parHor BpeMcHa; ypefimane m.lia.uror npocropa ll rparbe A€Jra rrJraroa;
.4€3ltrr$eKr[rja mlja.lnrm re3ru I{ orBopenor npogajnor rpocr{rpa; o6es5e$ruane roprurhema u4iauuor
WC-a y 3aryr[benoM o6jerry; ropmhene Kor{rpoJrrre Bane, Kao H Apyrrn( ycnoBa norpe6rrN ea
HecMeraHo rr HopMaJrHo oABnialre rpoMera po5'e n oApxanarte peAa r{ qrcrohe Ha releuoj n4iaqu u
qiatu MerlroB?rre po6e, Ih4iavrua AaH y Jlanony je HeAeJBa. Bpoj npo4araqa ce HeAeJboM rpehe ao 90.
Og yrymror 6poja pacnonoxcruHx resn{, npouenyje cey 2024, rogrrf,f, Ar je tarcyrJbeno i5 res." na
roAaF,y AaH&' AoK 40 npolanaqa Ee4elrso nraha 3arqrur relsrn. Torou 3r{r,rcKor nepnona 6poj
npoganaqaje MarLu.
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y 2025. roAf,f,n ouerqyje ce,ilarbf, 6poj, npoxanaqa g6or cyxerf,a rmjaunor nposropa rraoraJror
yarsA rurpaAlf,e Barporacue sral{m{o H 3ay3rilvrarbarfiftxroa racilpeA 4lgrflilficrparnBrre 3rp4gc -rcoju 

je 6uo
nporrulen sa rn{a.mn gau.

5. Axnweuoc'ro^ e epoflna a noapefiae ycnyze

PJ omrnryrora rpo6ra je2U:24. rol{r{He o5aruua rocJroBe npeMa flporpari,fy nooro]rana. Yrynno
cy y ynsxpe6n lna rpo6na (ropxorpajcKo I{,(o6oxp4icrco rpo6rre). Y 2024. roAnf,f, npoueneno je ga
he 6nrn ll2 caxpana f, ssAaro y rarsytr 30 rpoGunx Mecra. Ocrnra nocJroBa rra oil(parf,rnarly,
3ar-IocJrer*r ra rpo6rry o6anmanu cy r,r floqnoBe pogoBHor caqyrrJbarla H ol[roilrerba cueh4 Kortrena
rpilo, yxJrarf,arte pacnilsa, ope3r.nar*e rparra u aorpajamr qa6ana H cn.

flpo4aja uorpebne'onpeue o6anra ce y npoAanriltqr JKCTI ,,Moparaoo Jlauoso ca p4AoM 24 qacay
jelnoj pexonnoj cMeHu r{ nacrrBHoM Aerrypcrtsy Ha ro3rrB ToKoM xohu. Orexyje ce reha npo4aja y 2A2;5.
rotrprur c o6enpou Ha )roeAeHH cr.roreM para.

6. Awflucaocrn: Vpefene a odpcrcacarce napntqralraan nil

flpoqeny.ie ce Aa je PJ llaprcrurr roKoM 2024. rogrme Harrrrarrrrra ycrryry roprmrhena rapxr{Hr
npocmpa 3a repsrua Boslirra (rauuone) og 3.6m Kopnctrf,Ka rro qem{ oa 1.200 ca rop$oM (1,000
Ar.ruapa 6es uopeea) ro Aarry.

y 2A24. mruffiLr uopeA HaEJraTe IrapKHHra 3a reperua Bosrura, yre4eua je Harurara rrapKr{r{r'a roKoM
pa$un( Aalra n HeAeJboM 3a rqrrnr{rrra Bosrra. flporlerrena f,arJrara ca2024. roAf,ny 113100 Arrnapa,
arru o6e yorryre wfliy rsteruujy pacra y 2025.roatnm.

7. Axmtnuocttt: 3uncxauryucfla

flporpau 3ItMcKe crrJx6e AeQuruure nocJroBe oAp)r@Barra yrrnqa u janHrx rroBprtrHua y 3HMcKoM
nepuo,ry, Kao I{ BpeMe aHnarKoEaILa 3arrocJrerrrd( y oKBrrpy suMcKe en5arc6e. V peanurarg{iu flporparrra
3I{McKe crqnm6e Koplrcrli 9e ruMcxu npnoryn cnrm crqrxSu. VruUaua y qenrpy uecra je,{ar r1puopurer
npn 'unnherry rl rocrnarry coJ6,y. Ha ocuory ruraHa gr{McKe crryx6e paArilrrln o6annajy nocJroBe

'nuuhetra cHera lt nocunalba coJrn Ha MocToB]rMa, TporoapnMa, TproBlrMa H tteltraqKuM cragaMa.

fhau gmrcror orpxaBana rroKarr{ax ymilIa y Jlanony Hgpabyje ce 3a nepfioA oI 15. uoneru6pa
2024. ronnte ao 31. Magta 2025. rolrnre. Y nasereHou neprory, Bprrrx ce qrnuhene or cHera H
Ilocunal6e cMeItroM KaMeHor arperara r{ nyrapcne coJru JroKaJrHr.D( nyreBa H yJrmp y Jlanory no npi,i-,r
npnopr.rrsry.

Ifperne4 rrnaf,Epaf,f,x suauajunx {nrn*nx odnua ar(rf,Btrocrf, :
l. Bpoj usrproeHrfi caxpaHa- 128;
2. Epoj earuryrenrd(yroBopa o 3arqyfiy rpo6rnN raecra-30;
3. Epoj mpa$eHror orcera u cra3a - 30;
4. flpoceuan 6poj npoaararla roKoM ru4iawror gana - 40:
5. Epoj rcopucr,rura ycJryre TepMr{HaJra 3a Teperna Bos}ilra * 4,000;
6. Epoj naruraheurrx KdrHa (4renrux mprlr) sa rJrmuqxa nosnna - 600;
7. Epoj npmarerrrE( peKrraMarg4ia ropncunra - 100;
8. Epoj peueruur peruranralu{a Kopucm{Ka- lffi;
9. Epoj rrapora u canarslja ua no.{oroluroj H KaHan'3aruouoj rvrpexu -2oa;
10. Bpoj 3aMerbeHrn( no4orvrepa- 100.

1.2, Ana,nnra rp?KrrrtrTa

Cnaxo nperyeehe oe pyKoBoAu olpe$eurar HauepaMa roje cy ca,qpxaHa y uuc*{u npelryseha u
rIHJreBHMa. Llerua Ar{rreue Aa ce



Toduwrcu npoapaM nacrosafta JKCII,, Mopaeo " Jtrsnoso

orp)Dnsrsy.qa 5u onoralo H npocnepupaJro. JKCII o,Mopana'o I,rMa nporpaM ycnryTa xoju je og snavaja sa

Kopuctrure ua rcplrropujg Jlanora. Cau raparrep AeJrarnoorl{ yKa3yje H Ha orpaHrrlenocr rpxumra.

Cnoco6nocr nperyseha Aa ce eyow{ ca rpoMexaMa y cBe rehoj uepu onpeAeryje IreroB ycnex.

Crpareruja [peAcritBJba po3yJrrar norpeSe nprurarofanalf,a rrpoMgllaMa I{ npernocraBlcy e$ermnuor u
esr.rracuor ynpaBJlarla [poMerraMa. flpoueue npor.rsula3e E3 ear{or nperyaeha n If,oroBor ercrepnor
oKpyrKerla. Kaparrepnme rl 6psrurq cJroxeHocr r.I fueiaw.

Ilonyla: Jlorarma calroynpara H rpxara ee r(pos oclrlrBarse In KolflpoJry jarruur nperyseha
yrrryuyje y nprcpery Hs cneAehrn( pasJlora:

. 36or rrccaBprrreuocru Tpxr{rrrra .ianra ce norpe6a 3a npolt3BoArboM npHBarIIm Ao6apa oA

crpane jaanor eeKTopa - najsnauajrnrja HeoaBprlteuoor rp)Krlurra roja cmapa uonpe6y sa jaanou
rrpougBoArf,oM rrprrBarrrro( 4o6apa je rbril(oBa HeKorr(ypenulocr;

r O6eg6ebwBarsanonygejanrnn<.4o6apa;
r flocrojarra [p4porHor MonorroJra. Janna npe,qrceha cy r[nnarnm pByJITar rurreparuqje janrnN

n<npe64 jaBuor ceKropa u janruur ouuuhen4 qrrMe cy craB.rbeua y Bpno one4rQuuan nonoxaj
xao norryfauu.

Tponnmre sa6anne: Ca gpyre srpaue, naSa^suo AoMahe rpxlfiIre n naSanrce HeoID(oAre sa

o6anrane AeJrarnocm ce nnarulpajy y crurary ca najneorxo4luljnrr rexyhuu notpe6anra H y cruIa,qy aa

rr,roryhnu u peaJrrilftr nprn(o4rilvra n nannahenou peanusawjoru nporyseha" mro je n3 Fo[rure y rogrury
cBe rerre. I{s5op 4o6annaua,qo6apa u ycqFra, oArrocHo urno$a'ra paAosa cfiponoArl ce Kpos npolle4pe
npomrcaue 3aronona o janrrnr Ha6asraMa.

llpernel arraJllme rrocJloBarria:

l. flpegnocrra: 6es rorucyperug{je Ha JroKaJrHoM Tp}rofilTy 3a ocHoBI{y AeJlamlocr;
2. Cm6ocnra: rrdfuerccu6ururocr Ha EaqpeArle TportrKoBe , cesoHcKl{ u BpeMencxu yrnuaju ua

upru(oge flpelpehq cMarLeH 6poj alcnmurur Aouahrmsrana, saBucrrocT oA oAJryKa ApxaBHID(
opraHa H ocHHBarIa;

3. IIIauce: uo6o:rruar*e opraHrnarlroHe Klr{Me r{ rqyJrrype roja 6u .4orplrueJra ,EaIbeM rI
axcypr4ieu paenojy oGrnaa r{ Bpcra ycJryr4 ynofene cucreMa r$rurancujoxor yrpaBJralsa u
KorrrpoJre;

4. Ilpenre: ilpoqe,qyp{uHn npoqec go ycnajara o4rryKa rarr AaBatL carnacHocrn oA ocHlnaqa,
npoMeHa npnoprmernflx nnahapa norportraqa, AaJLr.r pacr rleHa enepreHara H roprnlr{
noseharLe rleHa noryornnrmgo6apa H ocHonrror rraarcpnjana

1.3. Vupanrrane pn3nrltrMa - Ilpruor 06parau 3

Ynpanmane prculg{rua je raxonera o6anesa }r omoBopuosr cBID( 3arrocJreHro( y lpery3ehy u
Hercoc,tanafl eJreMeHT,qo6por ynpaBJBarba. Ilrub uperyseha je Aa ce r4)euo3rra plarrrfrr, Aa ce usru lrsMepr.r'
fi Aa.ce np€yrnry ogpalene Mepe 3a rleroBo us6eraBarbe r,rilu ydrax@Barf,e rteroBlrr( [ocneAl{qa.

Vnpannane pIBHKoM je nerryenugan y[paBJbarrKr npouec. lllerrm$uxarp.rja pusuxA [poqeHa,
KoH"rpona, $mraucrryame pugflrca H yrrpaerrane plr3rlKoM rrr{He ylpnBJbaqKr{ npoqec. Ycnemso
yrlpaf,rrarr{ nperysehelr, 3uartrr ycnermro ynpaerf, arn prc}rKoM.

Farne rocrym(e loje rpe6a 3ay3Errr y ynpanrrany plrsrntrlrMa cy:

. AKrHBHoorn y cBaKoM Tp€rryncy rraopajy "6m'r ycrur44y ca 3axreBr{Ma saKoHoAaBHor oronpq.
Pusr.me je nsrpedso yrBperur y cBHM rrJraHcKr.rM AoryMorrrrrMa rr arcrnBHocrnM4

o Cse aKnIBHocm xoje ce crrpoBo,{e uopajy 6wrvy oKnalu/ ca le0nnucarflrM rs{JbgBHMa,
r Cne aKTr,IBHocr[r roje uoce plrgIlr rnauajuo rrrrerrror nyfurnryrrera firrr{ ,qpyre ilTEr€ rpe6a

E
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ns6ehH,
r Cse arcmBHocrr{ Mopajy pesyrnrparr.r Kop}rcrr{Ma roje npeAcrarrajy rpegnoc"r 3€ HoBaq,

o Cne aKrrrBuocrr{ u ca rhfiMa noBe3aHr{ r[nrarrenjcru rmAar+r Mopajy 6ara o6yxnaherua

Qwancujcrua,r rrJrarroM rryegyreha"
o Yrrpaanrane pr{3rlr$Me nocraje cagrasHfl Aeo npoq€ca Dlaguparba [r Aorrourerba oAJryKa,

r YnpasJBabe prrrflIlilua orvroryhyje Aa ce npeABr{Ae HenoBoJbHs oKomrocru llrtn gorabajlr xoju
6u uorru Aa cnpeq€ ocrBaperre rsu6eBa,

o OprarmraryIos4 4yx*a Mopa [ol{ohu y yrpannany prI3r{IIr{Ma.

flpoqec ynpaenaria pnlrrKoM o6yxrara:

1. Vmp$roarre prBHKa (pu$ry.r us uogpyrja cnoJbrror orpyrrena; [JIaHI{paIsA nporFca r{ cucreMa;
3arrocfierrrD( lr opranusawje; Baxounrocrlr H [paar'rJrnoc'rv; roMyrnucalgrtie u rnr$opuary{ie),

2. Ilpoqeny prr3uKa (ymqaj prcnra, reponarnoha nacrama),
3. Ilocrynane no pr.rsurgrua (ns6eraname, Tecrr{pa6e, flpeHoc, ToJrepncarbe plasnra),
4, flpahene *r rnBernlaBarne o pu3rilIm,rq
5. flporgrrehe je y cBoM rrocJroBarby lruroxeHo tfmanc4ioruM prcnryrMa rr prrelffqF JrLrKBr.rAHosru.

Ileuonnn pf,gf,K ce sesyje 3a pr,llilK HerarrrBHr.D( flpoMena y IIeHaMa ]rHrrJrua HeorD(oAHrD( 3a

o6arr6ame' ,qerrarrrocrrr. Ilpe,ryeehe je rpos yrcirope o sa6anrpl Ao6apa" yc'rryra H p4AoBa upero
nocrynaxajanrrro( naSasKH r,r3Jroxetro oroj rpcru prfirtra. Tarole, qerroBrrl{ prarrx resyje ce 3a fipoMerry
KaMarrrr,tr( croIra u ycnoBJbar4 nojany Kp€Arrfiror pr&rma.

Yrryanrrarre pf,rf,Kou nf,rcBnAf,ocrn rrpeAcranrba Aeo caBecuor KlcJroBarla nperyseha. Ilur
nperyseha je ogpxaBarbe norpe6nor rruBoa rufiBr{4rr{t( cpeAcraBa sa H3MupeBe odasega y rpenyrry
If,Id(oBor,qocneha. flperyeehe je rgnoxeHy plr3l{rry Aa ADr$iln& sehe 6rrm y uoryhuocm ra lsiroBarba
II3MI{pe y flcrrnyHocrlr u na npeue, rnro 6n nMaJro 3a peryrrar ry6m'ar sa nperysehe. llsroxeHocr oBoM
prl3l{xy olpanll.r€Ha je na nsHoc rorparrr,rBarba o.q qfraqa Ha AaH usremraja. Oraj pnom yjearo je
IIoDg3aH ca pf,3f,rcoM troBqanor ToKa,

Manaynpaunarba prr3nruMa. [pn.nor O6paraq 3.

4. ILIIAHnPAIIU n3BOp nPIIXOAA A IIOSI,IqIIJE PACXOAA rr0
HAMEHAMA

4.1. Eu.nanc craba Ha AaH 31.12.2025. - Ilpx.nor O6parau 5

4.2. Bu.nanc ycnexa ta rrepuoA l.t - 31.12.2025. - flpxror O6paeaq 5a

JKCfr "MopaBa" Jlanoro qpro(oAe ocrnapyje rm concyrBenrD( rlsBop4 rrpyxajyhfi ycfiyre r*t
octroBue lr cuopeArrrD( AeJraflrocrlr u us Gyqera Ha o:HoBy noBepgnro( rrocnoBa n cy6nerqnja.

Eygenru onltrrrrHe Jlauono sa2025. roAr{rry upe4nnlene cy, y oxBnpy flporpaua 2 - Kouyranna
AeJraruocr; tfytutqnona.une KIIace 620 - parnoj saje4run1e; aKr]rBHocr - )mpaBJbarie r{ oAprmalarf,e
BoroBoArre urrifpaqpyrcrype n ura64enarue BoAoM sa rurhe rc4yhe cy6neluryr.ie roje he upe4ruehe
KopucTlilru sa cy6neurryaorucarse Kopxcmrrca coqljamre nouohu, na6arry ycflyxe repane npojernro-
rexHIFIKe 4oryuemaq{je n uoxpuhy o6anesa us pan4iru uepuoAa. Cpexoaua he ce nperysehy
rpeuocrilrn ns 6yuera Ha ocuoBy 3il(rem ca maharre. Ilpnnor O6paraq 6.

flperyrehe sa2025. ro[Hny rrrraunpa y4yrne nprxoge y r{sHocy on 136.050.{XX} xunapa H yrqyrrue
pacxoAe y rr3rrocy oa 135.821.A24 gtfiapx.

E



fodwaruu rrpozpat nbcnoaama JKCV "Mopot?" 
ilo*to l2A2!

Illarqparur IBrIoc Xo6lrsl flpe orope3ls{lxsa 3a Ixeprog 'an I'l'2025' Xo 31'12'202-5' rorume

r{rHoer{ 22E.97 6 nmaPa.

tlpprmrggg,ruagrryffba nos4s{ia rprxoga u iacxoga nomsurro ce oA usBpulelbay 2A24' ro'{ntls'

pealilrrD( nonpeqa npoj'exroaaue grorre *oo*ii$, pacra ua6anmor qe'a H IIerroBIIIil.n KoMyIranHrD(

ycJlyra.

1*.r,tlatrRr.:Jyo.r!l'..o!r{r-- .. - ,..

BpcratrPf,xoAN
flenoe Y

Tf,f,TNf,MIPes.6p.
2.800.000

I _&rorgAjgIpgAgiglqrpe![ge..gry9pJ 
Maro{PqAeJIroM oqJqr{-V

mai'mrrr [wfllMt r2.000..000
2. llplo(9A ofd tlr4rrlyPrr:mv DvAv "lrry

r--*,^* ^- .l,omrnsF4uA nnne r{rr,rqlrqrliU nflU[IMA 2s.000.000
3. L*1116:'A Yf., YT'-J':--

f-Ipmoa oA P4[aBoroBoAIre rpytre

(oaraeua rogor'repa' BenrlrJla' nperta$wrare BoAoMepq yrpaffia

noaouepa)

1.800.000
4.

8.500.000
5,.

d ^aFna^uaF-r{l rr(YrRnIIa- trOgBOJIA... 250.000
6.

Ilpry<aa p4 qpS{bYSa.Fq Pp+prgflHv wetry
^^rt- ri^ftmnpua. nrtne drlrnlrqKltrr{ Jlliltrlilda

500.000
7.

1.700.000
8. IlBllxu+.ull qr4r\+Jl,rr.e*:r.r/;Lr,Y:iJli1.+'T'=:--F- T-' "'' - -''-

n------- ^- l"^,mnrrno-o unmrrrrdr{e none noaBHuM Jtr{IIIflUA 750.000
9. rtp.l.14.rr,$ yA rrETrlt P4Y---_.'-'.J ;;+;;- !F

arpe no4oro4ror cncr€Ma - Qr*II{qKa

JtrIlTA

4.500,000
10.

500.000
11. Ilp.rnroAn 6A HalfnqAe sa oApxaBar[e.soxonoanof crgf,€ua - fi'puBpeAa

Ilpttoao_Ap,a,4aqrorepEe,-.1. * .- '-

^ -- -..--li-rr.i ilrrDErfv ncnnffUirt

1.300.000
t2.

1.800.000
13. lrplp(o/ . (JA yKJr4rD.tlDa n

2.700.000
t4. nrm^Ifrl

r.200.000
15. rrp*liruA rrA 56Ju9 'r'"Y'TT ' *--:T .J

n---e^* ^- r.^*rtfiilian4 
^AEA 

iI Ictlfeng 800.000
16. l+P.rl4v.fiYt1!'i:z.r::::ii-r-*a:-;':i i €

-' *^K{r Da Arin4^Trll 1.500.000
17. lrytr4uA uA va'+I,S* J ',v"-.1 '* -'rt*-

o mn6us* ilrqdfq 3.200.0d
18. nalt,tlaJl'al Jc vA]r@uDv r rvv'---

fi------ oo mn6qra,l 3.100.000
19. r^Frs:YF vF 

--r:-----i i . i. !{ ,

TT-.*nn ^n rDnqra 
^Tl{!-er1n 

CT['le aTooT0aDa
=*-*t.soo"ooG

20.
4.000.000

2t.
hncrfiTre

llDuxuA uA yvJrJle uqPNu!

2.000.000
22.

ttprarox oA ycJryre napKl{Hra 3a TIyilIIl,IKa Bo3I{JIa (uoceone Kaprv'

KelHe)
3.100.000

23. flororox or oApxaDalba JaBIIInc u flarRnrfllfira

2.000.000
24.

nf,hfirf,.eF fiecTlil:ba
rrl,ril:YA :n._- r:; --*__-ff ..-

'--^--r^ - -E 4^F^,i'An '-t'-hauq rlrnrrrt rr rnfOBa 2.200.000
25. *:l,if.1:,6 vf, r-n--=--.- . .

w-----* a'nrftro rr fldrrrArllalrx c'lit3a 7.500.000
Vr6.

rlrll ,|aiAnA 2.900.000
27.

IVIrHTTE 
'I 

ITVT€BA 1.600.00t)
28. rlgt|^va va rgrrlf'w_

n----^i ^E ^t.r6saDdE4 f, Ec(tl:( ITt/TeBa 15.000.000
29. ljrl,!|frYf,l Yfl vFr! '::fi;-; -=;-- : - 

--
^ ^-^rffiv vquarra rI fftoITVCTA 2.300.000

30, llpr4]L{rA t A IrAPM@c YffY5i31':::--:=:::: --
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Ilplxot or paAarpabenrilrcKe MailII rHe HTDaHCIIOpra
11.000.000

31.

32. llomroa or 3alryrla rm.iaqrilil( TBrII 600.000

33. ftroruroru og,ru{ja.Iaprlrle 600.000

34
'flprurol 

o,q oAp)KaBalf,a cHrH:uIItlaI me 5.400;000

35. flornroa oa yncn?e5e xJl4[raqe 500.000

36. f,Iorxor or npeBoga npelw{ryJror Jr ua 500.000

3,7| f,trproron on rpabenl{Ho,Sl44 pqAor& 2.000.000

38" Oeram rtoefissm.I IIPIE(!#I (ugln, o! lrnr nocrrorra) r.000,000

I VKYIIHO: r32.600.lxfo

I floluror on cv6uerugda us 6Ygera }IC 2.400.000

II YKVffiIO: 2.400.000

flogrrmnu e6erm BaJDrHe KIIaY3 JIE1.
50.000

2. f,xonrorn or cual&elra odanera qq |clronv lal(oEa 500.000

s00.000
3.

Ilprxoxnno oolxoBy Hl[lpaBK€ rBe

uarep4iarUo 3HasajHe

fiflr(o rr3 paryiux romffia xoje uncY

m VKIIIIHO: 1.05{1.000

I+n+m+Iv r4IryIrHO@ (oM: 136.05{1.000

Pe*6p. Bpcrn_- racxoAN
Ilrnoc y

trff,sDf,iro

1. Habanna rpe.qlrocr npoAare norp€ rHe onpgMe 1.500i000

2; Tpomxonu opnolnor MaT€PrIJa{a r1.000.000

3. Tpomoru Mareprd!{a :q o4pryary tte xrulIIJeHe 2s0,000

4. Tpourorn ramlelaP4icKor Marep riana 200.000

5. Tpomnonn ayro-ryMa 2s0.ffi

6. Tpouxoru pesePBHId( 4eloBa.
240.000

7. Tpounonu XTil ouPenae
- 260.00ffi

8. Tpomnoun enexxplr'nre enePr4ie 12.s00.000

9. Tporuronn roroncKor roPrIBq -jl a 300.000

10. Tpomrosu ropnBa H MfrlHBa 3a Bo wra 4.500.000

l1 Tpornxosfi otrrxilca aJlara Id I{HBeIr lpa Kpo3 uorHc 35U000

12. Tponxonu 3apa.Aa, HaIuaAa 1aP4I r{ ocTaJr?r Jtr{!illil{ pacxoAl{ 82.523.024

13. Tpomronu ycJryra rperoeay 39rrl u 1.600000

14. Tpouucoru f{TT yolYra J/ 3eMlf, I{ 1.000.000

15. Tpormoru ycJlJrro ogPxaoarm o6 eK# ra^fi orlpeMe 1.800.000

16. Tpomxonn KolryIraIIHIrx Ycrryra
1.000.000

t7. Tpomoau 3a uPoI{3BoAHe YoJrYre
3.200.000

19. Tpomorra ga ropnuhene a5rrc-u m 100.fi)0
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20. Tpouxonll ocrarq lpqrygruilDu Jryra 2.000.000

,

2t. Tpounconu pas-rojarcju o€ ry Kamr mgyJy r.000.000

22. Tpolnrcoru alroprrnalg{ie o6j eram orxpeMe 2.500.000

23. Tpouxom pesepll{cana 3a oflrpel{ rdre u iy6lilapue Harpale 800000

24. Tpornrconra sspargTle*rygJc5[l 50.000

2:5. Tporuxoun qABoKersKI{x Yc-4tr1 _ 200.000

26. Tpouxorn palrylroBoilerBa .[,p_enrls] ie 300.000

27. Tpomrconu cnpywror o6pasorarm s IIOCJTEHI{X 50.000

28. Tpomconu oAlrr@Barla PqA/IISP9Ko 'coi[rrepa 350.000

29. Tpourxonu ocraJll{t( Henpol{lBo.wilf ys4Fra 500,000

30. Tporuxonu reouerpa 700.000

31, Tpourorn ponpeselrr"drp4ie y 3oMtJb 1.000:,000

32. Tpomrosu npeunja ocur)rpalsa Bo3 IJIA 280.000

33. Tpoluronn ocuryparra 3arrocJreHl{t( / ToICy p4Ea sCI000

34. Tporuronra rrlarHor nlpitueral ?eY ;ll 280.000

35. Tporlxonu wIaHaprIH€ nocJIoBHIrM Apy-xelf,I,IMA 30.000

36. Tpomxoru rulauaprrHe IIP*P94IE Kouopr{ Cp6uje 48.000

37 Tpomcoru nopesa Ha ntoBryqf 35.000

38. llarsana 3asarfiflfly lrriBqnre cpel mrc 100.000

39. Ha*naga 14 sanrahenY rory 300.000

40. Haruala sa Eoq'/Irrr€Iry Bory 250.000

41. Taxce (cyAcre, KoMyxafire, 4Altrur c:rpanmue) 80.000

42. Cygcxutporurorn 50.000

43. Ocrama neuanep4ianrua rpoIuKoBH 200.000

I YKVIIHO: 133.726.W4

l. Itaavnmr vqrr^@ n , nnrr n\/ drrrrrlrr Eicror Jrltsrurra r{ Kporuna 300.00&

2. Pacxorol sare3Hl{r( KaMara 60.000

3.
Paoxorurxauara no o6anegaua ga r
xax6mro

)pe3e, Aorlplffioc-e I{ Apyr€ 10.000

4.
Pacxo;&r rro ocuony erferara ralYt
$rmancr,rjcroru Jnnurrry

rc KrralByxe IIo ocHoDyyrloBopa.o s0.000

u VKVIIHO: 420.000

1. Faoxopg no ocnoBy AupeKrtlot o{l fica[orparKIIBabA 350.000

2. eRprrlaJe 15.000

3. HaxnaAe flrerera ApyIlil|,I JrrtrS{Ir'ra 30.000

4. 0"47o HdxnaAe cltrr4uKaTllMano K0 telsflrBsoM yroBopy 480.000

m Vtr(VIIIO; 875.000
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I Ycrcualmame Bpe4looflr norpaxr Barba oA, Kynaqa y 3eMJf,n 500.000

2. Ycualuuarre BpeAHocrrl norpatrl BaISa 3a aBaHce 100.000

3.
Paoxortt uo ocflory HcrIpaBKe rpel
uarepujarno ruauajue

HICa I{3 parurjrut ro,ryna roje ruoy
200.000

ry Vtr(VilItrO: 800,m0

135.821.024I+II+III+W YKYIIHO IUIAIJ||fATil4. f

4.9, Ilrnemraj o rormBtrltla ro'rpBnne
55

Ilporparrrou aocJloBalfa sa2025. roAlDryr I
rrillnocy on 16A327 rur;bafla 4trrapa. Oorlorne n;

,qor ogfsJle rrpHJIIae fft peAolHor nocnoBalfa qfiIl

Ilnarrnpunl oAJIITB HoBqarrID( cpeAsrflBa lrsr

- O,sitrE roroBrrHe Inl- rlogJloBrxo Frcrlmn€
Han$r4EE 3apalA I{ ocr:ullDr JII#IHI{X paCXOAa,

- Orum l:ofroBltrre lrs alcrltBHocrx Qrarausl

Crme, ro.roBxne rt Aaf, 31J220?5. t

ftrarqpanu roronri roroBuue Iro KBi

oaJrlauMa HorrrarllD( CpeAcraBa I{} IrocJIoFHg'

Cydrenunje r osraJrf, trpltxoAf,

t Hcllf,og l.l - 31.12.20'75. - Ilpruror o6parr

eryseho je lilra,ItrIpaJro UPrlIIIm roil)Bl'nle y lrrqfmt
Jrr{Be rrfiIre nponaja }r npnMJbenrl aBalror! oA lcyrrar

nplrJrHBI{ rxonqaJilil( cpeAcrana ol oydneruplia.

cu !62.7 13 xr{Jba,qa [I{Hapa.

rfi ollroou ce Ha HcrlJrare 4o6asJrawilu4 rapa;

aria o[Hosu oe Ha oflulary Slcranc4ioror Jrtrslrllf'

B il.rranf,pa,f,o ie y nlnocy on 250 xf,Jbana af,,naBn

ruua ycrcna$elilt c5r ca oqerllBanuM flplrJIrIBHMa

ermproue H .tKTIBHocru Smralrc4pama.

6yuem - Itrpn,nor O6pamq 5

rq

)M

t&

Io'

r[I

t4

Y oxrupy llporparvra 2 - Kouyuar.rln
Teryhe cy6uempje peallrsotahe ce usHoFoA

Syrruuonarne rurace - 62A, rolrro 451100 -

l. I{epana npojemno-reuurme 4i

tr.2fil.fil04nrapa
3a BoAoBosIJf rr KaI{uIH3aI+roHy -tp# -

2. Cpeacma HaMgIbeHa ea noxpnhe o6anega otot*frfnlur* "& -

1,000.{Xl0 ruerapa.

3. Oeno6alane otr rrrahar*a
coruliaruur paa,Jllyuaqrtja"o oAoJrerre

uouohr4 Ha norl€f,ffy rorume xi 3arffeBe Ormrrnncrou nehy ormllme Jnanoso.sa

ocnoGafarne oI rIJIaha ba HarHqAe sa Korr{yHrurue ycJryre. Oruurnncro sehe Hanox

p*iMglpgHlD( 3axreBa AOHOCU u gaje car:Iacuoor Ha nolrryuo Iilu remiltirr,mo
oero6a$ane oclo_6afarte o:n nnaliaua 3alTpolllelly Bory.

Arurapa.

yeJryFa KoplrcuuKa Mefyormmureror IIeErpa 3a

Jlanory - 200If{X} .4lrHapa. Kopraeruullt cotwjarmur
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5. IUIAIIHPAHN PACTIOruJIE AOEHTIT

Jlarono ra rrJraHoM 58. 3anoIa o jannru

uperysehNrrla (,,Cnyxderm nraoHI{IC PC" 1512016 u 8s/2019) orJrylqy o Harlru{y pacnoAeJle ao6rna

Aorrocu I{alsopuu og6op nperyeeha" a ilpoqeuar AeJra ocrtsapene Ao6rnr 6lpne ce 4er[uwnre

O4rryrou o 6yuery oIImrrIHe Jlanoso'

Ocrnapeua Ao5lrr rIPeMa s^,2A19. roAIrHy Ir3HocI{IIa je 303.158,28

Y oxraqr oa .ururoM ?-9. Craryrta IJKCII

A$rrapa. OnrJfKor,l Haqsopnor ol6opa 6poj 1231

yEirarlr y 6yrrer ourlrrl'rne Jlauono, a ocrptar

nr*npaje yulahen y 6yum orrlrruue Jlanolo 7

Ocmapena go6lm rpeMa ifrnancnjgruna I

AruIapa. Opryror'l HEgropnor ol6opa 6poj 1a35

yflrarlr y 6yuer orlrtffffir€ Jlanono, a ocraraK TI

Amrapa 6nhe narxaAno 5mnahen y 6yuer qrffiruue

Ocrnapeua Ao6m flpeMa r[mrancujpruna

Annapa. Oruryra o pa3Bpsranar*y.uo6wnr ry4ie

Ocmapena,qo6rtr flpeMa rfrnaucujprcm ri

AIrHapa. Olrrryrou Hassopuor ox6opa 6poi 67311

yrurarlr y 6qer orurlrfiHe Jlanono, a pcramr
ilt.soe,bg *rnapaje ymahen y 6yuer oufunure J

Ocrnapena Ao6ril upeMa rpunancqicxru

,uruapa. Oruryxou Hagropnor og6opa 6p9j 1595

yrf,rrarlr y 6yucr orlrlrrfiIe Jlanoro, l ocmrT-
lmrapaje ymahen y 6yue,r oilurrune lanbso 5'8

flpoqenena nero Ao6rm sa2024. n6nnny I

ca oAJryKoM Ha4eoplror o46opa npery3eh{.

6. rtIrAH 3APAAA I'il 3Arr

Ko4 janmm KoMyHaJIHI{I( npe.qnehq KqApoB

gejcmoru pecrprilmar{rn( nporurca u nopbuehaja

17.i.2020.roMHe, ognyueuo je Aace 50o/o go6uul

rrpa Kao nepacnopefena,uo6lm. HsHoc 15l'579,14

2 .6.202tt . roAI{He, oAryqeno je 4a ce 507o ,qo6rnr

mpa Kao uepacnope$ena Ao6rar' I{suoo 63'832,26

26.62024. roAI{Ire, oflryqeuo je ga ce 50V; rofivrrut

lr{pa Kao xepacnopefena Ao6m' Hguoc Il'433,99

y2024. roArilrtl.

EMa 3a 2021. toxuy n3HoorlIla ie 418'228'70

rnqjm,ra sa 2022. rolrrnY I'r3Hocr{rra ie 
-?'63'017,78

30.t.2023. roArIHe, o4nyueno je laee 50Vo no6nru

r{HBecrl{pa y BoAou3Bopurune,rlapeaune"' Hsnoc

1.8.2023. roAI{He.

sa 2023. roAI{Iry l{3uocnna ia 22.887,97

l. roAme.

sa 2020. roAl'firy I{3HocrIrIa ie 127 '664,51

. roAHHe.

186.111 AuIIapa u 6lrrhe pacfioAerbeua y cKII4Ay

IIIJbABAbA - rrPmor o6Pereq 1

ranarryrrer je y uocJlelsblfi HeKo-Julf.Q*roAI{Ha nga

Mar6e ollepan{BHlfl( paAHI'IKa KoJu

TpxlflIny paAq Br{AHo ocla6ren. V npanclr je,'r'{;e

"n 
r"p.tty,-u cse qemhe ne4ocrajy K4ApoBr{ roju cy

ueogpefeuo BpeM€ lr I sanocrexlD( na oNpefeHo

Y nepuo,ry janyap * xeuela6ap 2Q24.

yroBoPa o npI{BpeMerrHM I{ IIoBpeMeHIG{

Bogarm cuelry{amrmr Bo3rilIa' pyKoBaoIIH

nocJtoBnMa'[o nPaBI{rY nocroje

uoryhe upercraru$mona'rr vL ycMeprfflr rD( Ha

Macy sapqAa us 2024. rol@rc H y cKIIaAy ca

sa2025. roArtrry.

ropue npoqenyje ce Ha 44 (36 sarrocJleul{'( Ha

).

yryrmo je 6ruro auratroBal{o ll mata ro ocHoBy

a lr 1 nrqe no oclrony )noBopa o Aery' I{a lau

31.12.2424. ror[rue rpouelbyJe ce je 6 nnua no ocr{oBy yroBopa o rpIrBpeMeHuM I'l



3a 2024. roAurry rrJraHr{prulr 6poj ranoueurdr. je 6no 41, a peuntsoBalro 44 u lo parnme o4 3

Barrocrre'a y oor*y 
"J 

p"rioo"uti* aa lorumi je y arrycry 2024' toatme raga je je4ro mue

aHraJKoBaHo IIo ocIIoBy yloBopa o [pIrBpeMeHI{M Ir ltonpeuerun*l IIocJIoBuMa 3asHoBaJIo paAHH oAnoc Ha

oApeDeHo paAso BpeMe r TuMe oBpEraIIo y HoBolanocJleHe. 3a 2 sanocJleHa cy rIJIaIrHpaHI{ IIpeK}IA

paArror oAHoca ycrleA srrilIarba npaBa "i :::::*.i, :*:XIi*T-TH:::ffiT ffihmXi"
pru*.utgnju ruIaHa nnjo 4ourno, ganoclsgli cy ocrafu y paAHoM oAnocy It cBpcraun y crapo3anocfleHe'

faduwrau npqzpcttul JKCU,,MoPaBa" Jlanoeo 2025

noBpeMeIrI{M IIOCJIOBIMa.

flpemreA 6poja sanocueruor;

Twgpm,ermr fiffimrA, tu@W4^
Ctaposanoclena
(Ha HeoApeheso H orpgjeHq rpgg)_ 37 36

Honosa[ocneull
(na olpoheno npevo)

? 4

floononolcrBo
(rra onoebeuo speue)

I I

Yxvnno: 4l g

:rreHln( n aHr@KOBtIHI{x nruIa Ha radP.3l.12'2024' rolrure wmu
llpouerreny Ilom{y cTpyK[ypy 3anocjleHrx I{ aHra]KOBtIHI{x JII{IIa Ha ltaJr r r'Lz'z

17 xena n 34 uYumaPaua'

Maca cpe4craBa 3a 3ap4Ae rro MEcers{Ma ,be paurrqyje, jep ce ocHoBHa Tp4Au 
3arlocJreHrrx

yrspbyje Ha ocHoBy xoeQrry{enra prygl t:91a, uiene Pana uo qacy (Blaxf Cp6nje je Aonena oAI{yKy o

noBeharby Mrrrrr{Marrrre rleHe paAa cLzTl Ha 308 4r!""p" no cary. opryra je o6jameua y,,cnyx6enou

rnacgrrcy PC*, 6poj 74 on +.g.zaz+. ro4lmel u strUa qacoBa pailay Mecelry (160, 168, 176 wm l84

.racona). Ha uacy cpe,*cra*a 3a 3apa^e yr, ry n o6lnauVnaru qacoB' nohnor Puo4 rurahe'or o.qcycrBa'

ApxaBHor ilpillHr{(a, roAHrrrrf,er oAMopa H Apyre nairuaAe roje urrlajy Kapalfl€p 3apaAe-

Hosu ueonop$f,Bn f,3noc sapaAe nnnocuhf zE.4l3llrrapa, yirecro ca'[aulrl{x 25.000 AKIrapa'

cxoAHo qnaHy 15a 3axona o ropBy Ha AoxoAaK tfug*u ("Cn. rna*mK PC", 6p' 24/01' 80rc2' 135104'

62/06, 65106,3t/0g, 44109, f gifO, 50/t[, ,jttn,'giltZ,'ll,4lI2, 471I3, 48113,108/13, 57/14, 68/14,

l1zll5, l13ll1,95/18, 86/ig, 153i20,44nL, nBPl,138/22 n-92123) nprruenyje ce KoA o6pauyna u

rl:rahana rlopesa Ha 3apaAe ]r HaKHqAe 3apaAe oa 1.ijanyapa2025' roAHHe'

3apaae 2a2025, ro,4{rry cy rulaHnppHe y cKJrtaAy ca 3axolrou o paAy' KolsrrsnrlllM yroBopoM KoA

,roorro,q""rt" JKCil ,,Mopana; Jl-anoso iX,ZAil. rohntte, 3arolyuo BIaAe PC rojuu ce nplarnara Auerc

trI lloce6noo *orr"***ior yro"opu ra jauua npe,u5lsehay rolrynaluoj AeJlarHocrn na rcpnropniu PC o.4

zl.l\.z}lg. ro,qLIHe. flpunxrorvr-rllranupalba IIoBlaHe Mace cpeAcTaBa 3a 3ap44e sa 2025' rogltr{y y

qcra,e/ ca 3ar(ogoM y3nMa ce y o6sup " 
.on*l" Qurcr*r l{ero I{3Hoc perpeca - 33'000 Nffiapa'wiy

ffi,e0*|.

Altrrtilrnl4y HCIIJIaTS yrBptiyje ilocJIoAaBaII. 3apaAei cy flJIaHHpaHe no MeceISlMa H rpyraMa 3anocJIeHID(



JKCII,,Mopaea" Jlanoao za25

orlpauAarror pasilora 6yxe uualo npexop4rerre ru

ocrurBary Aa oo 3a OAIrOglIlt Mecel.l y BHoI'II

neucrcopnuherux nflausparurx opeAcraBa pts Meoel

rfialllpaue Maoe 3apaga s&2025. roAIrHy.

Pacnon najurorce n uajnrarue nojefinrawe

(craposanocneHl{, HoBo3arlocJreul'r H

fisrcyfiBa rlg rrpsrxoAlrg ro,(tryre. Y
Ilpnnor 06pareu 11.

rurarurpaHa cy rpH Jtr{IIa 3a P4l na

aHrat(oBalra IIo oclroBy yroBopa o

) y cKrqry ca oKoJIHocrI{I{a

Maca 3a 3apaAe r€HocH
u norpeSarua nocJla rl
6i1.121.283 AIrHapa -

Kaxo se Maca sapaAe Mer$a y saBHoFoErH 6poja catll y Meceqy, yxo,,rlfl(o uperyaeho H3 Hexor

rrupaue Mace 3ap4ge 3A Meoeq' ,uocranghe ce AoIMc

fipeKopaqetla rosBoJln rtpery3ehy tcopwnherre

sa roje je neh usnpmena ficruItrr-zt y oKBI{py yKyrmo

(nono:anoclenra) ra je4arraecr nrnla roja he 6rrlr
troBpeMeHuM rIocJIoB]IMa. Ilpeme,u sarIogJIot{ID( Iro

rrcBpeMerIHM TIOCJIOBI{Ma rIJraHIrpaHe y I'I3HOCI4'' A

noerroDoAorBo rrpr{KmaHo je y llpu.rlory O6pacua
ruraHr{paHe fi ogrtsapeHe 3apale 3a 3arrooJleHor [l
le.

y o6rap j" )"."r cJlrlfi 21x' ("Cn' rnacrnnc

PC", 6p 5412009, 7312010, 101/2010, L0lle0ll, 12, 62/2013, $l20l3 - ucup.' 10812013, 142D014,

68nA$ - Ap. 3arcog, 10312015,9912016) ll3l20 , g 5 12018, 3 | 12019, 7 212019, 149 l2a20, rft12021,

138t2022, ll8/2021 - Ap. saKolr, 9212023 V 94l2A2 ). Ha oclroBy oBor rulaHa 4onera je nora Vpel6a o

,4oAaiilro paArro agraxoBarre KoA Kopxerunca jarmo<
npn6anrrany canracHosrr{ 3a HoBo

cpeAsrana (t'C;rrnrc6enn nIacI{HK PCu, 6p. 5912020 u11,612023) roja je y npnMenrr ox1.l.202L roruffie'

llnanou je npeipubeno Aa janrn roja iy no 50 sarrooJlenl{:( na neoxpe$eno BpeMe Mory

r{Marfi uqiwune c€Aa}r SarlocJlelildr( Ha r{Jrrr p4ruIo alilonoBalbe. Y crua;ry oa onrrM

ceKroprlM4 xnanui[nrcaruronoj, crapoc$oj i crpyrrypt tr crpyKrypu npeua BpeMelry

upoBeAeHoM y p4AHoM oArrocu [pI{Ka3ar{H Ilprror O6paraq 8 u llprlor O6parau 9.

finHruIilca 3anoulJbaBal$a je npuxasana O6paral l0.

Tpouxonx uaKHaAa rlJlarroBa sa2A25. ro4drry rrrlanlrpaulr cy y 6pyg ll:urocy

oa 115.740 Arry.rrya.- y cKrl4ry ca 7ll7-I-04 Crqfnurrne oltrsrl{He Jlarlono rojotrl je

nonehaua HaKHaAa rIJIalroBIlIua lr
flporparrrou nocJroBama sa 2025.
o.u6opa. Ilpnlor 06pasau 12.

o46opa ca 2.000 .qp{apa na 2.500 A*napa'.
je ucrrrara HaKHaAe 3a rpr{ uraua Hagsopnor

t4

cy

o.u6opa. Ilpnlor 06pasau 12.

Harnale no yroBopy o npnBpeMptmM

6.800.000 Ar,Hapa sa aura:roBarbe luecr rHqar(

Haruraxa no ocuoBy yroBopa ca $nen
BrrrpuHe, nmnre) y o6jemu TP,,Opxe 20t6" za

ruraulrpauu cy y tl3Hocy ox 2.800.000 ru{4apa" AoK

u HuocrpaflcrBy rrIaHHpaHH y l{ilnocy ol P50.000;

rf,lnocn 200 eupa no cpeAlbeM lrypcy IIEC ua gaH -335.000 AwHLpa.

Tpomroru npeBo3a 3anocJIeHIE( Ha rlocao

rleJre roAI{He.

JMIIeM o 3aryny onpeMe (rcofnnifienc orrpe.!{'j:

BarBopene rmjaue. Mecswra 3axylrHuua orlpeMe

ca rrocJra rlporpaMoM nocnodalba sa 2025' roAI{Iry

rportrr(oBu,rHeBItrdIIa na cnJrx6enoM [yry y 3eMJbH

I{cnnare jy6unapHlD( Irarpaaa cy npeMa u3BpueHHM pe3epBucarll{Ma y 2424. toxtnu.
jy6urapny Harpary 3a Aecer rorrura p4Aq Apyru 3ay 2025. roxrurfi je.qau 3arloclrerm orl{qe

p4Aa y uperyrehy' flnurupaua je u ucrrlam
u jegna crfitpeMHlrua 3a oAJIasaI( 3arlooJrenor

uorulara IIoIIrroBaHu cy tIJIaIToBH Koler,nmnor

,ryagecer u rpehu :a tplqbcer roII{Ha Herlpe

oTIIpeMHIrHa yCJIeA TeXHoJToIIIKOT BI{IIIKa l3a pa
y cl"dpoony nens4iy. 3a rulanupane $noca
yroBopa KoA rrocJroAaBrla JKCII "Moparaf' JIan

Ilpeua qJralry 82. Konelnruuor yrobopa noc[o.4aBlla JKCII*Mopana" Jlanoso 3afiocJleuu rIMa



foduwrtu

npaBo sa jy6rutapsy HoBqaHy Harpary y BI1cuHn

3arrocJraHoM y Penyftrnru,l cp6uju
cTaTrrcTI{Ke, 3a rlocne4bu MecoII y
y rojoj ce jy6unapna Harpaaa omnapyje, T.TIM

cBaKoM lrapeAlroM OCTBapHBluby ror TaKO Aa

- sa l0 rolrura pana Y PasroM on
AOnpmIoca,

- 3a 20 roxrura pala Y pa#roM oru{ooy - y
ynehane sa25Yo,

JRCII,, Mopoaa" JIanoGa 2025

Meceqne 3apare 6es nopera H Aorlplruoca rro

noAarlqy opfaHa Ha[IexHOT 3a IIOCJIOBe

lapcxoj ro,wfilr y o4rocy Ha KaJIeIrAapoKy"ro4firy

oe BucI,IHa HoBrIaHe rlarpaAe ynehana sa 25o/o npu

l ucrurahyje:
Brrourrlr rrpocerlue Mecerrne 3apage 6es nopesa u

!.gEUS2/tgoCt stEodc

$sl *.f,lr rtir tr 62r od2E lq2tza' $ds.

t.! ffi u SrFlFtF !tll8 FillHaro8 drrrb a
rydrea"eo*latffi

.asl d.a|l. nfi, !' UZtlid 2il&2f,1. gotr|a

tlnanou 91. KolermnHor yroBopa

cryuajy otrca3a Vroropa o pary
ucrurarlr ffflpeMnrffry y atHooy ol'50Yo
oruIoay KoA nocnoAaBlla Kap H Ko,4

50% rryoce.*re 3apa4e rlo 3arocJreHoM y
HaAJrexHor opnaHa 3a nocJloBe

nororru{o. 3apaxoll y eltilroJry srara 1.

rcmaheHa Ba nooJleluf,a rprr Meaeqa Koja

HoBtraHe rlarp4Ae ne anmeje l. osor rilIaHa

HoBrraHe rrarpaAe lr alrureje 2. onor .r.lraga

godin€

Fnq.ann bzl.lrlozrnol(rEttlsianolclt|tif u

KOA JKCTI "Mopara* Jlanono nocJroxaBarl ie
grrrperurflilry [prilII{I(OM npecf,ar{Ra paAHOr OArroca

3a Mec€q xoju npvrxogll Meoex{y y KoJeM co

orlpeMunua He Moxe 6rnr rulxa oA Tprr npooerlHe

oArrocHo lpH rrpocellHe 3apaAe IIO 3aIIoOJIeHOM

npsrxoAu Mecerry y rojerrr ce BpIIm HoIIJIara

oprarra HaAJIexHor 3a fiocrore srarl{crrrKe, aro je

godne
iq.2l}zrlprwcU*UrrozrrdcpOr4odmmum$iuolsrhtu

JKCII *MoBasa" Jlanono je 4ei[rlIrlrcano 4a y
cy nporntuuenu BI{ItrKoM, rrocnogaBall je ryxan aa

3a cBaKy HaBplnelry ro&ftry paAa y p4AHoM

c& [ocnoAaBIIeM y cKtr4N/ Ca 3aKOHOM, O,UTOCHo

Cp6uju upeMa tlosne4reM o6jaureuona noAarry
ucrurare oflIpeMHuue, axo je ro 3a 3anocreEor

cMarpa ce npocerlHa Meceltrra 3apaAa SaIIOCrIeHOr

Meceqy y rojeu oe ucmahyje ornpeMulfia.

sa 30 roruan paAa y paAHoM oAHOcY - Y

yrehaue sa25Yo.

Pm*rfir nft lrtado(nm) - Ftunt A

Ilpeua crarry 77. Konexflasnor

Arrffir Aa sarlocrreHoM 
''l9ratruft[' 

oAHOCHO Oo3o.e,

s6or nen3rolrtl-car4 y Bl{curtrd TprI3apa4e KoJyJe

ncrurahyje ornpeMHnHa, I TIIM IIITo ralco

3ap4Ae rlo 3afroatreuoM ucrmaheHe xoA

ucnnahese y Per-ry6lruu,r Cp6xjr4 saucnnahese y Per1y6l4r'r Cp6xja sa rrfeceu :

orrrpeMHl{He, npeua [ocJIeAIbeM o6janne{ou nop

m 3a 3a[IocJIeHOr noBoJbr{4fe.

Prrsdre bnrb aa& (f,e) r *gurt

Hcrurare nouohu p4[rmryl*ra H ruftrrr{pauu cy y rrcHocy ox 200.0fi} AHHapa.



llcrnare 3a nortrou€ rIoBoAoM

Arurapa.

Y 2025. ro.{miq ruIaglrpa ce

2.000.000 Amlapa Ha nepuoA orruIare Ao Ilpr.rror 14.

$. ITIIAIIIIPAHE

Tadu:wrtu

'flnaruPana cpeAcrBa 3a

1.000.000 4lnloi1a n o6YxnarajY:

Y 6esutroxornuar

- yrocTrn€JbcKe ycJryre.

flpano roprnuhena yxoffineJbcKla+ yc'Iryra

Aupelcropa. Cpe4crna 3a oBe HaMeHe ce

penpeserrrarg{jy ce [pHJI.lxe xorag aaje

noarcdrcea odiasmeuon Quaaucuicrcou
doaoquje", a Ha ocHoBY VPexSe o

roAl{try, oAHOgIIo rporoArilrlrber flpolpalua lloon(

H rpynnr o6nr'ma opranusoBarba roju o$asrajy
oa 14. noseM6pa 2A24.roware.

Jfanoro,
29.rt.2024.

JKCU,,MoPo64" Jlgnoso 20l:2s

u 8. rr,raprra rulanupane eJ y rmHocy o.q 200'000

3a ynaralbe y o6puty HMoBI{IIy y BHcUHH oA

I[ r{rrBECT@JE

{paTlr y cKIIary ca pactroJlorKlIBM opeAcrBl{Ma'

nu6**aua ("Cn. rnacmuc PCu, 6p' 9Il20l9 n
jannrx na6anrg u npahema reBprlleba

21 46 on 2.I2.2A20. rorurne.

o6asJbalba AeJIarIrocrI{ JKCII,,Mopand' Jlanono

7.

rehe ruraunpa orrpsMarbe Mexaulfiars{e AoAarIroM

rpa$enrncxe Marnl{rc. Ilpn.nor O6pmau tr6'

9. HAMEIIE

yrocnrr€Jbcxe ycJlyre sa 2425' roAlffry rnrroce

H XJIaAHID..Harlnrta sa penpeoerrrargrjy y ry€ry3€hy

ia AnpeKrop nperyseha I{ 3arIoQJIerM yr o4o5;'-"'e

cacranrrc ca nocrroBuuu fiaprrnepl{}ra' Ys pa'ryn sa

y rocJroBHe cBpxe' Ilpn.nor OflpwuulT'

c[ou3opcrta u gonal+lie y cKIIalV ca Cueprunpla-

'mct sa 6u**t"up* meryhee noansstbo (sapade'

xoja cy nocnoecurct ca zydumrcon npe744

He Moey nxanupctrnu cpedcmea 3a cnoffi'opcmao u

r{eHara ropilllner uporpaMa rrocJloBalla st 2025'

3a nepl{oA 2025-2027. ro,ulnre jaunar nperyseha

Hocr oA orrulrer l{Irrepeca 6poj 110-llll8l2024

rpalenmapcrna



Toduwrua

Ilpuor: Vpelbe o YrnP[nnarY
oArocf, o Ttrx)nollf, rtrEer trllorpeMa

AilF,rf,r o6mnl opmf,f,soBrba nojr
Ilpr:rror : 06prcrrn l-1?

rrbelr trporpaua trocnoBtba ra 2025. FoA'f,Hyt

rrepf,o6 Zgzlrlnv' iolrue iannrx:EIFAy:rGha tr

JRCII,, Iulopoaa" Ilanoso

oA ollFTGrf,trTCpeCA

+*" &:

*



I{a ocuony qnfi{a 60, cran 4. 3arona o janurau upegysehunaa (,,Crryxr6eull ilIacHLIK

PC", 6p, l5lt6 ta SS/19) u qrra$a 42, yran 1, 3a4oHa o Bla.qn (,,Cnyx6eul4 rrIacHI'lK PC", 6p.

55/05, 71lAS " ucnpauKa, 101107,65/08, 16lll,68112 -yC,72l12,7l14 -y{',,44114 u 30/18
- AP, saxou),

BnaAaAcrttoei.t

vpEtrFv
o y:fBp?!{sArby EJTEMETIATA r0Ai4lrr}bEr IPO|PAMA nOCJIOBAIbA 3A 2A2s.

foAXHy, OAHOCHO TPOTOAI,IIIIIIET [IpofPAMA nOCJIOBA]bA 3A nEpI4OA

2A25 - 2027.TAnj'|lHE JABH?IX nPEqwElA I',I ,qPyrI4X OEJInKA

opfAHi43oBASbA KOJH OSABJIATy AEIAT'IIOCT OA OnmTEf I',IHTEPECA

9nan 1.

Osohd ypeg6orvl 6lplx<e ce yrnplyjy eJxeMesrx rolalulber nporpalvla nocnoBall'a 3a

2025, rclmrgy, oguocno rporo[nu]bsr rrporpaMa nocJlora]b& 3a rep?IoA 2025 - 2427 '

roAr{He jarngx npepy:reha r{ Apyrux o6;ruxa opraull3oBau,a xojs o6annajy AeJlarHocr or,

0nuTer I{HTepeca,

Iineues:rN H3 craBa 1. onor qJrafia ,(arr4 cy y Cuepuuqalua 3a IfipAAy ro.{fiIlll}er

nporpaMe nOcIIOBaIsa:a 2025. ro.qtluy, o,mIOcHo Tporo.quuner npolpaMa nocJloralla 3a

nrp"ox 2A25 - 2A27. roWme janunx npeayreha 14 Apyrux o6lura oprarl'I3oBalla rojN

o6arnajy.qerrarrrocr o,t1 oflurrer uutepeca, rcoje cy oAluraMraxe y3 ory ypeA6y Ia qfi]Ie

llleH Oa0TaBi{!{ AeO'

{xau2,
Oua ype46a cTyIIa Ha cxary ocMor Aasa o,q 4asa o6jaBJbnBarbay,,Clyx6eHou

rnaoul{Ky Peny6nure Cp6uje",

05 lipoj : I 1 0-1 11 t8l2}24
V Eeorpaay, 14, rroneu6pa2A24, ro4prlre

BNAAA
"la.:sosr trpenuca oBepaBa

nPEqcEAr{I4K

Munoru By'reeuh, c.p.



cMEpHHrlE
3A !{3PAI{y ro,.&fiIIIIfiEr nPorpAMA l{ocnobAliA.3A 202s, fogt4l{y, oggoci1oTporoAl'IlilxsEr IIPOTPAMA nocJroBAIbA 3A nErr4og zazs' -' 2azt roAi4HE

.TABI{I4X NPH"{Y3ENA 14 APYTNX OFJT}'IKA OPTAHI43OBA$A KOJI4 OEABJbAJY
AgnATH0Cr oA OnilrTEr r,IH:tEpECA

onra* cMeprixrlaMa odanelyjy-ce janua npegyreria Hs rila*a 3, cran 1. u ypywrna
KafitrItra""Ia I{3 qnaHa 3 ' ctas 2. ta'1, 1) u 2) 3axsna o jauxrir.r npelysehs},{a (y gzurela 'rexoly: janxonpeAy:ehe), A6 y npHnpeMH roAI'ImH,ef nporpaMa nocJIo.&Br&a sa ?025, rop1rrry, olt:rocrrorp0roJ{}rruft,er nporpaM& uoeJroBa&a 3a fiepaoil 2025 - 2Q27, roxuse:* IroJIaSE O,{ qI'IJbeBe I'r cMepfiI,Iqa eKonoMcKe n $ucxanlle fioJrr4TrrKe Bnage,- npu,qprxaaaiy ce gTpareIIIKI'IX, gaKoI{oK}Ix s no.qgarogcrril ar(ara xoja rp*me,\yjy yoBoM n0cJloaar6y,

- HSspfiIe creoSyxrarny aII&III'Isy inocnonama sa 2a2,4. roAr,ruy, rarc6 6r ro/{}*rr{rrdnporpaM lrocJloBarba *a 2025. roAI'IHy, o.&Hoc,Ho rporoAnlrlibl,r nporpaM nocJroBaria 3a rlepfior7A25 -2027. ro.&rxe, saaxxpaJru HapeamrxM ocr{oraMa_
roffNutt*u llpolpaM nocJJoralba sa 2a25. roAnuy, clAxooxo rporo4rrrxrb' ilporpaMnoorlo*alsas& n€lttloA 2025-2a27" roAv*e (r n*1"neu re*qry; nporpaM noc.xoaarra), xecnxoAno je

ffi;fr:* 
y poKoBrrMa r na HaqzH rl.ponilcan Saxosou o janxnm nFeaysehsua (rxa.neru rexcry;

JaaHa npegyeelia roja cy.{oHerra nporpaM rrocroBarr,a 3a nepr4ol{ ZA24"2A26,rol{HHe,
Ayxrla cy Aa re nporpaMe IIocJroBaIia penN4upaiy, y cKnaAy ca qJrauoM Sg. erax6. 3axoxa.flpnrurau mpale nporpaMa uoc,i,luu;u, n.on*on,ro je ga Ay$y $nxarauia cnegehu
EJlCMEHTU:

li Onrurr ro&flrur, rge je norpedr.lo nanesrr.r:* craryo, rpasny Soppry x,qerarnocrjaeuor trpefiyseha,' AA fit4 Je flol{e-r AyropoqHl4 I,I CpeAl*opotrxrr nr{an rocrogrie cr"parer,je n pwsaja,- opratrflsar{r*oay rrreMy januor npegy:eha,
- I'IMeI{a Jll{pefiTopa u xsBpsrHl.rx. rrdpeKTopa, fiao n qnar{oBa fiaA3opHoro"q6op#cfiyntrr:r.HXe.

3a Axpextopa 11 qJIalIoBe Hai!3opxor og6opa/cxynirirr{,He norpedxo je Ha*ecrri,[aryMx ocHo* I,rMelroBalta.

2j Aaa.nnaa nocJro*alaa y Z0Z4, noAnnn, r4e je norpe6rn ypnga1ern:* npol{er-beHra $nla,rxu o6ru aKTuB$oc?Hj
- oslasc cralba {Ilpu.rlor 1) 6unauc ycnexa (flpu"nor la} a umern,raj o 

'oroarvaroronltr-re illpxnor 1 6),
- alraJrr{3y ocTBApenxx r4Mr4r{ATOpA noc.IioB&H,a,- pa3nors oJ{cTynatrra y oAHOCy Ha lr.JraHr{paHe r,IH,{HKaTOpe,- cnpose&sHe,slKlxBr{o aTn 3a yriafipsbe]bs nponsca $ocBoB*]La.* ocx'Eapelbe qI'IJbsBa xoju cy nnaHSpaHH liporpaMclM o"*nouu** 3a 2024, ro"quuy,oA'*cr{. 06pauoxurl{ y*onpr,Ko IlJlAfi rrprrxr qr{Jbe8r. i{r{cy ocrsfipe'I{,



3) L{u"rrenn n rrJrarrupaue arTrrnrrocrs 3a 2Q25. roaxny, oAlrocno 3a nepfioA
2025-2821, roAHHe, rge je nu:pe6no npuKelarn:

* qr{.r6ene jaruor npegyneha sa rrepuo.{ sa xojx ce AoI{oc}I nporpaM nocnosa*a {rojN
rpe6a Aa 6yJIy MepJl,HBt{, BpsMeHcKI4 yoKBttpsnlt, pearsl,I} orPgbena H,qocrtlxun), nxguxatope
rojr,rrrla ce MepH ocrBapel*e uHJreBa (ca notreruur,r speAHocrI,IMa, urrJrraulaM BpeAI.IocrLrMa r.r

r.l3uopnMa npoeepe) fi roLyqHHM $r{Tr{Bxoo'fr4rrra ro'rpe6ul{M 3e Aoolfnsalle quJbssa (Ilpu,nur 2),
. ar{aJrxty rp)tc{urra roja o6anesno caApxu: anaJl}tsy nolearlxja"xuor HoBor

npoH*no;qdycnyre, auaJrrasy roseha$a odunra npol{sBoAl*ekpoueta nocro.ieher a$opruMaga?

auaJrr,t3y ui,rJ!,Hla('t'p)r{urlrre, auarrdly ranxypeuryr.je, fipoqcsy ?p)tt]Imt{or yAsti&, uliul ripogaje n
yuaupef ene Mapicerultr ctparernj e,

- pH3r,rxe y no0JloBarey Kp03 rrfiaH/Matry yfipaBJbalba p?I3HIdlIMa y oKs?lpy Ko,ltx Je,
rasne$y ggrail&x, Heonxo,4uo Hargcrrr ffraBus Sracra.uHe pI{3ItK6 (cy6uexutje, Kpe,{xru - ca

aoileKTa uoryhNocrn Npaharra, ,{p}Kau$e rapauqnje, odanese }r Ap.) Kao I.I ptlsrlme rojx ee o,qxoce

lra oy,rtcxe ofiopone I{ npupoA}Ie Henorore (flpn.nor'3),
- rrJrar"IupaHe r{HJtr{Ka'r'ope ilocJroBalaa sa 2025, roI{HI{y, a yxonuKo ce Ao}Ioct4

'r'poroJIHuinE lrporpaM rlocJroBar[a, rurranrdpal{e HI{A?IKarops x 3a 2426.u2A27.roxury,rraocl{oBy
tojNx he ce yruptlnrl4 HanpoAal{ y nocnoBarly jaruor npexy:eha,

Ana.rilsa r{3 Tar{Ke 2) anxneja rpeha x nJraIrxpaHI,I }tnrnKaroplt tI3 T&qKe 3) aruneja
,{€rBpra osof arra upnxaryjy ce Kpos llpnnor 4.

nolpe6Ho:
4) IInnnupaHII H3gopu ilpnxo11a u noruqnj$ pacxoAa no Hapegaun, rge je

- npr,rnasaru nrarrrdpar{n dunallc cra}ba ([IpN;ror 5),6uxanc ysxexfl {IlpN'rror 5a), rao
r.r r.raHupaxe'roxone roronuHe (flpu.uor 56),

- I{erflJI'HO O6paUOXUTH CrpyKTypy nIIaHI,IpaHlix npgxo,qa u pasxo,&8,

- {ipsxoAe nJrauuparr,r Ha ocxouy saxehs oArIyKe o ueIIaMa na xojy je carJlao}'}ocr.qma

li.,ri,{a, HaAnexHn opraa 6yrc}Homr{e norcpajnre nxn jeAuxNqe rroxarne caMoyrlpanel o,qgocxo

.l(p)'r'r4 HaAXsxiHfi oprafl,
- llaBecTt,t eJ}eMeIITe 34 IIeJIoBI{ro caffIeAaBa}I}e IIeHS IIpoItSBOI(a E ycJlyfa' Kao I'l

naliehn u,eHoBHI4I( uo lcoMs cy o6pa'ryuar?I ItocJIoIlI'IH rIpI'IxoAIl'
, rrpr4Ka3aru Hsr{oc n AHr"raMr{Ky rrp}rxoAa ur Gyuera Peny6.uaxe Cp6nje, ayrouo}'IHe

norpajune H je,quurqe rloKa.rHe saMoyrpare (Ilpunor' 6)'
- r{eraJr,so npuKasaru HeMeHy noprurhena cpeAorana nt 6yuera PenydnNrce Cp6rEje,

til, r'ono*n* noxpajune u je.4uguqe roKarl-Ie caMoyflpaBe,

- gpeJlcrBa xoja cy nJrar{upaxa Na noruqltjaua: cnyx6eaa llyroBama, HaKHa.[e fio

,vt.ofiopy 0 AeJiy, n0 ayropcKaM xor'ropepnMa, I1o yroBopy o npHBpeMeHI'IM H noBpeMS]II{M

frocJlor]lrMa Ia HaxHeI{e t}uruurau ltxl1raMa no ocxoBy ocraJlrlx yronopa, Kao I{ cpeAclBa

npe.rlwrfena 3a crpyqna ycanpriranalba r{ cltr{qqe BaMeHe. lrJIasHparLI paqnoxaJluo. (Ilpunor 7).

5) flnaglrpauu Hrrnrn pscrrogeJre godn'ru, CIAttocno nJlallr{paulr rl*qnu nonprha
r'),6!rt'Ka, r4e je notpeCuo:

- pacnogeny npouerbeue Ao6arx sa2A24. roAlllty, nJIaHI.{parH y cKJra.4y ca axroM o

rr; iic1'y Peny6luxe Cpbvrie, ayrolroMue noi<pajr,rue urur je,nnur,luc rloKanl{e oauoynpane 2a2025.

I 1r;it.1ll!;
- np?r1asarlr Ha rcojra xaunu je yrpornena &o6nr saZAZL,2A22. u 2023. roxvtuy

(yrtorurg je ao6u.r pacnope$exa 3a HHnecrul1nie, Hanecrlt ra xoja llnrecrlaulloHa yJlaraBa cy



yT'poruexa cpegcrea).1

6) Ilnau 3aps{& H 3arroilrba}arsa, rge je norpe6uo:* n r,rKa3era 6poj sarrocJre$hx nc, cexropulrra/oprwpffiaur{our4M je,qullNuairaa(IlpN.nor 8),
- npl{Ka3arH xrarnE$uKaquony. crepc,cny ,t, noJrrry crpyrTypy BiinocJreHHX tAc'lpyl(Typy 3anocJIeHIIX llpcMa speMel'Iy IIpoRsj(eHtlM y pa,unou o"qFrocy, Kao ?ir r{BaJii,r$Hxauanny

n lronny crpyKl'ypy npeAceAHxica H qJlal{oBa ilaA3op}tol'u,u6upa/uityr1ilr,u4}re {Ilpu,rlor g),- cnoooAstr H ynparul,ella psAxa luecra, r(ao r,r J{oAarHo 3anou;bana$e (yxonuxo je
nJIaHI{paHo nporpaMoM noc.uorama) noryr*,anarl{ rlcrJsyrr,rno y cKflaAy ca naxeh'}' 3axorrc*}rMIi rIoAsaKoHcxHM aI{TI'IMa xoja ype}yjy ony o6.uacl H rrpaKa3arr,r .qr4ga.[4r{Ky 3arrorrrJr,aBar*a xpo3Ilpunor 10,

- opeAc'rBa 3a sApa.4e 3anocjl$Hprx IIlIal{npaTH ncKJbyrrr.rB0 y cxJialy ca raNehnu3aKoHcKr'IM' rroAsaKoHoKHM u onrur!{M axr}rMn roja ypefyjy ony c,dna*r 1*pnnoiil;, np*uu*.rruuajHraxy N najal*uy nojeAuHalluy nJla'lrpaHy. rz ocr*apesy sepa6y sa 3arrocfiere {6e:noonoBo,qcrBa) n nocnongAorBo (Irpanor lla), t*aj*rnxy N ilajrurny.;.;;drupuxv Alrpc*ropanoce6uo uc*triara Ecno.4lrpfilora 1 la. Ynynra noa**** *aca cpe[crana 3a 3apqe :raxocJrer{Hx,npoceqHa sapaAa rrocJloBogcrBa r{ )'K}{rHa npopetlna Bapaga a, Iipnxora f f proxce ce yaeharu aanaj*rarue 8'Yo y oguooy rta rcmaheuy Macy'cpegcruuu ,u-r"pa,Ue, c]Agocfio xpocet{H y sapa*y y2024'. raxuHlt, y cI{JIa,4y ca $rmaxeujcxa* rru-orlrhsocruua januor npe4yseha, a HaKoH r4sMerieBaxeher onlurer axra' lIprnI{KoM rlranl4pama ynelia r*auwanasanocJreri!{x y 2025. raxu,ntp*6a
}3erH y o6srp rapaHToBaI'Iy BI{{}rHy MpI}Ir{MaJrr{e 3apaAe yrnp}eue y 

"rrouoy 
au:unono* o Fa&},

'(oK ce npocerlHa 3apaAa ocraJIHX 3arIOCrreHHX MOX{e yneliaru ta Najnraiue g% y oJ{I{ocy Haacnlaheuy srye1y y 2024. ro,qx$'r!
- yKonr{Ko ce I'I3MeIIc 14 ,(Onrle uporpaMa nocJioBarba oAH$ge Ha 3apa.qe! HeonxoIlHo

.ic nonyulurlr n rlprr.rror lL6,
- HaxHalle npeAce,4r{!{xy u rrnaHoBaMa

2425, roxulry, rrJrarrxpam Najnufire Ao fiHBsa
npnxa3arr{ xpoa lfpnnor l?,

- Ira,4rexHu opraH januor npeayteha Ayxen je ,{a nporisgr{ ,qa ara he yrnp}unarzHaKHMy 3a paa Kon'rucHje sa pernruiy 
1, a*rco .i* yrnpn*, ueofixoJllro je xa ce spr.lrr4xgMylnp$rnaba B!lsuua HaKHa,{e pynonorlr $lrualre4c*** 

'rt'"*** 
a nocJrrrB*fiM p$yrrr {rr4*&ja*nor npsgy*eha, a rajnnme fio Hnrou r'rar ,r{parfix cpe,qc?a' asaz0z4.n}Ar4}ry.

HaxHaAe sa pa,q KoMacllje aa penairrjy npiouuurr,r KpoB,IrpH.rror r,B"

np*n* rJ) 
KpeAsrxa 3fltryx(snocr', r.ue je uorpeOuo Kpe'r''r'y 3allyxe*ocr npr{Kasarr{ ripo3

8) flnaunpaue ua6anre, rgeje norpedHol* npI'II(a3arH llnaHapaHa $unaxcujcxa cpeAcrna :a ria6anrcy ga6apa,pa,{o3a ,l ycrytan2425, ro.{hr{y, CI.r{Hoc}ro:a nepnos 20zs-2az7.;nil; {n;*.nor 15),- ,qeraJbr{o o6parloxurfi nnauaparle uadaar<e, io6apa, puoo*u fi ycJryra sa ZA2S.roAr.rlly> o,qnocuo 3a nep:toA ZAZS_2027. roAfiHe,
- paldHol{afiI{o maHupar?twa5auxy clyN6eunx Bo3rlra, ys nalo$eme Bpcre, oc}rosnr4x

;Hffiffi:rr{Ka 
BosI'Ins, rpoE€}hsrls Bp$.4socrt{ sa6aarce H o6pas,,roxur"'r6orT*.u je nasauxa

Ha,qSopuor ogSopalcxynrrnnue, rr3y3err{o 3ri
nJranr,{paurrx spe,{crana sa 2024. rorirHv r.l



9) Il.nau I{HIrecrHunja' rle je no'rpe6uo:
- flpr,rKa3arrz fiJraH u /{qiiaMrrKy r,rsnesrnqr,roul{x yJlara*ay 2A25. roAI4HI{, oAHocHo 3a

nepaoA 2A25-2427. roAI,{He (Ilpu"ror 16),

- ,[oTaJbIIo o6pusloxnrn g&Ilose et 0Anocxo nJraHIIpaHe a Hspearl,lsoua]ls

uunecruquj g sB llpo'rxoI{Hor uepso,qa.

10) Rpurepujymn ra rcopuruherbe qpeAcrar& 3a noeefns HflMerro, rge je norpe6xo:
- i cpe.{c'rps sa floeedNe iraueue- (cuot{3opsr}4, gesaulrje; xyN{a}II4tapHe-aKTI'tBHocrI.t,

cnoprcKe aKrlrnuoc'ria] perrps3srrreq]rjy, perlragy rr llponaraxAy ]r ocrffJra cpsgcrna) nna:rnpa'rn
najnuue fio sr{Boa nJJaHxpaHLrx cpegcrana sa 2fr24, roAlllry, I,Is;rserno, ocsr{Baq Mox(e, }Ig

Hapoqn'ro oflpal"{ansx pa3}ror& januorr.r upexysehy oxo6putn .{e IrJIaffI,Ipa neha opercrBe y
oAgocy Ha nJreurlpaga cpeAcrBasa2024. FoAHr{y (Ilpranor 1?),

- ,{e'raJr,Ho odpaslolxurr.r cpeAsrBa ga noce6lle HaMe}le (cnougopcrna, gouaqaje,

xyMaHlirapue aK'lxrnocrlr, cfioprcre arctnnuo0lfi, penperentartajy, pgKJiaMy u npofiaranAy I,I

oorzura cpe"4crna),
- jaeHa npegyseha xoja ropncl'e cpe.acrna rar 6yuera 3a $uuancNparse rexyhet'

rrocJrorlaiia (:apage, varepNjmru.r rporrrronli n cr.), xao ir janna npegyseha rcoja cy rocnoraJla ca

ry6u.rxou fipeMe lrocfieA]beiu o6jameHoaa $ranaucujcxoM usaelrlTajy, ue Mory rJlasuperrt
cpe.{crua 3a cilox3opcrBo Ia ,[onaq[je.

Ilopeg HarsAexor, janr"ra upegyeehacy Ayxna Aa ce npl,Ilpxasaj:y creAeher:
tr{sr\ae$e I4 Aonyue nporpai\{a nocrros&lba BpiliHTI4 ucxJbyqlaxo I,I3 pa3Jlora nponacax}Ix

qragoM 60. c'rar 2, 3axona.
VcaojeHe nporpaMe uocrrolar{,a, Kao u cBe rtsrone H3Meile n rofiyl{e, o6jaaurx ua

HrrrepHer oTpaHIIuI4 januor npelyseha, y cIoIaAy ca sJIalIoM 71. 3axosa'
Ay,ronouua norcpajnua r.r jeprriHqa fioKari{s oaMoyrlpase, nopeA cMepH}tqa sapeAenlrx

y oBonr aKTy, Mory $peAnorxnra jneuuita upexyrefurrraa vuju cy ocnplnaaffi H ,qpyfe cMepnuqe Kojs

c,,- o,Ll gauaja 3a lrll{xono nocJrorerse, o,u,HocHo apyra.rlEje cMepnl,tqe y noflIeAy pacxo&a 3a sapaAe

3anocJrerrrdx, o rHM Aa oe flpoceqxa 3apaAa crapo3anocJlexltx It Horo3anocilel{}tx ue Moxe ynehatu

sr{ne oA spoqe}rryaJrxor yneharca Mr,rHrrMaJrHe liene pa;{a y o.qnc}cy na xcnlaheHy sapaAy y 2024'
r.gilr4Hr4, AoK ce npoceqHa 3apar{a nocJroBoAcrla Mo}Ke yeeha'ra Hajnnure sa rlpolreHa'r ge$rznncan

y Taqrr4 6. utuweju 4, osclr arra.

fIpNno:N i -17, of1ruraM11agg cy y3 OBe cMepHtIIIe u tII{Hs I}€H oasTaBHlI .qeg,.



llpunor 1
EHfiAHC CTAtbA lta gaH 31.,|Z,ZOZ4. roguHe

{KTUEA

00 T, YNilCAH!I A HEYNIAhEHH KANUTAN 0001

5, CTA'IHA I4MOBHHA

0003 + 0000 + 0017 + 0018 + 0028)
0002 67,024 66,202

01
I. HEMATEPHJMHA 14MOBhHA

(0004 + 0005 + 0000 + OOOT + OO0B)
0003 899

010 1, Ynararba y paaBoj 0004

011,01? 14 014
2. KoHrlscxle, narortr,@
coerBop I oglana leuareplrJanla uuoal,rxa 0005 899

013 l. fyAB[n 0006

015 r 016 l. neMarepljgrHa fiMoBltHa ysera y nfisdxr u xeuareptjanHa
'rMo8}1n8 y npt1npeMI 0007

017 AEaHcr ia HsMarop[rgnHy IMoBr..Hy 0008

ll. HEKPETHI4HE, flOCTPOJEHTA il OnpEMA

(0010 + 0011 + 00i? + 0O1g + 0014 + oOdS + 0016)
0009 63,024 60,445

020,021 u 022 1, 36Mrbt4un6 14 rpalleBt4HcK[ oojoKrr,t 0010 38,276 39,428
023 2. flocrpolstba u onpeMa 001 1 21,748 12,873
024 3. 14HBecrfiquoHg HgKporH]ftig 0012

0?5 u 027
4. HoKpeTHxHe, nocrpojolba I onpgrrra ysbrt y rttal,aHr ra

HeKperHxHE, noqpojetba u onpeMc y npnnpeMu 001 3 3,828
oPO r 028 5, Ocrar6 He[pertune, nocrpojara u onpeMa x ynaraba Ha

rynrM HeKporHuHaMa, nocrpoietbt4Ma r onp6Mul 0014 3,000 4,316
029 (Aoo) i. ABaHc[ ia HE(perHnHe, no6pojetba I onpBMy y soMJbrl 0015

029 (Aeo) 7. Aaaru ra xoxperiunejofiGna r pnpeuyy
IHO9rpAHcrBy 0016

na II. 6ilONOUKA CPEACTBA 0017

P4r05

v. AyropoqHn ouHAHCt4JCKt4 nIAoMAHH il 
-

qvroP0 qHA noTPAKI4BArbA
:0019 + 0020 + 0021 r 0022 + oo23 + o0?4 + 0025 + 0020 +
1027\

0018 4,000 4,858

o4o (Aeo),04'l (Aeo) il 042
(Ae0)

l. yqeuha y xanxrany npaBHlx rlqe (oclr,,l yreurna y
tanurany xoja ca apgAHyly Mero!oM vrreuttta) 0019

040 heo),041 Geo), 0a7
(aeo) l, yqeufiE y [snrrany xola ce apggxyjy MsroAoM yq€ulla 0020

043,050 (Feo) r 091 Goo)
r. AyropoqHI nnaoMaHri MarnqHoM, oaB[0H1il x ogranrM
roEoiasxM nIqlMa 6 AyropoHHa noTpant|Baba oA Tfix,lt1tt8
leMlbll

0021

044, 050 (Aeo), 05t (neo)
l. AyroporrHt1 flnscMsHl,r MaTlqHoM, 3AB[9Hr.tM I ocranxM
r0BeSaHlM nllquM8 14 AyropoqHa noTpaK4Batba oA T]tx ,r]4qa
rH0cTpSHcTBy

0022

045 (4eo) u 053 (Aoo) 5. Ayropo.tH[ nnacMaH[ (,qar[ KpeAun4 [ 3ajMoBr,t) y 3sMrbrl 0023

045 Gso).x 053 Geo)
3.,qyropo'{Hn nnacruaxt 14arr,r ipi4rala ria;uoer,r1 i
,,rHocrpaHdrBy 0024

048 7. AyropoqHa SuHarcuJcxa ynarasa (xaplhie oA Bps,qHocrr4
xoJe ce epegxyJy no aMopTr43oBsHoJ BpgAr,tosrlt) 0025

047 3. Orxynruexe concroexe axrir.le r.t ornynlbexlt concrBen!.t
y'aonx 0026

048,052, 054, 055 u 050
,, Osraru AyropoqHl.t SIHqHcdoKl1 nnaci|aHI u osrana
lyropoqsa noTpaxyBstrs 0027 4,000 4,858

?8 (Aeo) ocfiM 288 /. AYTOPOqHA AKTilBHA BPEMEHCKA PASTPAH14qETbA 0028

288 3, OTAOXEHA NOPECKA CPEACTBA 0029
., 

OFPTHA I4MOB14HA

0031 + 0037 + 00gE + 0044 + 0048 + 00!7+ 0069)
0030 67,929 72,030



Knaca 1, oct4M rpyne paqyHi

14
, 3AIUXE (0032 + 0033 + 0034 + 0035 + 0036) 0031 9,325 13,613

10 l. MarepDian, pe3epBHl,t Ao'|oBll, ahei tl o,tidlt xHBelrfap 0032 8,825 7,9'13
11u12 2. HsAoBpueHa npo{3BoAEa r roroBll npo[3boAtl 0033

13 l. Po6a 0034 340 350
150, 1 52 r.r 154 f'lnahern aeaxclr sa 3anlxe x ycnyte y a€MJbr,l 0035 160 5,350
151,1538155 flnafiexlt asaHc$ aa 3anlxe fi ycnyts y 14HocTpaHcTby 0036

14
r. CTAJIHA [4MOBI4HA KOJA CE AF)K!4 3A npOIlAJy t4.IPECTAHAK 

NOCJIOBATbA 0037

20
II, NOTPA)I(HBAH'A NO OCHOBY NPOflAJE

0039 + 0040 + 0041 + 0042 + 0043)
0038 58,354 56,855

204 . norpanueasa o4 kynaqa y 3eMrbtl 0039 58,354 56,855
205 l. norpaxoBaH'a oA Kynaqa y !4HocipaHcrBy 0040

2OO u202 ). norparoBaH'a oA MarHqHor, 3aB[cHr4x n octantx
IOBe3aHIX nXqa y seMrbx 0041

201 a2O3
L norpdorBalba oA MaTr4qHot, 3aBilcHr4x 14 ocranlx
roBe3aHxx flt4qa y nHocIpaHcTBV 0042

zuo Ocrana norpanclaaba no ocHoBy npoAajo 0043

21,22 a 27
V. OCTAJIA KPATKOPOqHA NOTP;$K4BAIbA

'0045+0046+0047) 0044 200 ITZOO

21,22 ocuM' 229 n224. A 27 1. O6ana norD$tc4Bat$a 0045 200 1,260
223 l. noTpaMsaEa sa BnuJo nnahoH nopg3 Ha Ao6[taR 0046 2

224
l. florpam,reara no ocloey npennafieHBx ocfanl4x flope3a r,t

lonprHoca 0047 4

r'. KPATKOPOqHil OHHAHC14JCKIy' NTACMAH14

'0049 + 0050 + 0051 + 0052 + 0053 + 0054 + O0S5 + 0056)
0048

1. KpailopoqHx (pe,qxrr4 t4 nnacMaHr4 - MarhqHo u gabtcHa
npaBHa nxqa 0049

251 l. KpaftopoqHr (peAlrr r4 nnacMaHra - ocrana noB$aHa
rpaBHa nlqa 0050

232,234 (Aeo) ,. KparKopoqHr4 (peA!,t1!4, oajMoBr,t !4 hnacMaHI y 3eMJr{ 0051

233,234 Geo)
+. Kparr(opor{Hl,t KpsAt4Tx, sajMos[ H nnacMaHil y
,tHocIpaHgrBy 0052

235 i. Xapfijo oA BpeAHocil r(oje c6 BpoAHyjy no aMopTH3obaHoi

lpgatrgqTx
0053

236 (Aeo) J. Or4HaHchjcKa cpeAcTBa koJa ce apeAHyly no Sep epe4nocil
eos ElanaHcycnoxa 0054

237
r, Otxynruele conctBeHe aKqrje r oflgnJLeHu conqBeH14
fAe414 0055

236 (Aeo),238 14 239 l. Osranx kparKopoqHn QxHaHcn cKt4 nnacMaHlr 0056

24 /I. TOTOBHHA 14 TOTOB14HCKH EKb14BANEHTI4 0057 100 236
28 Geo), ocuM 288

/II. KPATKOPOTlHA AIOHBHA BPEMEHCKA
)ASTPAH14i{E}bA 0058 50 60
1. yKynHA AKTI4BA = nOCnOBHA [4MOB[4HA (000i +
)002+0029+0030) 0059 134,953 138232

88 b, BAHEUNAHCHA AloUBA 0060 187,098 187,932
'rAc14BA

KANUTAN

0402 + 0403 + 0404 + 0405 + 0406. o4O7 + 0408 + O4,ll
t4,t2l > 0

0401 109,703 1 03,1 64

30, ocr4M 306 . OCHOBHH KANTTAJI 0402 69,000 62,995
31 II, YNUCAHI4 A HEYNNAhEHh KANNTAJT 0403

306 III. EM14CI4OHA NPEM14JA 0404

32 IV. PE3EPBE 0405

330 t4 norpa)K{x carAo
paqyHa 331,332, 333, 334,

335,336 la 337

/. NOSfiTI4BHE PEBANOPil3AqI4OHE PEgEPBE I,I
-TEPEAJIt43OBAHT AOEt4Ul4 nO OCHOBy
DT4HAHCI4JCKHX CPEACTABA il Apyrux KoMnoHEHTl4
)CTAJIOf CBEOSYXBATHOr PESY'TATA

0406 37,007 37,007

AyroBHt4 canAo paqyHa 331,
332,333,334, 335, 336 r

337

4. HEPEAJ|I4SoBAHu ry6uut4 no ocHoBy
DI4HAHCl4JCKIX CPEACTABA 14 Apyft4x KoMnoHEt{Tl4
)CTAIOT C BEOEYXBATHOT PESYJITATA

0407

34 /il. HEPACnOpEbEHt4 AO6I4TAK (040S + 041O) 0408 3,696 3,262



ffi
340

1 3-.:: 'r.: r;:
1. HopacnopeisH14 A06hraK paHxjl,|x roAxHa 0409 3,546 3,076
L HspacroponeHt,r 406[rax roxyhe roAlHe 0410 150 186
{II, YqE[UhA EEg NPABA KOHTPOJIE 041 1

35 x, TEhTAK (0413 + 0414) 0412

1, Iy6urax paxrJrx ro4rra 0413
!Ra fy6!4ra( rofiyne roAUHo 0414

Y '..6 ' Ersrerrv^EA n AII [/P(JYHF
OEABEsE
(01116+0420+0tt28) 0415 4,950 7,659

40
, AyroP0qHA PESEPB!4CAtrA

'041 7+041 8+041 g) 0416 3,700 6,527

404 . Pe36pB[ca}ba 3a HaKsaIg !{ Apyfe 6eHe+xqhie sanocneHx] 0417 3,700 6,527
400 e. PeggpBucaba sa rpouJKoBo y rapaHTHoM poKy 0418

40, ocriM 400 u 404 3, Ocrana 4yropovna ps3opB{catua
041 I

41
r. Ayt uPoqHE 9EABESE
'.0421 + 0422 + 0423 + 0424 + 0425 + O42g + 0427\

0420 |,zov 1,132
410 1, OOaBe3s KoJe ca Mory KoHBeproFar[ y KanrTan 0421

41 1 Gep) $ 412 (A€o) l, [yropoqHl4 Kpe,qxrt,t 14 ocrano AyropoqHe o6aB$e npeMa

'laTl1qHOM,39Bt4CHt4M tl ogTanHM noBegaHlM nrqllMa y OeMJbl
0422

41 1 (Aeo) u 412 (Aeo)
t. AyfoporrHl.r kpeA[1,rur ocrane Ayroporr" oo"r"* noiui'-
,8TXqHOM,3a8l4cH,|M 14 OCISIrrM noaesattu nuqtua y
rHogrpaHcrBy

0423

414 u 410 (A€o) . ltyrcpoqHil KpeAtTl,l, 3aJM0Blr I ooaaese no octosy nusrtn
3eMJbl,l 0424 LZOU 1,132

415r410Geo) 5, AyfoporrHr4 xpearlru, 14t,rorffi 6aB$9 il;cHdmffi
y IHocrpeHcrqy 0425

413 3, OdEBe3e no eMt1roBaH[f, xaprujaMa oA Bp64Hosrl4 0426

419 7. Ocrane 4yroporte ooaEeso 0427
4e (Aeo), ocxM 498 14 495

(trso) II. AYTOPOqHA NACilBHA BPEMEHCI$ PASrPAH14qE|bA o428

498 3, OAIIOXEHE NOPECKE 06ABE3E 0429 1,400 4,502
495 (A60) , AyrepoqHr4 oArroxEHt4 nphxoAtit nFtMEEfE

loHAtlt4JE 0430

{, nrA I ne},uyHA pE3EpBtlcAtbA 
14 KpATKOpOqHE-

)EABE3E
043? + 0433 + 0,+41 + 0442 + O44g + 0453 + 0464)

0431 18,900 22,907

497 I. KPATKOPO'{HA PESEPB14CAIIA 0432

4z,oc,!/fi 427
II. KPATKOPOqHE OI4HAHC14JCKE O6A8E3E

(0434 * 043q+ 0436 + 0437 + 0438 + 0439 + 0440)
0433

420 Geo) u 421 t6ao\ 1. O6ageae no ocHoey xpo4ura npeua Mal4qHoM, gagr4cHt4M l,t
ocTanuM n0Be3aHIM nt4qt4Ma y 3EMrbtl 0434

420 (460) r 421 (Aeo) 2, O6aseg€ no ocHooy rpe4urffiua uarlqHoM, oasucHl.rM ri
)sTaIxM n0ae38H4lt nilqllMa y IsocrpaHcrtsy 0435

422 (A,eo),424 (Aoo), 42s
Geo), 14 429 (roo)

l, O6ageoe no ocHo8y kpeA[Ta u 3aJMoBa o.q n{qa Koja Hlcy
loMane 6sH(e 0436

422 @oo),424 (AEo\, 426
0oo) H 429 (roo) O6asese no ocxoey xpeAxra oA AoMahlx 6aHaxa 0437

423,424 (Aeo),425 (Aeo) u
429 hao\ i. KpeArr[, sajMoBl,t 6 o6ags3e H3 hHocrpaHcr8a 0438

428 0, OOaBoo€ no KpaTkopoqHlM xapTdaMa oA BpeAHocrrl 0439



Lit; l
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428 7. Ooaseee no ocxoBy OxHaHcftjcKxx AepilBata 0440

430 IIt. npHMIbEHt'l ABAHCtI, AEnoSfiTn 14 KAyU!4JE 0441

43, ocxM 430
V. OEABE3E I,I3 flOC'IOBAH,A

:0443 + 0444 + 0445 + 0046 + 0447 + 0448)
0442 9,500 6,870

431 y.433 1. OOaBe3e npeMa AooaBJbaq{Ma - MarilqHa, 3aslcHa floaBH{
nHqa x ocTana noBe3aHa n[ua v 3eMJbr 0443

432n 434
2. Ooaseoe npeMa Ao6aBrbaquMa - Marnuxa, sasr,rcxa npiiil
nuqa I ocTana noBe3aHa nl4ua v IHocTDaHcrBv 0444

435 3. OOaBe3e npeMa AooasrhaqIMa y 3eMJbt4 0445 9,500 6,870
4. O6aBe3e npeMa Ao6asrbaquMa y xHocTpaHcT6y 0446

439 (Aeo) 5. OOaBe3e no MeHruaMa 0447

439 (Aeo) J. Osrane o6aBe3e ts nocno6atba 0448

44,45,46, ocuu 467, 47 vt 4g '/. 
OCTAJIE KPATKOPOqHE OEABEgE

,0450+0151 +0452)
0449 9,400 16,037

44, 45 u 46 oct/tM 467 1. Oc'Tane kpaftopoqHe ooaBeoe 0450 3,200 7,370
47,48 ocuu 481

2. OOaBe3e no ocHoBy nopeaa Ha AoAary BpeAHoct 14 ocra;;
aBHIX np[xoAa 0451 6,000 8,216

4e1 l. OOaBe3e no ocHoEy nopeoa Ha AoouTaK 0452 200 451

427
vr. o6ABE3E nO OCHOBy CPEACTABA HAMEIEH!,|X
npoAAJt4 14 CPEACTABA nOCnOBAt-bA KOJE JE
OEYCTABJbEHO

0453

49 (Aeo) ocrM 498
VII. KPATKOPOT]HA NACilBHA BPEMEHCKA
PA3fPAHHLIEHTA 0454

b. ryFUTAK tl3HAA BI4CXHE KAn[TAnA
(0415 + 0429 + 0430 + 0431 . 0039) > 0 = 0402 + 0412 . 0402
Q4q3 . 0404 - 0405 . 0406 .0408 . 041,tI > 0

0455

E. YKYNHA NACIBA
(0,401 + 0415 + 0429 + 0490 + 04i|1 " o4sdl

0456 134,953 138,232

89 X. BAHETNAHCHA NACilBA 0457 187,098 187.932



EKnAHc ycnE* llprnor 
'a

tr tttpraf, oA 01.01,2024,ao 3{,1 3.lg& {Ustrt
000

I 2 3 4 c
nr rrvvrry9nft I trn^vlln
[t003 + 1005 * 1008 +.t0091 1010 + 1911 1 19121

1001 131 ,61 0 130,284
60 l. nPHXoAH 0A nPOAAJE poEE (1003 + i0o4) 1002 2,000 2,570

600, 802 14 004 1, npuxo4t4 oA npogaJe po6e Ha 4oMaheM rpro4ury 't003 2,000 2,570
601, 003 r{ 605 2. fipfixoAll oA npoAajo po6a H€ [HocrpanoM rp)tc4uJry 1004

al LllllM! o{npoAAJE npohsBoAA 14 ycryrA (1006 + 1007) 1005 117,050 1 16,709
610,012 t1 814 ,llphxgAx oA npgAaje npotrsoona u yoyra Ha AoMahaM rpruutry 1 006 117,050 1 16,709
611,813u816 L np[xoAl4 oA npo4aJo npousao4a 14 ygnyra Ha ilHosrpeHoM rp)$4uJry 1 007

62 II. NPilXOAI4 OA AKTI4BI4PAItA YLII4HAKA 14 PO6E 1008

s30 V. NOBEhAI.bE BPEAHOCTI4 3AJ|I4XA HEAOBPIIJEHI4X 14 TOTOBt/X NPOUsBOAA 1009

031 /, CMAIbEI.bE BPEAHOCTH 3A'II4XA HEAOBPUJEHI4X 14 TOTOBI4X NPOilSBOAA 1010

04u65 /r, 0cTAIlt4 nocll0BH14 nPhXOAt4 101 1 12,560 11,005
38, ocuM 083,085 r 68( /II, NPhXOAI4 OA YCKIIA]1I4BAIbA BPEAHOCTI4 HMOB14HE (OCHM Ot,IHAHCI4JCKE) 1012

5, noCIloBHl4 PACXOAH (10,t4 + 101! + 1010 + 1020 + 10Zl + 10?2 + 1023 + 1024) 1013 129,831 122,946
CU , HAEABHA BPEAHOCT NPOAATE POEE

1 014 1,200 1,520
RI I. TPOTUKOBI4 MATEPI4JAJIA, TOPilBA 14 EHEPTilJE 1015 30,350 25,481
oz rr rpoulKoBt4 sApAAA, HAKHAAA snpenA u oErnnra lrfr!ffi'FTcxoAt4llol? - loiE;

t019) 1016 74,956 72,327
520 , TpoLlKoBlJ JapaAa tr HaKHaAa QgpaAa 1017 53,710 52,636
521 , TpouJKgBr4 flopB3a r !onptroca xa oape,qe I HaKHaAe s€paAa 1018 8,137 7,974

52 ocuu 520 u 521 ,. Ocrafll4 nuqHr pacxoAt4 il HaKHaAe 1019 1 3,1 09 11,717
540 V. TPOIIjKOB14 AMOPThSAUhJE 1020 2,800 2,800

58, ocl{M 583, 585 14 580 ,/. PACXOAtI OA y0KI|AE14BAttA BPEAHOCTt4 t4MOBt4HE (OOt4M ot4HAHCt4JcKE) 1021

9J /t. TpouJKoBt4 npoh3BoAHt4X yonyrA
'1o22 15,450 14,851

54, ocnM 540 /II. TPOIIJKOB14 PESEPBI,ICAIbA 1023 800 800
cc /III. HEMATEPI4JA,IH14 TPOTJJKOBH 1024 4,275 5,1 67

B, nQCJI9BHI4 AOEI4TAK (1001 . 1013) : 0 '1025 1,779 7,338
r, nocrloBHH ryEITAK (1013 .1001):0 1026

I. OHHAHCT4JCKt4 nP[XOA!4

3029+1929+1030+1031)
1027 20 n

060 r 661
, (pvrfrAHUvrJUKr4 nphxgAH l4g OAHOCA CA Merh,lHl4r\4, gAdRdHtMTbeTF M-'roBE3AH t4M Jtt4Ll14MA 1028

662 II, NPilXOAI4 OA I(AMATA 1029

663 r 664 III. NO3ilTI4BHE KPYCHE PA3NilKE H NO3'ITI,1BHI4 EOEKTU BNIYTHE KNAYSYNE 1030

065 il 669 rv. ocTAJIl,t ot4HAHct4JcKt/ npilxollt4 1031 20 0
Tr. o14HAHC14JCKt4 PACXOAI4

(1033 + 10311 + 1035 + 1036)
'1032 50 369

560 H 561
. or4HAHct4JcKH pAcxoat4 hg oAHocA cA MnrilqunM, sABladHuM 14 ocrAJl4M.'IOBE3AH14M 

II14UhMA 1 033

coz I. PACXOAI4 KAMATA 1034 EN 369
563 I 584 II, HETATilBHE KYPCHE PA3III4KE 14 HETATI4BHH EOEKTI4 BNIYTHE KJIAY3YNE 1035

565 !4 569 V. OCTAJI14 O14HAHC14JCKI4 PACXOAt,1
1 036

:. AOEHTAK h3 oHHAHCl4pAtbA (1027.1032): o 1 037

{(. ryEilTAK 143 Ol4HAHCt4pAlbA (1032 .1027):0 1038 30 369



iF.6ant{ql!,ija
,i: (rtpciUexa)

lJittr:t2:26it.
5

683,685 14 686
3. nPIXOAil OA ycKnAbnBAHrA BPEAHOCTI4 OXHAHCT1JCKE ,tMOEt4HE KOJA cE
r4cKA3yJE nO OEp BPEAHOCTI4 KpO3 6r4nAHc yCnEXA 1039

583.585 il 586
4. PACXOnU OAycKnADhBAtbA BPEAHOCTI,I OI4HAHCHJCI(C l4MOBl,tHE KoJA CE
4CKA3yJE nO OEp BpEiqHOCTl4 KpO3 EUnAHc yCnEXA 1040 1,000 2,866

67 l. ocTAnh nPilxonn 1041 1,000 960
5T (. ocTAnu PACXOAI4 1042 1,399 1,188

'1. yKynHh nPuxoAl4

1001+1OeZ+tOgg+t0411 1 043 132,630 131,244

b. yKynHu PACXOAI,I

1013+1032+1040+1042) 1044 132,280 127,365

iil. AOEI4TAK 143 PEAOBHOT nOCnOBAtbA npE OnOpEgl4BAHrA (1043 . 10/U) r 0 1 045 350 3,875
{. ryErTAK h3 PEflOBHOT fiOCnOBAH'A npE OnOpE3[BAtbA (1044.104t) r O 1046

69-59
b. no3uTt4BAH HETO EOEKAT HA pE3yJlTAT nO OcHoBy AOBI41KA nOCnOBAttA
(oJE CE OFyCTABTLA, npoMEHA pArtyHoBoAcTBEH[X nOfihTrlKA t4 HCnpABKH
'PEUIAKA t43 PAHHJilX nEP!4O[A

1047

59- 69
). HETATUBAH HETO EOEKAT HA PE3Y'ITAT NO OCHOBY TYEilTKA NOCNOBAI$A
(OJE CE OEYCTAB'bA, NPOMEHA PAqYHOBOACTBEHilX NONNTilKA 14 HCNPABI(I4-PEIIIAKA 

A3 P AHUJAX NEP'.IOIIA
1048 2,195

1. AOSr4TAK nPE OnOPESl4BAttA

1045 - 1048 + 1042 - 1048) > 0
1049 350 1,680

'. TYEITAK NPE ONOPE3l,.IBATbA

1046 . 'l 04q+ 1048 - 1 047) > O
1050

3, noPE3 HA AOE'1TAK

721 r. noPEcKl4 PACXOn nEPhOAA
1 051 zvu 480

722 pyr, canno ll. OAIIOXEHt4 nOPECKI4X PACXOAI,I nEPUOAA 1052 1,014
722nor.ca Ao il. oAnoxEHt4 nopEcKtl npilxoAH nEpHo.qA 4naa

723 r. hcnnAhEHA IXqHA npuMAtbA nocJtoAABqA 1054

h. HETO AOEI4TAK

(1049 - t0!0 -1051 .1052 + 1053.1054)> 0
1055 150 4aa

Y. HETO ryEilTAK

(1050 - 1049 + 1051 + 1052.1053 + 1054)t 0
1056

r. HETO AOSI4TAK *Or14 1'1p141-14!A yqEuhhMA EE3 npABA KOHTPOJ]E 1057

il. HETO AOEI4TAK KOJil npilnMA MATI4T]HOM nPABHOM nilUy 1058

il. HETO ry6r4TAK KOJil npHnAAA yLlEr.rJtrl4MA 6Eg npABA KOHTPOIE 105S

v. HETO fyEt4TAt( KOJil npilnAAA MATT4qHOM nPABHOM Jil4uy
1 060

,/.3APMA nO AKUt4Jt4

1. OcHoBHa sapaAa no a(qnil
1061

vMa6eHa (pa3BoArbeHa) 3apa,qa no aKqrjta 't062



Ilpnnor 16

TAJ O hMA TOTOBI4HE
oA 01 , Ao 31,12,2024. roAuae

1. npoAaja I nprMfteH[ aBaHc[ y 3eMrbt4

. npoAaja I np]4MrbBH[ aFaHcyt y r4HocrpaHorBy

f]puuruexe NaMare u9 nogfloFHhx arrrEHosfl,r

, Ocran!4 npfinIBI 14i peAoBHor noclosaba

1, hcnnare go6aaJbaq[Ma I Aar[ aBaHcu y 3eM/bl4

l4cnnare Ao6aBrbaq{Ma u AarH aBaHcu v

3apaAe, Ha(HaAe iapaAa u ocranu rt,lr.tHu pacxoAl4

flnaheHe xaMars y 3€MJrll

llnaheHe KaMare y IHoerpaHcrBy

. OAnuB,t no ocHoey ocranux jaenux npuxo4a

Osranu oAnuFI l,t3 nocJtoBHFx aKruBHocnl

Hero np[fl[B roroBuHe r43 nocrloBHfix afir4BHogrl1 (l

. Hero oAn[B rotoe[xd [s nocnoBHlx aKrr4BHocl,t fll ,

flpuillruete KsMare !4g afihBHocrr4 t4HBegrupatea

Hero tpt4nxB roroBrHe u3 aKTrBHocrr4 uHSecr[paba

neTo oAnl4E roToBrlHg U3 aKrIBHOCTI uHFggr!1patba

3, AyroporJH14 KpeA[Tn y l,tHocrpaHcrBy

F. i r"rlqlp;il Stlslrppd;T
. OrKyn concrBeH[x aKq[ja I yAena



ll, Hero npli4llr roroBtlHE uE arrhenosrll

roIoEtlHE (3001 + 30,t7 +

roYoaHHE (3000 + 3o?3 + 9037)

No3],|T[4PHE KYPCHE PA3IIl4KE NO 9CHOBY

HErAT[qHE KypqHE pA3nl1KE no ocHogy
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2022, roauxa 2023, ro.quna 2024. roAuua 2025. roAuna
vrynHr|l KanHTan lf]naa

I Peannaaunia
98,896 100,479 109,703 91.200
100,491 100,652 1 03,1 64

70 oAsrynal ue peannsaquje oA nneH€ +2% +0o/o -60/0
, "-:Ey rc-gl] r!e!l4ls LoA Hooy Ha p6an H 3au[lv n o€Txo.[. He ror u H. +0o/o +2o/o -12o/o

try I IncL lflnan
I

lPeanhsauIia

---+_-

61,780 124,606 134.953 141 ,033
132,645 137,386 138.232

7o oAcTYlai ba pgafi],taaquje oA nnaHa +11iot +1 09 *2ot
_ ," :e.lvrcEJgg!.lnls!{hje y oAHocy Ha peannSauuiv nDeTXOrHe 16,1uHF +4Vo +1o/o +2o/o

npIxoAH lf]nar
Peanrsaunia

109.880 129,078 131,610 135.000
101,570 123.167 130.284

%o O,{CTtRat 'a peanHsaqnje oA RnaHa -Ba/o -5o/o -1o/o
___-_=j4l:tlflc|E !99!r4lcqnjE y uAHocy Ha pganuSauulv nbeTxonHe rnruHA +21% *60/o +4o/o

|'iil.r pacxoAH ilnan

?eanhsat,trja

1 06,'125 127.067 129,831 1s3,726
105.246 110,065 122,946

% oAcrynat ,a pesnu3aLlHje o,q nnaHa -1q 130, -5%

-3j9.:-ry.1=g-Eg9t!Ir 

o q HnJE y uA H(,cy Ha pean u 3a uil lv n DeTxo_d He ro r u HF +50/o +12o/o +9o/o
teGn9trHF pe3ynTaT l-lnan

PeanilsauHia+

3,755 2.011 1.779 1,274
8,877 13,102 7,338

% o4crynar 'a peanlr3aquje oA nnaHa +1360/o +552o/o +312o/o
M,'nw I r I rqEo pqar InodqnJn y uAHocy Ha pgaflll Saulllv noeTxo/r He rnruHF +48o/o -44o/o -83%

f]nax
PeanHsaqnja

430 1,70e 150 229
zoJ 23 186

% oAcTynaN
'a 

peannsaqfije oA nnaHa -39% -99% +24o/o

_-91'/t9) +709o/o 
I +23o/o

Epoj ra nocnenux Ha AaH 31 ,1 2, llnaH

Peannsaunia

--

38 41 41 45
37 40 44

% oAcrynaH ,a peanusaqHje oA nnaHa -3 -2o/o +7Vo
a,l|turynanta psanhgaqHJe y oAHocV Ha peanr43auniv nDeyxonHA r^ruHF +8% +10o/o *2o/"

lpoceq Ha Hero 3apaAa flnan

leanuraqltja ,

62,314 64.213 78,583 79,352
59,181 64,022 71.468

Yo OACrYnaH
'a 

pean[3aqilje oA nnaHa -5o/o -a% -9o/o
_.4lAuryr.rtoir ptsaflngaqn;e y oAHocy Ha pearugauuiv nDerxolHe 1rrruHF +84/o +12o/o +11o/o

14qrye l'lnan

Peannsauraia

-- 

.

7,300 600 6,600 24.000
2,300 1 ,180 1 ,131

% oAcrynaH ,a p€8nl,|30{t4Je oA nflaHa -68% +97% -83o/o
__9.!{eryildbd ptsaJlhsall4je y oAHocy Ha peannsaut.|iv noeTxorHe ronuHe -49% -4o/o +2022o/o

Ilpnnor 4

flpHxas nJraHHpaHHx H pearE3oBaHtax HHAHKaropa nocfloBarua

' JMeHa: Y nocne4ruoj Korlo^Hl4 KoA % o4crynarua peafln3aqhie y oAHocy Ha pean[3aq!4jy nperxoAHe ro4nHe, nopeAe ce nflaH aa2024.ro*uHy r,4 peanilsaqhja ng 2023. roA!4He.

Flpoceuna Hero 3apaAa = g6[p cBr4x r,rcnraheH!4x Hero sapaAa y roAuHr,r t 12 I lpojoanocneH[x



2022, roAnna
peanusaqhja

zO2g- i.ohr,rna
psaIhgaqhl6

2oii.Toiiuna
:pganHgaqr4Ja

(npoqeua)

ilnan 20i25.
foAltHa ,

IJITDA 5451 7428 4849 3449
ROA 0.19 0,02 0.14 0,16
ROE 0,26 0.02 0.18 0.25
Jneparuanr HoBqaH!4 Tox 101 4823 2111 8882
!yr / r<anr,rran 29.83 32,99 29.63 49.71
flIKBi,!Al"tocT zoo 258 314 369

3apaAa y nocnoBHhM nphxolt4Ma t8.66 48,46 55.51 61.12

Craue ua Aan
31.12,2022.

'ilnax na 4an
31.12.2025.

KpeAilTrlo 3aAy)Ker6e 6e3 rapaH
qleAhrfto 3aAyxerbe ca r

2022, rognna 2Q23. rolnna 2Q24, rogvtna
flnan 2025,

foAfiHa

)y6aerqnje
lnar 11.838 12.600 12.559 2,400
lpeHero 11.838 12,131 11.005
PeanIgoaaHo 11.838 12.131 't1.005

)cranN npnxo4n rr 6ypera
lnas
lpeHero
PeanilsoeaHo

nnaH 1 1,838 12.600 12.559 2.400y(ynlto nprtxoAt4 h3 6yu6ra 'lponero 11.838 12,131 11,005
P6aflhsoBaHo 1 1,838 12,131 11.005



Прилог 5.

у 000 динара

План                  
31.03.2025.

План             
30.06.2025.

План              
30.09.2025.

План            
31.12.2025.

1 2 3 4 5 6 7

АКТИВА

00 A. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ 0001

Б. СТАЛНА ИМОВИНА

(0003 + 0009 + 0017 + 0018 + 0028)

I. НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА

(0004 + 0005 + 0006 + 0007 + 0008)

010 1. Улагања у развој 0004

011, 012 и 014
2. Концесије, патенти, лиценце, робне и услужне марке, 
софтвер и остала нематеријална имовина 

0005 870 850 830 809

013 3. Гудвил 0006

015 и 016
4. Нематеријална имовина узета у лизинг и 
нематеријална имовина у припреми 

0007

017 5. Аванси за нематеријалну имовину 0008

II. НЕКРЕТНИНЕ, ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМА

(0010 + 0011 + 0012 + 0013 + 0014 + 0015 + 0016)

020, 021 и 022 1. Земљиште и грађевински објекти 0010 32.722 31.682 30.296 25.090

023 2. Постројења и опрема 0011 12.623 12.373 12.123 11.873

024 3. Инвестиционе некретнине 0012

025 и 027
4. Некретнине, постројења и опрема узети у лизинг и 
некретнине, постројења и опрема у припреми 

0013 23.828 23.712 23.506 23.415

026 и 028
5. Остале некретнине, постројења и опрема и улагања на 
туђим некретнинама, постројењима и опреми 

0014 4.286 4.256 4.226 4.196

029 (део) 6. Аванси за некретнине, постројења и опрему у земљи 0015

029 (део)
7. Аванси за некретнине, постројења и опрему у 
иностранству 

0016

03 III. БИОЛОШКА СРЕДСТВА 0017

IV. ДУГОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ И 
ДУГОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА 
(0019 + 0020 + 0021 + 0022 + 0023 + 0024 + 0025 + 0026 + 
0027)

040 (део), 041 (део) и 042 
(део)

1. Учешћа у капиталу правних лица (осим учешћа у 
капиталу која се вреднују методом учешћа)

0019

040 (део), 041 (део), 042 
(део)

2. Учешћа у капиталу која се вреднују методом учешћа 0020

043, 050 (део) и 051 (део)
3. Дугорочни пласмани матичном, зависним и осталим 
повезаним лицима и дугорочна потраживања од тих лица 
у земљи 

0021

044, 050 (део), 051 (део)
4. Дугорочни пласмани матичном, зависним и осталим 
повезаним лицима и дугорочна потраживања од тих лица 
у иностранству 

0022

045 (део) и 053 (део) 5. Дугорочни пласмани (дати кредити и зајмови) у земљи 0023

045 (део) и 053 (део)
6. Дугорочни пласмани (дати кредити и зајмови) у 
иностранству 

0024

046
7. Дугорочна финансијска улагања (хартије од вредности 
које се вреднују по амортизованој вредности) 

0025

047
8. Откупљене сопствене акције и откупљени сопствени 
удели 

0026

048, 052, 054, 055 и 056
9. Остали дугорочни финансијски пласмани и остала 
дугорочна потраживања 

0027 400 400 400 4.000

28 (део) осим 288 V. ДУГОРОЧНА АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 0028

288 В. ОДЛОЖЕНА ПОРЕСКА СРЕДСТВА 0029

Г. ОБРТНА ИМОВИНА 

(0031 + 0037 + 0038 + 0044 + 0048 + 0057+ 0058)

Класа 1, осим групе рачуна 
14

I. ЗАЛИХЕ (0032 + 0033 + 0034 + 0035 + 0036) 0031 12.290 12.500 12.450 12.350

10 1. Материјал, резервни делови, алат и ситан инвентар 0032 8.140 8.300 8.200 8.000

11 и 12 2. Недовршена производња и готови производи 0033

13 3. Роба 0034 150 200 250 350

150, 152 и 154 4. Плаћени аванси за залихе и услуге у земљи 0035 4.000 4.000 4.000 4.000

151, 153 и 155 5. Плаћени аванси за залихе и услуге у иностранству 0036

14
II. СТАЛНА ИМОВИНА КОЈА СЕ ДРЖИ ЗА ПРОДАЈУ И 
ПРЕСТАНАК ПОСЛОВАЊА 

0037

III. ПОТРАЖИВАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ 

(0039 + 0040 + 0041 + 0042 + 0043)

02 0009

04 и 05 0018

0030

20 0038

830 809

70.151 64.574

400 4.000

73.560 72.960

59.820 59.100

72.040 71.650

58.550 58.000

870 850

73.459 72.023

400 400

01 0003

Износ
Група рачуна, рачун П О З И Ц И Ј А АОП

БИЛАНС СТАЊА  на дан 31.12.2025. године

74.729 73.273 71.381 69.3830002



План                  
31.03.2025.

План             
30.06.2025.

План              
30.09.2025.

План            
31.12.2025.

Износ
Група рачуна, рачун П О З И Ц И Ј А АОП

204 1. Потраживања од купаца у земљи 0039 59.820 59.100 58.550 58.000

205 2. Потраживања од купаца у иностранству 0040

200 и 202
3. Потраживања од матичног, зависних и осталих 
повезаних лица у земљи 

0041

201 и 203
4. Потраживања од матичног, зависних и осталих 
повезаних лица у иностранству

0042

206 5. Остала потраживања по основу продаје 0043

IV. ОСТАЛА КРАТКОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА 

(0045 + 0046 + 0047)

21, 22 осим 223 и 224, и 27 1. Остала потраживања 0045 1.000 950 800 1.000

223 2. Потраживања за више плаћен порез на добитак 0046

224
3. Потраживања по основу преплаћених осталих пореза и 
доприноса 

0047

V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ 

(0049 + 0050 + 0051 + 0052 + 0053 + 0054 + 0055 + 0056)

230
1. Краткорочни кредити и пласмани - матично и зависна 
правна лица 

0049

231
2. Краткорочни кредити и пласмани - остала повезана 
правна  лица 

0050

232, 234 (део) 3. Краткорочни кредити, зајмови и пласмани у земљи 0051

233, 234 (део)
4. Kраткорочни кредити, зајмови и пласмани у 
иностранству 

0052

235
5. Хартије од вредности које се вреднују по амортизованој 
вредности 

0053

236 (део)
6. Финансијска средства која се вреднују по фер 
вредности кроз Биланс успеха 

0054

237
7. Откупљене сопствене акције и откупљени сопствени 
удели 

0055

236 (део), 238 и 239 8. Остали краткорочни финансијски пласмани 0056

24 VI. ГОТОВИНА И ГОТОВИНСКИ ЕКВИВАЛЕНТИ 0057 400 360 190 250

28 (део), осим 288
VII. КРАТКОРОЧНА АКТИВНА ВРЕМЕНСКА 
РАЗГРАНИЧЕЊА 

0058 50 50 50 50

Д. УКУПНА АКТИВА = ПОСЛОВНА ИМОВИНА (0001 + 
0002 + 0029 + 0030)

0059 148.289 146.233 143.421 141.033

88 Ђ. ВАНБИЛАНСНА АКТИВА 0060 187.000 187.000 187.000 187.000

ПАСИВА

A. КАПИТАЛ

(0402 + 0403 + 0404 + 0405 + 0406 - 0407 + 0408 + 0411 - 
0412) ≥ 0

30, осим 306 I. ОСНОВНИ КАПИТАЛ 0402 62.895 62.895 62.895 62.895

31 II. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ 0403

306 III. ЕМИСИОНА ПРЕМИЈА 0404

32 IV. РЕЗЕРВЕ 0405

330 и потражни салдо 
рачуна 331,332, 333, 334, 

335, 336 и 337

V. ПОЗИТИВНЕ РЕВАЛОРИЗАЦИОНЕ РЕЗЕРВЕ И 
НЕРЕАЛИЗОВАНИ ДОБИЦИ ПО ОСНОВУ 
ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА И ДРУГИХ КОМПОНЕНТИ 
ОСТАЛОГ СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА 

0406 25.000 25.000 25.000 25.000

дуговни салдо рачуна 331, 
332, 333, 334, 335, 336 и 

337

VI. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ГУБИЦИ ПО ОСНОВУ 
ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА И ДРГУГИХ 
КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА 

0407

34 VII. НЕРАСПОРЕЂЕНИ ДОБИТАК (0409 + 0410) 0408 5.271 4.765 3.461 3.305

340 1. Нераспоређени добитак ранијих година 0409 3.076 3.076 3.076 3.076

341 2. Нераспоређени добитак текуће године 0410 2.195 1.689 385 229

VIII. УЧЕШЋА БЕЗ ПРАВА КОНТРОЛЕ 0411

35 IX. ГУБИТАК (0413 + 0414) 0412

350 1. Губитак ранијих година 0413

351 2. Губитак текуће године 0414

Б. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И ДУГОРОЧНЕ 
ОБАВЕЗЕ 
(0416 + 0420 + 0428)

I. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА 

(0417+0418+0419)

404
1. Резервисања за накнаде и друге бенефиције 
запослених 

0417 5.597 5.748 5.599 5.600

400 2. Резервисања за трошкове у гарантном року 0418

5.600

91.356 91.200

5.5995.597 5.748

21, 22 и 27 0044

23 0048

27.599

800 1.000

0401

0415

93.166 92.660

29.597 28.748 25.600

1.000 950

40 0416



План                  
31.03.2025.

План             
30.06.2025.

План              
30.09.2025.

План            
31.12.2025.

Износ
Група рачуна, рачун П О З И Ц И Ј А АОП

40, осим 400 и 404 3. Остала дугорочна резервисања 0419

II. ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ 

(0421 + 0422 + 0423 + 0424 + 0425 + 0426 + 0427)

410 1. Обавезе које се могу конвертовати у капитал 0421

411 (део) и 412 (део)
2. Дугорочни кредити и остале дугорочне обавезе према 
матичном, зависним и осталим повезаним лицима у 
земљи 

0422

411 (део) и 412 (део)
3. Дугорочни кредити и остале дугорочне обавезе према 
матичном, зависним и осталим повезаним лицима у 
иностранству 

0423

414 и 416 (део)
4. Дугорочни кредити, зајмови и обавезе по основу 
лизинга у земљи 

0424 24.000 23.000 22.000 20.000

415 и 416 (део)
5. Дугорочни кредити, зајмови и обавезе по основу 
лизинга у иностранству 

0425

413 6. Обавезе по емитованим хартијама од вредности 0426

419 7. Остале дугорочне обавезе 0427

49 (део), осим 498 и 495 
(део)

III. ДУГОРОЧНА ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА 
РАЗГРАНИЧЕЊА 

0428

498 В. ОДЛОЖЕНЕ ПОРЕСКЕ ОБАВЕЗЕ 0429 4.502 4.502 4.502 4.502

495 (део)
Г. ДУГОРОЧНИ ОДЛОЖЕНИ ПРИХОДИ И ПРИМЉЕНЕ 
ДОНАЦИЈЕ 

0430

Д. КРАТКОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И КРАТКОРОЧНЕ 
ОБАВЕЗЕ 
(0432 + 0433 + 0441 + 0442 + 0449 + 0453 + 0454)

467 I. КРАТКОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА 0432

II. КРАТКОРОЧНЕ ФИНАНСИЈСКЕ ОБАВЕЗЕ 

(0434 + 0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 0439 + 0440)

420 (део) и 421 (део)
1. Обавезе по основу кредита према матичном, зависним 
и осталим повезаним лицима у земљи 

0434

420 (део) и 421 (део)
2. Обавезе по основу кредита према матичном, зависним 
и осталим повезаним лицима у иностранству 

0435

422 (део), 424 (део), 425 
(део), и 429 (део)

3. Обавезе по основу кредита и зајмова од лица која нису 
домаће банке 

0436

422 (део), 424 (део), 425 
(део) и 429 (део)

4. Обавезе по основу кредита од домаћих банака 0437 2.000 1.836 1.502 1.224

423, 424 (део), 425 (део) и 
429 (део) 

5. Кредити, зајмови и обавезе из иностранства 0438

426 6. Обавезе по краткорочним хартијама од вредности 0439

428 7. Обавезе по основу финансијских деривата 0440

430 III. ПРИМЉЕНИ АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИЈЕ 0441

IV. ОБАВЕЗЕ ИЗ ПОСЛОВАЊА 

(0443 + 0444 + 0445 + 0046 + 0447 + 0448)

431 и 433
1. Обавезе према добављачима - матична, зависна 
правна лица и остала повезана лица у земљи 

0443

432 и 434
2. Обавезе према добављачима - матична, зависна 
правна лица и остала повезана лица у иностранству 

0444

435 3. Обавезе према добављачима у земљи 0445 6.112 5.500 5.400 5.370

436 4. Обавезе према добављачима  у иностранству 0446

439 (део) 5. Обавезе по меницама 0447

439 (део) 6. Остале обавезе из пословања 0448

V. ОСТАЛЕ КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ 

(0450 + 0451 + 0452)

44, 45 и 46 осим 467 1. Остале краткорочне обавезе 0450 5.000 5.000 5.000 5.000

47,48 осим 481
2. Обавезе по основу пореза на додату вредност и 
осталих јавних прихода 

0451 7.837 7.837 7.837 7.837

481 3. Обавезе по основу пореза на добитак 0452 75 150 225 300

427
VI. ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ СРЕДСТАВА НАМЕЊЕНИХ 
ПРОДАЈИ И СРЕДСТАВА ПОСЛОВАЊА КОЈЕ ЈЕ 
ОБУСТАВЉЕНО 

0453

49 (део) осим 498
VII. КРАТКОРОЧНА ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА 
РАЗГРАНИЧЕЊА 

0454

Ђ. ГУБИТАК ИЗНАД ВИСИНЕ КАПИТАЛА 

(0415 + 0429 + 0430 + 0431 - 0059) ≥ 0 = 0407 + 0412 - 
0402 - 0403 - 0404 - 0405 - 0406 - 0408 - 0411) ≥ 0

E. УКУПНА ПАСИВА 

(0401 + 0415 + 0429 + 0430 + 0431 - 0455)

89 Ж. ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА 0457 187.000 187.000 187.000 187.000

5.370

24.000 23.000

0431

42, осим 427 0433

41 0420

0455

0456 148.289 146.233

43, осим 430 0442

44,45,46, осим 467, 47 и 48 0449

6.112 5.500

12.912 12.987

143.421 141.033

20.000

21.024 20.323 19.964 19.731

2.000 1.836 1.502 1.224

22.000

5.400

13.062 13.137



nprnor 5a

EltnAHC yCnEXA

It nopHoA oA 01.0'1,?0?6. f,o 31,12,2026. rosrxe

y 000 AhHapa

2 6 7
r, nocnoqH[ nPilxoal,l

1002 + l00t + '1008 +'1000 , l0t0 + {0ll * lo{21
t00l 34,650 68,1 00 1 01,550 1 35,000

00 npllxoA4 oa npolAJE poEE (1003 r 100{) 1002 700 1,400 2,100 2,800
!001 802 H 604 1. npflxoa[ 0a npoAai9 po6e rBloilahgu rpxnurry r003 700 1,400 2,100 2,800
001i 603 r 605 I nptroA[ 0a npoAajq po6s Ha [HofiplHoM rpxuuy 'l0oil

0'l l. nPuxof,l4 oA nFonAJE nPO[3BOAA t4 yonyrA (1000 + 1007) 1005 32,450 64,900 97,350 129,800
810i 012 I 0.|4 L npnoAI oA npoaa]f rpoFslgAs I ysyn sa aoHgh6{ ypxlury 1008 32,450 64,900 97,350 129,800
01 li 013 B 01Q !, flpHoAr 0A rpoAtJ? nposrDoAE s ysyrs Ha xxoorpaffoc rp(sury 1007

82 il. nFhxoat4 oa AK[4Bl4FAtbA yql4HAl6 t4 POSE 1000

v. noBEMrbE BpEnHocTt4 sAnh)(A HEAOBPUIEH[4X I rOTOEhX nFOnSBOAA 1000

831 /. cMAlbEtbE BpEAhJOoTI4 3AIlhXA HeAOBpu,lEHr4X u fOToB[X npor.tsBoaA 1010

{0t ir, ocTA,r[ nooIQEH[ nPlxoAr| 1011 1,500 1,800 2,100 2,400
,8, ocrq €83, 885 r 680 {t. nPilxoAt4 oA ycKnAtilBArbA BpgaHocTt4 r4MoBl4HE (OCI4M OI4HMCI4JCKE) 1012

i, nocnogHfi PAc{oat4 (101t +,101t + 1010 + 1020 r 10?t + 10?, + 1ots + 10?1} 1013 32,232 65,914 1 00,394 133,726
HAEAFIA BPETHOOT NPAMTE PO6E 1011 375 1,125 1,500

61 . TPOII,IKOBI4 MATEPI4JMA OPIBA 14 EHEPTTJE t0t5 7,463 14,925 22,388 29,850
62

mraflA, HAKHAS 3APAIA yt OCTA'|I nhqHu pACXoAl,l (1017 + 1018
01 9) 1016 19,631 40,582 62,592 82,523

520 l. Tpoux0BB sqpsA0 ll Ha[rals lapaAs 1017 14,573 29,145 50,341 58,290
521 l. Tpou{oEr nopels ( AonplHoB H6 tspsAs I HssaA€ s9paAg 101E 2,208 4,415 7,627 8,831

oqxM 520 [ 521 |, Offuff n${[, psqxoA[ lr HaxffaAa 1019 2,850 7,002 4,624 15.402
540 v. TPOUJKo8t4 AMOFTI4SAql,,rJE 1020 625 1,400 1,875 2,500

ouHi 583.585 y 586 /. PACXOAI4 OA yCKnAYrl4EAhA BPEAHOoTI,I l,lMOBl4HE (Ogl4M gl4ftAHCI4JCKE) 1021

53 il. rPotuKoBil nFollSBoaHt4x yoryrA 10?2 2,925 E qEA 8,775 11,700
54t ooxM 540 4I, TPOIIJKOB14 PESEPBhCAIbA 0 0 0 800

4II, HEMATEP'IJAI]H14 TPOII,IKOBI,I 1024 1,213 2,427 3,640 4,853
r, noonoBHr,rAoSl,rtAK(1q01, 101t) i 0 1025 2,418 2,187 1.156 1,274
. IOonoEH[ ryB[tAX (101t. 1001):0 t02€

l, or,rHAHdlJcK[ nPlxoal4
{02n + l0t0 + ![to. 1otll

1027 50 EN 50 50

q00 ( E01
. or4HANCr,rJCKt npnxoM [3 oaHocA cA MATt4rtHt4M, SABI4CHtlM 14 OCifrt4M-
']OBESAHhM NhUilMA '1028

8E? L nP!{XOArl 0A IGIIATA 1029

8,63 H 664 II. NO3[TilBHE KPYCHE PAOI]I4KE il NOShTI49HLI ESEfiI,t BMYTHE KNAYSYJIE 1030 50 9U

065 ! 869 v. ocTNll4 or4|tAHgt4JOKfi nPilXOAil 1031

ot4BAHCl,tJoKtt PACXOAH

tl+1nll*intl.lnlal
1032 105 210 al R 420

560 r 561
, o|/,|HAHCI4JCM PACXOAI4 h3 OAHOoA CA MAn4qHhM, 3ABI4CHI4M h OCTMI4M
]OBE3AHIM ThUI,IMA 1033

l. PAcXOAl,l IqMATA t031 18 35 53 70
663 r 564 II, HETAT'IBHE KYPCHE PA3I1I4KE 14 HETATIBH'I EOEKI'I BMYTHE KIIAY3YNE 1035 88 175 263

565 il 589 v. ocTMl4 ofiH/qHehJcxil PAcxoal4 1 036

:. aoillTAK 119 oI,{HAHC}iPAhA fi027 ,10!2) I 0 1037

683.685 s 666

)(. rvElIAr l{3 oHHAHC!4PA]bA (,t012.1027): 0 1038 55 160 285 370
r. nPhxoal,r gAyoKnAilrBArbA BPEAHocTr,,t oltHAHc[JcKE tlMoEHtrE xoJA cE
,ICKASYJE NO OEP BPEAHOOTI,I IOOS EI,IIIAHO YCNEXA

'1039

583,585 r 586
4, PAcxoAlt OAyqKIAT,llBAlbA BFEAHOCTI4 ol,lHAHChJsKE !lMOBllHE KoJA cE
dcKASyJE n0 oEp BPgaHocl{ Kpo3 E[nAHc ycnExA 1040 to 150 225 300

87 r, 00rAn[ nPhxoal,r 1041 125 250
(. ocTAIIr4 pACXOIr,l 1042 215 438 656 875

r. vKynHI IlPfixoal,t
l00l+1027*lott+tol{t

1043 34,825 68,400 101,975 135,550

b. vKvnHr PAqxoar{

1013+1032910{0+lotl)
10M 32,631 66.711 101,591 135,321

,r, AoEITTAK t49 pEAOBHoT nOCnOBAlbA npE 0nOPESXBAlbA (1 04! , 1041) : o 1045 2,155 1,689 229

{. rv6ITAt( t43 FEnOBHOT noCItoBAbA npE OnOpE3l,tBAlbA (1 044 . t04t) : 0 1 046

69-59
t. no3I4T!4BAH HETO EOET(AT HA pE3ynTAT nO OCHOEy AOEl,tyK nocnoBA]bA
(oJE CE OSyCTAqIbA, nPOMEHA PAqyHOBOAOTEEHHX nonilThKA 14 uonpABt{r4.PEII'AI(A 

}13 PAH'IJI,lX NEP}1OAA

'1041 150 zzJ 300

59- 69
}, HETAT'IBAH HETO EOEKAY HA FE3YNTAT NO OCI{OBY TYE'ITKA NOCNOBAIbA KOJE
)E OSYCIABIbA, NPOMEHA PATIYHOBOACTBEHUX NONIITI,IKA 14 !ICTIPABK}I TPEUIAIO
13 FAHIlJfiX NEFNOAA

104E
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1046 - 1046+ 1047- i048t> o

3

1049 2,270 1,839 610 529

1048 .,1045 + t04A .10471 > O
1050

noPEcKt4 PACXOA nEPIOAA

722 Ayt. cuao
1051 TO 150 zzc 300

722 tor. camo
1032

723
1053

1 054

1049 - 1050 .1051 1055 2,195 1,689 385

!0!0 .1040 + lo5l + lo52 - to53 + to64) r o
I 056
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v Hve4 r^A 

^uryr 
I rrnr BAA yytsuthMA 683 npABA KoHTpoJlE
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105?

1058

v. HETO ryEUTAK KOJU npfinA,qA MATT4qHOM npAgHoM Ilhqy
/. sAPMA nO AKUt4Jr4

, OoBoBHa 3apa,qa no a{qdu

1059

't060

t06t

1062



Прилог 5б

у 000 динара

План 
01.01-31.03.2025.

План
01.01-30.06.2025.

План 
01.01-30.09.2025.

План 
01.01-31.12.2025.

1 2 3 4 5 6

A. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ ПОСЛОВНИХ АКТИВНОСТИ 

I. Приливи готовине из пословних активности (1 до 4) 3001 42.336 80.304 118.484 163.027

1. Продаја и примљени аванси у земљи 3002 40.836 78.504 116.384 160.627

2. Продаја и примљени аванси у иностранству 3003

3. Примљене камате из пословних активности 3004

4. Oстали приливи из редовног пословања 3005 1.500 1.800 2.100 2.400

II. Одливи готовине из пословних активности (1 до 8) 3006 36.132 73.841 111.891 154.145

1. Исплате добављачима и дати аванси у земљи 3007 14.363 29.002 43.363 66.474

2. Исплате добављачима и дати аванси у иностранству 3008

3. Зараде, накнаде зарада и остали лични расходи 3009 19.630 40.560 62.110 79.114

4. Плаћене камате у земљи 3010 105 210 315 420

5. Плаћене камате у иностранству 3011

6. Порез на добитак 3012 75 150 225 300

7. Одливи по основу осталих јавних прихода 3013 1.959 3.919 5.878 7.837

8. Остали одливи из пословних активности 3014

III. Нето прилив готовине из пословних активности (I - II) 3015 6.204 6.464 6.593 8.882

IV. Нето одлив готовине из пословних активности (II - I) 3016

Б. ТОКОВИ ГОТОВИНИЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ИНВЕСТИРАЊА 

I. Приливи готовине из активности инвестирања (1 до 5) 3017

1. Продаја акција и удела 3018

2. Продаја нематеријалне имовине, некретнина, постројења, опреме и 
биолошких средстава 

3019

3. Остали финансијски пласмани 3020

4. Примљене камате из активности инвестирања 3021

5. Примљене дивиденде 3022

II. Одливи готовине из активности инвестирања (1 до 3) 3023

1. Куповина акција и удела 3024

2. Куповина нематеријалне имовине, некретнина, постројења, опреме и 
биолошких средстава 

3025

3. Остали финансијски пласмани 3026

III. Нето прилив готовине из активности инвестирања (I - II) 3027

IV. Нето одлив готовине из активности инвестирања (II - I) 3028

В. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ФИНАНСИРАЊА 

I. Приливи готовине из активности финансирања (1 до 7) 3029

1. Увећање основног капитала 3030

2. Дугорочни кредити у земљи 3031

3. Дугорочни кредити у иностранству 3032

4. Краткорочни кредити у земљи 3033

5. Краткорочни кредити у иностранству 3034

6. Остале дугорочне обавезе 3035

7. Остале краткорочне обавезе 3036

II. Одливи готовине из активности финансирања (1 до 8) 3037 6.002 6.214 6.426 8.568

1. Откуп сопствених акција и удела 3038

2. Дугорочни кредити у земљи 3039

3. Дугорочни кредити у иностранству 3040

ИЗВЕШТАЈ О ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ
у периоду од 01.01. до 31.12.2025. године

Износ

П О З И Ц И Ј А АОП
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l

TPOUJKOBt4 3AnocnEHt4X
npHnor 7.

' .: il:-j

le,eqi

vlaca HFTOsrnei./';rc
37,650.71 0 36,897,780

t
10,215,376 20,430,751 30,0/,6,127 40,861.502

53,71 0,000 52,035,921
?

_, .r.,,.,-.,,,," rrs repqr railugleHofl
14,572,576 29,145,152 43,717,727 58,290,303

61,847,068 60,610,263
4

r_..F,",-vn{rq nq Iepsr |eonsaaBual
16,780,321 33,560,642 50,340,963 67 ,121,284{9npoFcKoj oBilAqHl{r4jfi . yKynHO,

41 44 44 44
4.1 - Ha HeoApBIleHo BpsMe

' Ha oApetjeBo BpeME

.A
45

0u

4.2. 34 OJ

11 I I
5

11 14yroBoPy o 40ny
326,774

6 ilptrMaflaqA HaKHaAe no yroBopy o Aeny'
1

7 ,qtrnor{e I rv ayr epcKtrM yroFop!4Ma

%
lpoj nphManaqa HaKHaAe no ayropcKtrM yroBoprMa,:

9 axHaAe no yroBopy o np!4BpeMOHI4M h noBpeMeHuM
I 0,500,000 7,139,000 1,700,000

10
3,400,000 5,100,000 6,800,000yroEopy o nphBpeMgHt4M U nOBpeMeHXM

l1 11 o
11

6 o

80,000 84,000 168,000 252,000 336,000)poj np|4ManaL{a HaKHaAE nO ooHoBV
,l

13

14

1 1 1
J-i€KHaAs qIaHoB'4Ma cKynuTl,lHe

opoJ cnaHOBa C{ynUJTfiHer

--
laKHaAe qnaHoBIMa HaAsopHor oA6opa

138,888 50,154 28,935 57,870 86.805 't15,740
uPv, rJ rixnuEd HaA3oPHor oAbopa'

---_-%
HaKHaAB,lnaHoBhMa Kovrcrje aa peausrjy
%
6poj rrnaHoBa KoMuc[je sa peBuofijy"
%

3

17

't8

19 rpeBo3 3anocn€Hry Ha nocao h ca noons
1,500,000 1,200,000 700,000 1,400,000

20
2,100,000

1 12,500

2,800,000
:tHeBHilqe Ha cn}4(oeHoM nyry

150,000 86,990 37,500 75,000 150,000
laKHaA$ ypouJKoBa Ha cnyxoeHoM nrly

100,000 65,700 25,W0 50,000
22

75,000 100,000
)rnpeNrhffHa aa oAna3aK y ngHs[jy

;poj npHManaqa ornpeMHrlHB

2,880,000 2,425,405 0 0 0 450,000
23

n 0 0
24

1
JyohnapHe Harpane

120,000 92,182 100,000 100,000
25

150,000 150,000
rpoJ npuManaqary0hnapH!4x HarpaA€

'l
1

26 )'

27h
I

-

J
-.eujraj u {cxpaHa Ha TepeHy

IoMoh paAHUqilMa I nopoA[q[ paAHhKa

100,000 70,111 25,000 50,000 75,000 100,000

200,000 100,000 50,000 100,000 150,000 200,000

4,000,000
29

J. '.yoMnnnd I exHono|l]Kl4 El4UJaK

-
)crane naxHa4e rpoutKoBa ianooneHnMa H ocrgnhM eh3Hr{K,4M n{uhMa

0 1,500,000 4,000,000

300,000 80,000 1 00,000 100,000 1 50,000 200,000
30 pot!KoBt/ glpyqHor ycgEpt!€Batbs 3anocfieHHX

.5poj sanocnextlX/npuManaqa/qnaHoaa nooneArbst- AaHa H3eeurajuor nepvro4a
'" no3trq[is oA 5,qo 31 Koje cB lacKasyjy y HoBqaHilM joAHHt qaMa npuKaiar!4 y 6pyro h3Hocy



EpoJ ranocneH.nx no cEKTOpHMa / opraxxsaqloH]rM Jegunnqaua Ha AaH 31.12,2024,roA]rHe

F€.gHr.t

6poj

' Cerfrop / ''::
0prauuraumota

JE,qtrrtuua
" 

EPoJ :.' '

cr,tc?oMaT1130BaH!tx
paAHUX Mecra

6pol'
l,r3EpulHI|Aqg

Et
n

ilsanbcndiinll
' xa4poacxoJ
Bl,l-deHllulh.

Ka6fiHey AhpeKropa
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2
Texxuq xo-rexnofl ouJKtl

ceKr0p 12

z
I

17 tc 2
KouyHanHo-ycnyxnr

ceKr0p 7 IJ 13

4
Cerrop sa rroro".*ri

npsBHe nocnoBe
R

11 11 11 05

6

7

B

+s:ff-$-,.::';3gi
yKynH0

flpnnor 8.



Прилог 9.

Број на дан 
31.12.2024.

Број на дан 
31.12.2025.

Број на дан 
31.12.2024.

Број на дан 
31.12.2025.

1 ВСС 6 5 2 2 1 До 30 година 1 1

2 ВС 1 1 2 30 до 40  10 12

3 ВКВ 3 40 до 50 14 19

4 ССС 34 33 1 1 4 50 до 60 14 10

5 КВ 5 Преко 60 5 3

6 ПК 44 45

7 НК 3 6

44 45 3 3

Број на дан 
31.12.2024.

Број на дан 
31.12.2025.

Број на дан 
31.12.2024.

Број на дан 
31.12.2025.

1 До 5 година 7 9

1 Мушки 32 34 3 3 2 5 до 10 4 6

2 Женски 12 11 0 0 3 10 до 15 3 3

44 45 3 3 4 15 до 20 4 4

5 20 до 25 1 1

6 25 до 30 6 6

7 30 до 35 12 12

8 Преко 35 7 4

УКУПНО 44 45

Број 
запослених 
31.12.2025.Редни 

број
Опис

Запослени
Надзорни одбор 

/Скупштина

Структура по полу

УКУПНО

Редни 
број

Опис
Број 

запослених 
31.12.2024.

Старосна структура

УКУПНО

УКУПНО

Структура по времену у радном односу

Опис
Редни 
број

Запослени

Квалификациона структура 

Редни 
број

Опис
Број 

запослених 
31.12.2024.

Број 
запослених 
31.12.2025.

Надзорни одбор 
/Скупштина
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Harxage Hageopxor / Grynurrxe y Hero yt3Hocy

Harna4e Ha4sopxor Crynurraue y 6pyro r3Hocy

flprnor 12.



F0Hx{$suI



1

naAHupAHA OUHAHGXJCKA CPEACTBF ea nasaeKyAoEApA, PAAOBA 14 yCflyFA

flprnor 15.

FEAHT
'6Boj r'.rg3ilqt{JA

'Peanr,r:at{rja

r!prqer.{at
y z&a4.Fagytilrl

.ntratl
0{'j0't,3{,"03.2025.

llnat
8{:01-30.06,2026,

tllnax
0,fr0{-30.$$^2025;

.:
Iklar

04;ar.-8L12.2025,

flo6pa
1 ra6aara xauesor arperara 2,515,273.00 4,000,000.00 4,000,000.00 4,000,000,00 4,000,000.00
2. ra6aexa ropuaa 3,591 ,561.75 4,500,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00

HaOaBKa BoAoBoAHof ruareprjana 2,092,466.00 3,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00
na6aaxa nyrunn

1 53,600.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00
5. ra6aBKa rpaKTopa 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

8,356,900.75 1 I,500;O0O:00 13,500,.000.00 13,500,000.09 13i500;O00,o0

800,000.00 : 700,000.00 700,000.00 700,000.00 700,000.00
1 ycnyre reoMeTpa

HaOaBKa pa'ryHoBoAcrBeHor nporpaMa 999,000.00
3 /cnyre rpaHcnopra uareprjana 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00
4. raoaBKa ycfl yfe uexanusaqrje 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

Yr nHo ycnyrc: 3,789;0O0.00 2,7001000:100 2,700;,000.00 2,7O0;0O0'00 2,700,000.00
ParloBr'l

1
4ir PaAroa x taAFbaqe 3a npeMrHFTa-.

1,1 31,084.00

2. laHaqhja pe3epBoapa p3 h p4
1,500,000,00 1,500,000.00 1,500,000.00

Xxy-nxo pagoen: '1,131,084;00 {,500,000.00 1,590,000:00 1,500,0€0.00
vrlyr |flu = ao6PA + ycrlyrE+PAfloR! 13,286,984.75 1.r1,200,000.00 17,700,000.00 ll:7,700,000.O0 17,700.000.00
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AApeca: Parrru
fII46:101

.TEJI:

renyhu
853 - 165;
pavyHu: I

Epoj: 2939

/{u nq,n : 29. I 1.2024. zod une

I-la ocnony qJrar{a Z2.craB 3.. 3axona
C'r'ary'i'a Januor r(oMyuaJrHor crau6erlor n
l'ollurre, LrJralla 26. ctas 3. O4nyne o ycrna!;
liarcorror,l o j annuvr trpeAy3ehraua (,,Cnyxc6eu
,l i;ylsopnu ol6op JI(C[,,MopaBa,, Jlanono ua

or
O ycnnjan y lfpozpa.ma nocnocaroa J,

2.

1. llpannra ocFroB 3a AoHorleme oBe
januuu npe4y:ehuiua u qlarra 35.
rrpeg1r3el1a,,MopaBa,, Ilanono 6poi
O4:ryxe o ycr<lallranu*y no.nonur*
upe/'IysehzM4 (,,Clyx<6enu rlacunr<
Or:a O4lyra cryna Ha crrary AarroM

l{upe
e-mai

JK [,,MOPAI]A,,
coJryrrcnor dporrla dO, 34220 Jlanono
fi403, Marnqrru 6poi :071495g1
53 - 662;852 -706, tlrarc: 853 * 165
i Itouepquja;rna 6arrrca 205-10577 6-47,

ra 6arrra 150-16666-95.
i lrs nm o rava(ri)Email.corn

o januau npeAyseha\.{a r.r rrJrana 35. ra,$a 22.
eha ,,MopaBa" JIaroBo 6poj 2657 oa 2g. 12,2016.
LlBetrby [ocnoBarba JI{C[ ,,MopaBa,, Jlzinouo ca

rJrercrrar( Onnr:rune JlailoBo,, 6p.l3l16 u 3/19)
Ir-rIIqI4 o4pxrailoj 29 . | 1 .2024. rolurre, Aorro ca :

YKY
'fI ,,Mopaca" Jfanoco so 2025, zodurut

o6 I(el'b9

yr(e ca4plr{ar-rJe y qnany 22.cras 3..3arona o
,ara 22. Craryra Jannor r(oMylranHor c,rau6eiror
657 ou28,12.2016. ro4nue, rrrrar{a 26. cras 3.

JItCn ,,Mopana" Jlanono ca 3axouou o iaruianr
nu,r'fnrre Jlarono" 6p.13/16 u 3ll9);
llOUIeIl,a.

nP EX C EnHnK rrAI3 O Prr o r or E o PA
JRCU,,M0IrABA " IIAITOB O

fluprco trIcrygauli
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